
STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

  

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  
 
Statutární orgán: 
Tomáš Hebelka, MSc  
generální ředitel 
 

Státní tiskárna cenin, s. p. je držitelem certifikátu ISO 14298 (Systém řízení bezpečnostního 
tisku), ISO/IEC 27001 (Systém managementu bezpečnosti informací), ISO 9001 (Systém 
managementu kvality), ISO 14001 (Systém environmentálního managementu), ISO 45001 
(Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen „tato ZD“) 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
  

 
 
 
 
 

 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „tato veřejná zakázka“)  

Pořízení elektronického systému 
spisové služby včetně služeb podpory 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 2 z 90
 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
(dále jen „zadavatel“ nebo „objednatel“) 
 

2. ZPŮSOB A TERMÍN ZAHÁJENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel zahajuje otevřené řízení v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 zákona 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 
zákona, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Předmětem plnění této veřejné zakázky je závazek dodavatele dodat na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele řádně a včas a implementovat 
elektronický systém spisové služby (dále též jako „ESSL“ či „systém“) dle 
požadavků Návrhu smlouvy (dále také jen „Dodávka ESSL“), a pro tento systém 
pro objednatele zajišťovat technickou podporu a další služby v rozsahu 
stanoveném Návrhem smlouvy. 

3.2 Součástí Dodávky ESSL je také: 

3.2.1 předimplementační analýza, 

3.2.2 vytvoření, úprava a přizpůsobení počítačových programů a jejich vzájemná 
integrace a propojení tak, aby splňovaly požadavky stanovené Návrhem 
smlouvy, a jejich následné nasazení u objednatele včetně zajištění 
důvěryhodného úložiště komponent, 

3.2.3 integrace (propojení) dodávané ESSL s určenými systémy, 

3.2.4 implementace ESSL do školicího prostředí pro účely provádění školení, 

3.2.5 implementace ESSL do testovacího prostředí objednatele včetně 
požadovaných integrací pro ověření funkčnosti systému, 

3.2.6 implementace ESSL do produkčního prostředí objednatele a zahájení 
produkčního provozu, 

Zadavatel Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 00001279 

Statutární orgán Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 

E-mail senoldova.zuzana@stc.cz 

Profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 

Identifikátor datové schránky hqe39ah 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 3 z 90
 

3.2.7 zajištění školení uživatelů a administrátorů včetně dodání příruček v rozsahu 
dle Návrhu smlouvy, 

3.2.8 dodávka časově a místně neomezené hromadné licence (tzv. multilicence) 
ESSL v rozsahu Návrhu smlouvy, 

3.2.9 předání kompletní dokumentace ESSL v elektronické podobě, ve formátu 
pdf, word nebo jiném obdobném formátu čitelném a dostupném pro 
objednatele. 

3.3 Podpora ESSL je vymezena v čl. III odst. 4 Návrhu smlouvy. 

3.4 Poskytování ad hoc služeb je vymezeno v čl. III odst. 5 Návrhu smlouvy. 

3.5 Maintenance ESSL je vymezena v čl. III odst. 7 Návrhu smlouvy. 

3.6 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změny závazků, 
které jsou uvedeny v čl. III odst. 10 písm. a) a b) Návrhu smlouvy: 

3.6.1 Zajištění migrace dat ze stávající elektronické spisové služby 
objednatele do ESSL a rozšíření Podpory ESSL, Maintenance ESSL 
a dalších služeb dle této smlouvy v návaznosti na provedenou migraci; 
podrobnosti o této vyhrazené změně závazku jsou uvedeny v čl. XVIII 
Návrhu smlouvy a v bodu 1.5 přílohy č. 1a Návrhu smlouvy.    

3.6.2 Zvýšení ceny Podpory ESSL, ad hoc služeb a Maintenance ESSL 
a Migrace dat o míru inflace – inflační doložka; podrobnosti o této 
vyhrazené změně závazku jsou uvedeny v čl. VIII odst. 8 Návrhu smlouvy. 

3.7 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje následující změnu závazku, 
která je uvedena v čl. III odst. 11 Návrhu smlouvy: 

3.7.1 Změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky a smlouvy, a to 
v případě odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v čl. XVI odst. 4 
písm. j) Návrhu smlouvy; odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v § 
223 odst. 1 až 4 ZZVZ nebo z důvodu zániku právnické osoby poskytovatele 
bez právního nástupce. Podrobnosti o této vyhrazené změně závazku jsou 
uvedeny v čl. XVII Návrhu smlouvy a také v čl. 17 této ZD.  

3.8 Vysvětlení dalších zkratek použitých také dále v této ZD je v příloze č. 1a Návrhu 
smlouvy – Technická specifikace elektronické spisové služby. 

3.9 Detailní popis předmětu plnění je vymezen v Návrhu smlouvy uvedeném v příloze 
č. 1 této ZD (výše a dále jen „Návrh smlouvy“). 

3.10 Zadavatel uvádí v souladu s § 36 odst. 4 zákona, že žádná část této ZD nebyla 
vypracována osobou odlišnou od zadavatele. 

3.11 Aspekty sociálně odpovědného zadávání 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona je zadavatel povinen při vytváření 
zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržovat principy 
a zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu veřejné 
zakázky vhodné. Zadavatel zohlednil tuto povinnost v rámci přípravy této ZD. 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 4 z 90
 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

72263000-6  Implementace programového vybavení 

72212000-4  Programování aplikačního programového vybavení 

72211000-7  Programování systémového a uživatelského programového 
vybavení 

48310000-4 Balík programů pro tvorbu dokumentů 

48800000-6  Informační systémy a servery 

48613000-8  Elektronická správa dat 

72000000-5  Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, 
internet a podpora 

72261000-2  Podpora programového vybavení 

72267000-4  Údržba a opravy programového vybavení 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, MAXIMÁLNÍ NABÍDKOVÁ CENA 

5.1 Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky řádně s ohledem na 
rozsah předmětu plnění a další aspekty veřejné zakázky a pro účely této veřejné 
zakázky předpokládanou hodnotu neuvádí. 

5.2 Zadavatel nestanovil požadavek na maximální povolenou výši nabídkové ceny. 

 

6. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

7. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo dodavatele, sídlo objednatele a také výrobní 
závody objednatele: 

- Výrobní závod I na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

- Výrobní závod II na adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7, 

 

pokud z povahy konkrétní činnosti nutné k plnění této veřejné zakázky nevyplývá něco jiného 
(např. vzdálený přístup k systému prostřednictvím VPN, plnění u třetích stran),  

a to vždy v souladu s Technickou specifikací elektronické spisové služby uvedenou v příloze 
č. 1a Návrhu smlouvy, Návrhem technického řešení spisové služby dodavatele uvedeným 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 5 z 90
 

v příloze č. 1b Návrhu smlouvy a popisem Technické podpory ESSL v příloze č. 2 Návrhu 
smlouvy. 

 

8. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1 Předpokládaný termín uzavření smlouvy: ihned po výběru dodavatele, tj. 
předběžně v listopadu 2024. 

8.2 Termín plnění předmětu veřejné zakázky je uveden v čl. IV Návrhu smlouvy 
a příloze č. 4 Návrhu smlouvy, kde je uveden harmonogram implementace. 

8.3 Doba trvání smlouvy je stanovena v čl. XVI Návrhu smlouvy, a to jako doba 
neurčitá s tím, že smlouvu nelze vypovědět před uplynutím 3 let od podpisu 
Akceptačního protokolu dle čl. VI odst. 2 Návrhu smlouvy s výjimkou případů 
ukončení smlouvy dle čl. XVI odst. 3 písm. a) nebo b) Návrhu smlouvy. 

 

9. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

9.1 Účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je povinen v rámci své nabídky 
vyplnit své nabídkové jednotkové ceny v Kč bez DPH do přílohy č. 3 této ZD 
(„Stanovení celkové nabídkové ceny“), v souladu se všemi požadavky zadavatele 
a ve struktuře požadované dle této přílohy. Nabídkové ceny, resp. jejich totožné 
výše, budou zadavatelem uvedeny do odpovídajících ustanovení Návrhu smlouvy 
v rámci finalizace smlouvy před jejím uzavřením. 

(výše a dále také jako „Celková nabídková cena“) 

9.2 Jednotlivé jednotkové nabídkové ceny budou stanoveny jako ceny nejvýše 
přípustné a musí v nich být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené 
s realizací předmětu veřejné zakázky. 

9.3 Účastník není oprávněn podmínit jím navrhovanou Celkovou nabídkovou cenu, ani 
žádnou z jejích částí, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných hodnot jednotkových nabídkových cen na různých místech v nabídce je 
důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

9.4 Celková nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást, uvedená v nabídce na 
základě ZD, musí mít kladnou hodnotu. Zadavatel nepřipouští u žádné z položek 
nulovou cenu. Celková nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást, bude 
stanovena s přesností na dvě desetinná místa.  

9.5 Za správnost určení sazby a výše DPH, jakožto veškerých jiných poplatků a daní 
v souladu s platnými předpisy, odpovídá účastník. 

 

10. KVALIFIKACE DODAVATELE 

10.1 Splnění kvalifikace 

Kvalifikaci splní účastník, který prokáže splnění: 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 6 z 90
 

• základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona podle ustanovení 
§ 75 zákona, 

• profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona, 
• technické kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona. 

 
Dodavatel může pro účely podání nabídky v souladu s ustanovením § 86 
odst. 2 zákona nahradit doklady požadované v rámci základní způsobilosti 
podle ustanovení § 74 zákona písemným čestným prohlášením. Dodavatel 
může využít vzor prohlášení v příloze č. 2 této ZD (Krycí list nabídky). Před 
podpisem smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit jednotlivé 
požadované doklady k základní způsobilosti dle § 75 zákona. Doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců PŘEDE 
DNEM ZAHÁJENÍ TOHOTO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ. 

Doklady požadované v rámci profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 
odst. 1 zákona a technické kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona je 
dodavatel povinen předložit dle požadavků zadavatele v této ZD.  

Dle ustanovení § 87 zákona lze prokázat splnění kvalifikace také jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Zadavatel si může v průběhu tohoto zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

10.2 Základní způsobilost  

10.2.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky 
splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické 
osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených 
osob (tj. jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního 
orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele) 
rovněž vedoucí pobočky;  



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 7 z 90
 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

10.2.2 Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatelem se sídlem 
v České republice  

Dodavatel se sídlem v České republice prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 10.2.1 písm. a) této ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 10.2.1 písm. b) této 

ZD, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 

k 10.2.1 písm. b) této ZD, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 10.2.1 písm. c) této ZD, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k 10.2.1 písm. d) této ZD, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k 10.2.1 písm. e) této ZD. 

10.2.3 Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatelem se sídlem 
mimo Českou republiku 

Dodavatel se sídlem mimo Českou republiku prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti předložením: 

ve vztahu k České republice 

a) potvrzení příslušného českého finančního úřadu ve vztahu k 10.2.1 
písm. b) této ZD, 

b) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 
k 10.2.1 písm. b) této ZD, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 10.2.1 písm. c) této ZD, 
d) potvrzení příslušné české okresní správy sociálního zabezpečení ve 

vztahu k 10.2.1 písm. d) této ZD, 
e) výpisu z českého obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
ve vztahu k 10.2.1 písm. e) této ZD. 

a zároveň  

ve vztahu k zemi svého sídla: 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 8 z 90
 

- Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k zemi svého sídla v souladu s ustanovením § 81 zákona doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána, 
a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

- V rámci základní způsobilosti je zahraniční dodavatel povinen prokázat 
ve vztahu k zemi svého sídla skutečnosti dle k 10.2.1 písm. a), b), c), 
d) a e) této ZD. 

- Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona 
nahrazen písemným čestným prohlášením.  

10.3 Profesní způsobilost 

Dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

10.4 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 228 zákona, tento výpis nahrazuje doklady prokazující kvalifikaci dle 
čl. 10.2. a 10.3. této ZD v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilost. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

 

10.5 Technická kvalifikace 

10.5.1 K prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje podle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) zákona předložení seznamu významných zakázek 
poskytnutých za posledních 5 let před dnem zahájení zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Minimální požadovaná úroveň této kvalifikace: 

Dodavatel splňuje kvalifikaci, pokud realizoval  

• Alespoň jednu významnou zakázku obsahující dodávku a 
implementaci elektronické spisové služby včetně zpracování analýzy 
a cílového konceptu u objednatele, instalace testovacího a 
produkčního prostředí, školení a následné podpory, v hodnotě 
minimálně 5 000 000 Kč bez DPH za rozhodné období, tj. posledních 
5 let před dnem zahájení zadávacího řízení; 

a zároveň 

• alespoň jednu významnou zakázku, jejímž předmětem byla úspěšná 
migrace dat z původní spisové služby do nového systému 
elektronické spisové služby dodávané dodavatelem včetně integrace 
na alespoň 2 ISSD (informační systémy spravující dokumenty) dle 
NSESSS (Národní standard pro elektronické systémy spisové služby 
VMV čá.42/2023), v rozsahu min. pro 100 uživatelů elektronické 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 9 z 90
 

spisové služby, v cenovém plnění za implementační část v rozsahu 
min. 1 500 000 Kč bez DPH (bez služby podpory). 

Účastník tento seznam významných zakázek předloží ve své nabídce ve 
formě čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 4 této ZD, kde musí být 
strukturovaně uvedeny u každé z těchto významných zakázek údaje 
rozhodné pro prokázání dané kvalifikace, minimálně však následující údaje: 

 
• identifikace dodavatele, který dané plnění poskytl; 
• identifikace objednatele, kterému bylo dané plnění poskytnuto; 
• doba plnění s přesností na kalendářní měsíce; 
• stručný popis předmětu plnění; 
• finanční objem (celkovou cenu v Kč bez DPH); 
• kontaktní osoba objednatele pro účely ověření uvedených informací 

(jméno, telefon a e-mail). 

10.5.2 Dodavatel předloží ve formě čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 5 této ZD („Seznam členů týmu“), v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
písm. c) a d) zákona, seznam členů realizačního týmu, kteří se budou 
podílet na plnění této veřejné zakázky. Seznam musí obsahovat členy 
realizačního týmu, kteří disponují kvalifikací dle níže uvedených požadavků: 

a) min. 1 fyzická osoba na pozici Vedoucí projektu, která splňuje níže 
uvedené požadavky: 
- min. SŠ vzdělání, 
- certifikace projektového řízení IPMA minimálně level C, 
- minimálně 5 let praxe řízení projektů v oblasti elektronické spisové 

služby, 
- vedení minimálně 3 projektů v oblasti elektronické spisové služby v 

období posledních 5 let, 
- znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni dostačující 

potřebě odborné komunikace; 
 

b) min. 1 fyzická osoba na pozici Analytik, která splňuje níže uvedené 
požadavky: 
- min. SŠ vzdělání, 
- certifikace pro řízení tvorby architektury TOGAF, 
- minimálně 5 let praxe v oblasti dokumentové analýzy, 
- účast na minimálně 3 projektech v oblasti elektronické spisové 

služby v období posledních 5 let, 
- znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni dostačující 

potřebě odborné komunikace; 
 

c) min. 1 fyzická osoba na pozici Metodik systémů spisové služby, která 
splňuje níže uvedené požadavky: 
- min. SŠ vzdělání s maturitou, 
- minimálně tři roky praxe v oblasti metodiky systémů spisové služby 

v pozici Metodika systémů spisové služby nebo obdobné, 
- účast na minimálně 3 projektech v oblasti elektronické spisové 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 10 z 90
 

služby v období posledních 5 let, 
- znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni dostačující 

potřebě odborné komunikace; 
 

d) min. 1 fyzická osoba na pozici Solution architekt, která splňuje níže 
uvedené požadavky: 
- min. SŠ vzdělání s maturitou,  
- minimálně 8 let praxe v dané oblasti na pozici Solution architekt 

spisové služby nebo obdobné,  
- účast na minimálně 2 projektech v oblasti elektronické spisové 

služby v období posledních 5 let, kdy na 1 projektu byla předmětem 
dodávka licencí, implementace – obsahující analýzu, cílový koncept, 
instalaci na testovací a produkční prostředí, akceptační řízení a 
školení, úspěšnou migraci dat z původní spisové služby do nového 
systému elektronické spisové služby, 

- znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni dostačující 
potřebě odborné komunikace. 

 

Zadavatel stanovuje, že jedna fyzická osoba může prokazovat 
kvalifikaci pro nejvýše 1 výše uvedenou pozici.  

Změny členů realizačního týmu budou možné pouze v režimu dle 
Návrhu smlouvy. 

Způsob prokázání: 

Seznam členů realizačního týmu bude doložen ve formě čestného 
prohlášení (příloha č. 5 této ZD) a musí obsahovat minimálně informace 
prokazující splnění výše vymezené minimální úrovně technické 
kvalifikace, zejména: 

1. jméno a příjmení fyzické osoby, 
2. nejvyšší relevantní dosažené vzdělání, 
3. jazyková vybavenost, 
4. informaci, v jakém pracovněprávním či jiném vztahu je daná 

fyzická osoba vůči dodavateli, tj. zejména zda je 
poddodavatelem dodavatele, 

5. délka dosavadní praxe v oboru na obdobné pozici, 
6. doložení dosažené certifikace (kopie požadovaných 

certifikátů). 
Prokazatelnou znalost a způsobilost požadovanou 

v rámci příslušné pozice/funkce člena realizačního týmu 

dodavatel doloží předložením uvedeného relevantního 

mezinárodně uznávaného certifikátu TOGAF nebo IPMA 

pro příslušnou oblast, pro kterou je prokazatelná znalost 

vyžadována. Zadavatel akceptuje i pokud již daný 

certifikát nebude platný, tj. certifikát byl získaný 

v minulosti a již mu vypršela platnost.  

 
10.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 11 z 90
 

V případě, že byla kvalifikace jak dodavatele se sídlem v České republice, tak 
zahraničního dodavatele, získána v zahraničí, prokazuje se dle ustanovení § 81 
zákona doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona nahrazen písemným čestným 
prohlášením. To platí jednak v situacích, kdy požadovaný doklad nemá v právním 
řádu země, kde byla kvalifikace získána, ekvivalent (tj. požadovaný doklad 
v zahraničním právním řadu neexistuje), a jednak v situacích, kdy v zahraničním 
právním řádu vůbec neexistuje povinnost, jejíž splnění zadavatel požaduje prokázat 
předložením dokladu. Ve druhém z uvedených případů dodavatel učiní čestné 
prohlášení o neexistenci povinnosti, jejíž splnění zadavatel požaduje prokázat. 

10.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

V souladu s § 83 odst. 1 zákona může dodavatel ekonomickou kvalifikaci, 
technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona (obchodní rejstřík) touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti podle ustanovení § 74 
odst. 1 zákona touto jinou osobou, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona 
vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud 
z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona 
vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle § 83 
odst. 1 písm. d) zákona musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 zákona. 

10.8 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn ve smyslu ustanovení § 82 zákona několika 
dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, 
je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle 
ustanovení § 74 a profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 12 z 90
 

samostatně v plném rozsahu. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyžaduje, aby odpovědnost vůči 
zadavateli nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně. 

10.9 Požadavek na uvedení poddodavatelů 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník ve 
své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 
či více poddodavatelům.  

Účastník ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů spolu s uvedením, jaká 
část této veřejné zakázky bude realizována poddodavatelem – s uvedením druhu 
dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) finančního 
podílu na veřejné zakázce (příloha č. této 6 této ZD).  

Pokud účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky poddodavateli, 
je rovněž povinen předložit čestné prohlášení o této skutečnosti v rámci své nabídky 
(příloha č. 6 této ZD). 

Vyhrazené plnění 

Zadavatel nestanovuje žádná omezení v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 
zákona.  

10.10 Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1 Kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání této veřejné zakázky je v souladu 
s ustanovením § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší Celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH zpracované dle této ZD. 

11.2 Způsob hodnocení  

Nabídky budou seřazeny podle výše Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako 
ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou. 

11.3 Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze 
jednoho dodavatele. 

11.4 Dodavatel není oprávněn podmínit jim navrhované hodnoty (údaje), které jsou 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 13 z 90
 

předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení 
nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 

 

12. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

12.1 Platební a obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném Návrhu smlouvy.  

12.2 Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný. Účastník není povinen v nabídce 
předložit Návrh smlouvy. Návrh smlouvy bude vyplněn a doplněn zadavatelem před 
uzavřením smlouvy mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem. Účastník je však 
povinen v nabídce předložit písemné čestné prohlášení o tom, že Návrh 
smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje a dále uvést údaje požadované pro 
kompletaci Návrhu smlouvy před jejím oboustranným podpisem v rozsahu 
přílohy č. 2 této ZD a této ZD, zejména čl. 15.5 této ZD. 

12.3 V případě společné nabídky musí být v Krycím listě nabídky (příloha č. 2 této ZD) 
uvedeny osoby oprávněné jednat za každého účastníka a bude uveden zmocněnec 
k podepisování společné nabídky a součástí bude prostá kopie této plné moci. 

 

13. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona uveřejní zadavatel tuto ZD v plném rozsahu, 
jakož i její případná vysvětlení, změny či doplnění na svém profilu zadavatele / 
elektronickém nástroji https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

 

14. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, KOMUNIKACE V PRŮBĚHU 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

14.1 Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona oprávněn písemně 
požadovat po zadavateli vysvětlení této ZD, a to prostřednictvím datové schránky 
zadavatele, elektronicky e-mailem na adrese: senoldova.zuzana@stc.cz nebo 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

14.2 Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení této ZD včetně přesného znění dotazu bez 
identifikace dodavatele, případně související dokumenty, nejpozději do 
3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu 
zadavatele / elektronickém nástroji. 

14.3 Zadavatel může poskytnout účastníkům písemné vysvětlení této ZD i bez předchozí 
žádosti. 

14.4 V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být 
případná vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace poskytována 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 14 z 90
 

telefonicky. Dodavateli je doporučeno pravidelně sledovat profil zadavatele / 
elektronický nástroj https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

14.5 Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje je dokument 
doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
datové zprávy v elektronickém nástroji. 

14.6 Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 zákona při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

14.7 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, aby případné výhrady k Návrhu smlouvy či jiným 
zadávacím podmínkám zaslal postupem uvedeným v tomto článku, tj. písemně do 
konce lhůty pro podání nabídek uvedené v čl. 19.1 této ZD. Zadavateli bude tímto 
poskytnuta možnost posoudit takovou výhradu a zvolit odpovídající postup (tj. návrh 
odmítnout, či částečně nebo zcela akceptovat a případně přiměřeně prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek, bude-li třeba). 

15. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

15.1 Tato ZD je pro dodavatele závazná.  

15.2 Právní forma dodavatele 

Zadavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného 
účastníka z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro 
vyloučení dle ustanovení § 48 odst. 7 zákona, to znamená, že vybraný účastník, 
který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

15.3 Střet zájmů  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník 
zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastník je povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (příloha č. 2 této ZD). 

15.4 Sankce v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 

V souvislosti zejména s: 

- nařízením Rady (EU) Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022;  

- a nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 15 z 90
 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto 
všech nařízení; 

je dodavatel povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (příloha č. 2 této ZD). 

15.5 Popis technického řešení, technická dokumentace  

Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby nabídka účastníka 
obsahovala následující specifikaci a dokumentaci nabízeného technického řešení 
a dalších součástí, které musí být v souladu se všemi požadavky zadavatele 
v této veřejné zakázce, jako součást stanovených technických podmínek účasti: 

15.5.1 Vyplněná příloha č.1a Návrhu smlouvy „Technická specifikace 
elektronické spisové služby" 

Účastník je povinen vyplnit žlutě vyznačené buňky v dané příloze. Pro 
splnění zadávacích podmínek musí účastník v každé položce vyplnit 
"Splňuje". Pokud bude v některé z položek vyplněno "Nesplňuje", jedná se 
o nesplnění zadávacích podmínek. Účastník je zároveň povinen vyplnit 
informace k hodnotě a popisu nabízeného plnění, a to u každé požadované 
položky v takovém detailu, aby zadavatel mohl posoudit splnění požadavku. 

15.5.2 Detailní popis nabízeného produktu  

Návrh architektury nabízeného ESSL řešení, obsahující výčet veškerých 
navrhovaných komponent.  

Účastník ve své nabídce uvede základní popis řešení, informace 
o architektuře nabízeného řešení a výčet všech potřebných zdrojů pro 
provoz ESSL v požadované specifikaci dle technické specifikace, která tvoří 
přílohu č. 1a Návrh smlouvy, a této ZD. 

15.5.3 Položkový seznam navrhovaných VM (virtual machines) včetně jejich 
technických sizing parametrů (sizing dle fází v rámci harmonogramu 
v příloze č. 4 Návrhu smlouvy) 

Účastník ve své nabídce stanoví a položkově uvede úplnou specifikaci 
vlastního nabízeného ESSL řešení, jakož i případných jiných komponent, 
které shledá potřebnými pro jím navržené řešení, splňující veškeré 
požadavky dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1a Návrhu 
smlouvy, a této ZD; a to dle fází v rámci harmonogramu v příloze č. 4 Návrhu 
smlouvy. 

15.5.4 Výpočetní výkon na virtualizační platformě 

Účastník ve své nabídce popíše potřebný výpočetní výkon na virtualizační 
platformě kompatibilní s technologií VMware 7.x a vyšší pro provoz 
nabízeného řešení a uvede v samostatné kapitole nabídky. 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 16 z 90
 

15.5.5 Licenční podmínky nabízeného řešení 

Účastník předloží licenční podmínky softwarových produktů nezbytných pro   
plnohodnotné využívání ESSL, popř.  dalších softwarových produktů 
nutných pro plnohodnotné fungování ESSL, implementaci, provoz a údržbu 
systému, který je předmětem nabízeného plnění, dle jednotlivých fází 
harmonogramu v příloze č. 4 Návrhu smlouvy a průběhu realizace vyhrazené 
změny závazku dle čl. III odst. 10 písm. a) Návrhu smlouvy.  

15.5.6 Požadavky na součinnost 

Účastník předloží seznam požadavků na součinnost zadavatele, dle 
jednotlivých fází harmonogramu v příloze č. 4 Návrhu smlouvy. Jde o 
součinnost například na zřízení VPN, administrátorské přístupy, vstupy do 
budovy, popis vstupních dat, komunikační matice aj. dle potřeb nabízeného 
plnění. 

 

Výše uvedený podklad dle čl. 15.5.1 této ZD bude tvořit přílohu č. 1a 
závazného Návrhu smlouvy. 
 
Výše uvedené podklady dle čl. 15.5.2, 15.5.3. a 15.5.4 této ZD budou tvořit 
přílohu č. 1b závazného Návrhu smlouvy. 
 
Výše uvedené podklady dle čl. 15.5.5. a 15.5.6 této ZD budou pouze 
součástí nabídky účastníka a nebudou dále tvořit přílohu závazného 
Návrhu smlouvy. 

 

16. SOUČINNOST PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY (PRO VYBRANÉHO DODAVATELE) 

16.1 Pojistná smlouva 

Vybraný dodavatel je povinen v souladu s ustanovením § 104 písm. a) zákona před 
podpisem smlouvy předložit prostou kopii pojistné smlouvy v souladu s čl. X 
odst. 1 Návrhu smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto 
požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení 
o uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem.  

16.2 Skuteční majitelé 

16.2.1 Účastník, který je českou právnickou osobou 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou 
právnickou osobou, postupem dle ustanovení § 122 odst. 5 zákona, má zadavatel 
povinnost vybraného dodavatele vyloučit z další účasti v zadávacím řízení dle § 122 
odst. 8 písm. a) zákona. 

K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 
o vyloučení dodavatele zadavatel dle § 122 odst. 8 písm. a) zákona nepřihlíží. 

Povinnost vyloučení se nevztahuje na právnické osoby, které skutečného majitele 
nemají ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 17 z 90
 

majitelů. 

16.2.2 Účastník, který je zahraniční právnickou osobou 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve 
k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Veškeré doklady je dodavatel povinen předložit v jazyce požadovaném 
zadavatelem dle této ZD. 

V případě, že vybraný dodavatel nepředloží požadované informace a doklady, je 
zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 písm. b) zákona povinen 
vybraného dodavatele vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 

16.3 Spolehlivost plátce DPH 

16.3.1 V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona zadavatel požaduje, aby 
vybraný dodavatel, který je tuzemským plátcem DPH v České republice, byl 
spolehlivým plátcem daně podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prokázání splnění tohoto 
požadavku bude opatřeno ze strany zadavatele, a to pořízením exportu či 
printscreenu výpisu z registru plátců DPH z databáze zveřejněné správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Číslo účtu, vyplněné 
dodavatelem v nabídce, v souladu s požadavkem uvedeném v čl. 12.2 této 
ZD, musí být shodné s číslem účtu uvedeném v registru plátců DPH.  

16.3.2 Vzhledem k současné právní úpravě a skutečnosti, že zadavatel nenese 
odpovědnost za DPH dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH 
(v České republice), požadavek stanovený v čl. 16.3.1 této ZD se nevztahuje 
na dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České republice).  

16.4 Bankovní účet 

Vybraný dodavatel, který není plátcem DPH v České republice, je povinen 
v souladu s ustanovením § 104 písm. e) zákona před podpisem smlouvy předložit 
prostou kopii potvrzení či prohlášení banky, že bankovní účet uvedený vybraným 
dodavatelem v nabídce patří vybranému dodavateli. 

17. POPIS UPLATNĚNÍ VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU PODLE § 100 ODST. 2 ZÁKONA 

17.1 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu dodavatele 
v průběhu plnění veřejné zakázky, pokud dojde k předčasnému ukončení smlouvy 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 18 z 90
 

s vybraným dodavatelem z důvodů uvedených v čl. III odst. 11 písm. a) – c) Návrhu 
smlouvy.  

17.2 Zadavatel provede v rámci této veřejné zakázky nejprve posouzení všech 
podaných nabídek z hlediska splnění zadávacích a zákonných podmínek. 
Následně budou nabídky, které splní tyto podmínky, hodnoceny v souladu 
s čl. 11 této ZD a na základě provedeného hodnocení bude sestaveno pořadí 
nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti.  

17.3 V případě předčasného ukončení smlouvy s vybraným dodavatelem podle odst. 
17.1 tohoto článku ZD vyzve zadavatel k uzavření smlouvy dodavatele, jehož 
nabídka se podle provedeného hodnocení umístila jako druhá v pořadí za nabídkou 
vybraného dodavatele (tj. dodavatele, který také splnil všechny zadávací a zákonné 
podmínky a nebyl ze zadávacího řízení vyloučen). Odmítne-li tento dodavatel 
uzavřít smlouvu nebo nevyjádří-li se v zadavatelem stanovené přiměřené lhůtě, 
vyzve zadavatel za stejných podmínek dalšího dodavatele podle pořadí v hodnocení 
nabídek. Tento postup může zadavatel opakovat až do oslovení dodavatele, který 
se v hodnocení nabídek umístil na posledním místě. 

17.4 Postup dle čl. 17.3 této ZD je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností, a nelze se 
jej právně domáhat. 

17.5 Dodavatel oslovený podle odst. 17.3 tohoto článku, který bude mít zájem uzavřít se 
zadavatelem smlouvu (dále jen „nový dodavatel“), je povinen poskytnout před 
uzavřením smlouvy součinnost podle této ZD a zákona. Neposkytne-li nový 
dodavatel před uzavřením smlouvy požadovanou součinnost, je zadavatel oprávněn 
oslovit dalšího dodavatele v pořadí podle hodnocení nabídek, jak je uvedeno v odst. 
17.3 tohoto článku této ZD.  

17.6 Zadavatel uzavře s novým dodavatelem smlouvu ve znění, v jakém byla uzavřena 
s vybraným dodavatelem, tj. ve znění, které bylo součástí zadávacích podmínek 
jako příloha č. 1 této ZD – Návrh smlouvy, s výjimkou: 

a) nabídkových cen, které budou aktualizovány a doplněny do Návrhu smlouvy 
v souladu s nabídkou nového dodavatele podanou do tohoto zadávacího řízení;  

b) příloh smlouvy; přílohou Návrhu smlouvy budou dokumenty předložené novým 
dodavatelem v jeho nabídce, resp. bude uveden odpovídající realizační tým či 
s přiměřenými změnami s ohledem na pozdější datum uzavření smlouvy 
s novým dodavatelem;   

c) harmonogramu a termínů plnění stanovených v Návrhu smlouvy, které mohou 
být přiměřeně aktualizovány s ohledem na pozdější datum uzavření smlouvy 
s novým dodavatelem; 

d) případných dodatků ke smlouvě uzavřených s vybraným dodavatelem. Bude-li 
však v průběhu trvání smlouvy mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem 
uzavřen dodatek/dodatky ke smlouvě, mající vliv na realizaci předmětu plnění 
podle smlouvy, bude Návrh smlouvy s novým dodavatelem uzavřen včetně 
takového dodatku/dodatků;  

e) již uplatněných vyhrazených změn závazků. V případě, že by za trvání smlouvy 
s vybraným dodavatelem došlo k uplatnění vyhrazených změn závazku 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 19 z 90
 

v souladu s čl. III odst. 10 písm. a) Návrhu smlouvy (migrace), bude taková 
vyhrazená změna závazku uplatněna i vůči novému dodavateli; 

f) nový dodavatel bude oprávněn uplatnit vyhrazenou změnu závazku podle čl. III. 
odst. 10 písm. b) Návrhu smlouvy (inflační doložka) vůči zadavateli v takovém 
rozsahu, v jakém byl oprávněn ji uplatnit vybraný dodavatel, bez ohledu na to, 
zda tak vybraný dodavatel učinil či nikoli;  

g) v případě, že vybraný dodavatel již předmět veřejné zakázky zčásti splnil 
a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s novým 
dodavatelem uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění veřejné 
zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit 
její poměrnou cenu. 

 

18. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

18.1 Zadavatel nepožaduje po účastníkovi, aby veškeré doklady či prohlášení byly 
podepsány statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Účastník podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba oprávněná činit 
tyto úkony a podáním nabídky zároveň účastník souhlasí se zadávacími 
podmínkami stanovenými zadavatelem a zákonem.  

18.2 Nabídka bude podána v českém jazyce, pokud v této ZD není stanoveno jinak. 
Použití anglického jazyka je možné ve smyslu použití technických příloh 
Návrhu smlouvy či jiných podkladů dle čl. 15.5. této ZD, které mohou 
obsahovat anglické názvy a termíny obvyklé pro předmět plnění této VZ. Pokud 
bude jakákoli část nabídky v jiném než povoleném jazyce, musí být přeložena 
(prostý překlad) do povoleného jazyka.  

18.3 Podaná nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem 
a zadavatelem, včetně požadovaných dokladů a informací. 

18.4 Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

19. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

19.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.10.2024 v 09:00 hod. 

19.2 Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě. 

19.3 Podání nabídek v elektronické podobě: 

• Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese:  

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

• Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 20 z 90
 

• Dodavatel je za účelem podání nabídky povinen se registrovat 
v elektronickém nástroji (respektive do jeho propojených databází „CDD“ 
a „FEN“). 

• Registrace dodavatele do elektronického nástroje: 

� Další informace ohledně registrace do databáze FEN a ověření identity 
jsou dostupné na: 

https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/  

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

• doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní dokument), 

• plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy 
registraci provádí statutární zástupce nebo je činěna s využitím 
datové schránky, plná moc není potřeba),  

• elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro 
elektronický způsob ověření dodavatele). 

Pokud dodavatel nedisponuje odpovídající kvalitou elektronického 
podpisu, který je požadován v průběhu proces ověření identity, je možné 
ověřit identitu „Mimo systém“, což obnáší stažení odpovídající žádosti, 
která musí být v listinné podobě podepsána a spolu s dalšími dokumenty 
zaslána poštou technickému provozovateli. Instrukce jsou v uvedených 
manuálech. 

� Proces registrace dodavatele může trvat několik dnů. 

• Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na 
internetové adrese: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

• Test nastavení prohlížeče a systému je možno provést na internetové adrese: 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html.  

• Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 
příručce“ na internetové adrese: 

https://mfcr.ezak.cz/manual.html. 

19.4 Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky:  

• Obsah nabídky 

• Krycí list nabídky včetně ČP k základní způsobilosti, ČP o střetu zájmů a ČP 
k aplikovaným sankcím (příloha č. 2 této ZD) 

• Vyplněná příloha č. 3 ZD („Stanovení celkové nabídkové ceny“) 

• Podklady dle čl. 15.5 této ZD (Popis technického řešení, technická 
dokumentace) 

• Doklady prokazující splnění kvalifikace, a to v tomto řazení: 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 21 z 90
 

� profesní způsobilost 

� technická kvalifikace (příloha č. 4 a 5 této ZD) 

• Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 této ZD). 

 
19.5 V případě, že zadavatel v rámci této ZD požaduje předložení dokumentů, které jsou 

zároveň jako povinná součást Návrhu smlouvy, postačí, když účastník do své 
nabídky tyto dokumenty předloží v 1 vyhotovení. 

19.6 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník – výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při 
kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, povinnost, 
jehož doložení do nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze 
zákona, nemůže se účastník zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky 
poukazem na tento výčet dokumentů. 

20. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti. Pokud o to účastník zadávacího řízení po 
skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od 
doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu 
zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to 
bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení, dle § 109 odst. 3 zákona. 

21. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

21.1 Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

21.2 Podáním nabídky účastník bere na vědomí, že zadavatel je jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinen po 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv je obligatorní podmínkou účinnosti smlouvy. 
Zadavatel upozorňuje, že některá práva a povinnosti ze smlouvy, resp. s nimi 
související lhůty mohou být vázány na toto uveřejnění. 

21.3 Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je zadavatel povinen ve smyslu 
ustanovení § 219 zákona zveřejnit na svém profilu zadavatele, resp. v registru smluv 
text uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem, včetně jejích případných změn 
a dodatků. 

21.4 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky v nabídkách. 

21.5 Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek účastníků či vyloučených účastníků 
nebudou vráceny. 

 



STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 22 z 90
 

22. PŘÍLOHY 

• Příloha č. 1 – Návrh smlouvy  
• Příloha č. 2 – Krycí list nabídky (včetně ČP k základní způsobilosti, ČP o střetu 

zájmů a ČP k aplikovaným sankcím) 
• Příloha č. 3 – Stanovení celkové nabídkové ceny 
• Příloha č. 4 – Seznam významných zakázek 
• Příloha č. 5 – Seznam členů týmu 
• Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.................................................................. 
Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p. 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 23 z 90
 

Smlouva o dodání, implementaci a podpoře 
elektronického systému spisové služby 

evidovaná u objednatele pod č.  064/OS/2024 
evidovaná u poskytovatele pod č. [zadavatel doplní před podpisem smlouvy a v souladu 
s Nabídkou evidenční číslo smlouvy u účastníka, pokud bude v Nabídce uvedeno] 

 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

a 
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb.,  

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „tato smlouva“) 

mezi: 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   1602011/0710 
(dále jen „objednatel“ nebo "zadavatel“) 
 
a 
 
[zadavatel doplní před podpisem smlouvy a v souladu s Nabídkou identifikační údaje 
účastníka] 
se sídlem [•] 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném [•] soudem v [•], oddíl [•], vložka [•] 
zastoupený:  [•] 
IČO:   [•] 
DIČ:   [•] 
bankovní spojení:  [•] 
číslo účtu:   [•] 
č. účtu IBAN:  [•] 
SWIFT banky:  [•] 
(dále jen „poskytovatel") 

 

(„objednatel“ a „poskytovatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 24 z 90
 

 
za poskytovatele: [zadavatel doplní v souladu s Nabídkou před podpisem smlouvy] 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 

za objednatele: Ing. Boris Halata, MPA, ředitel úseku digitálních služeb  
e-mail: halata.boris@stc.cz, tel.: +420 724 749 883  

  
Ing. Roman Šafránek, vedoucí útvaru IT 
e-mail: safranek.roman@stc.cz, tel.: +420 739542841  

  
   Mgr. Michaela Balá, odborný referent 

e-mail: bala.michaela@stc.cz, tel.: +420 724 118 989 
   
za poskytovatele: [zadavatel doplní v souladu s Nabídkou před podpisem smlouvy] 
   e-mail: [•], tel: [•] 

 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku otevřeného řízení dle ZZVZ na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Pořízení elektronického systému spisové služby včetně 
služeb podpory“ (dále jen „Veřejná zakázka“), a to s poskytovatelem, který splnil všechny 
zadávací podmínky, a jehož Nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám a účelu zadávacího řízení Veřejné zakázky a dalším úkonům smluvních stran 
učiněným v průběhu zadávacího řízení Veřejné zakázky. Ustanovení právních předpisů 
o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. Podkladem pro tuto smlouvu je rovněž 
Nabídka poskytovatele ze dne [zadavatel doplní před podpisem smlouvy datum podání 
Nabídky], jejíž obsah je smluvním stranám znám (výše a dále jen „Nabídka“). 

3. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
Veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 

II. 

ÚČEL SMLOUVY 

1. Základním účelem, pro který se tato smlouva uzavírá, je úprava vzájemných práv 
a povinností smluvních stran při zajištění dodání a implementace elektronického systému 
spisové služby (dále též jako „ESSL“ či „systém“), který plně odpovídá všem funkčním, 
technickým, legislativním a procesním požadavkům objednatele, přičemž primárním cílem 
objednatele je možnost užívání plně funkčního informačního systému pro efektivní, 
hospodárné a účelné plnění zákonných a smluvních povinností objednatele.  

2. Veškeré v této smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na tento systém a s ním 
spojené služby musí být primárně vykládány tak, aby objednatel realizací předmětu této 
smlouvy poskytovatelem dosáhl zde uvedeného účelu. 

 

 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 25 z 90
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele řádně a včas 
elektronický systém spisové služby, který bude: 

a) splňovat požadavky objednatele uvedené v příloze č. 1a této smlouvy (Technická 
specifikace elektronické spisové služby), která je nedílnou součástí této smlouvy; 

b) splňovat požadavky na ESSL dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále též „Zákon 
o archivnictví a spisové službě“) a dalších právních předpisů uvedených v příloze 
č. 1a této smlouvy; 

c) splňovat specifikaci uvedenou poskytovatelem v příloze č. 1b této smlouvy (Návrh 
technického řešení spisové služby poskytovatele), kterou poskytovatel předložil 
v rámci své Nabídky a která je nedílnou součástí této smlouvy;  

d) kompatibilní s platformou objednatele VMware 7.x a vyšší; Požadavky na HW/SW 
konfiguraci jednotlivých VM (virtual machine) podle jednotlivých fází 
Harmonogramu a bezpečnostní architektura dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) jsou součástí technického 
řešení spisové služby poskytovatele v příloze č. 1b této smlouvy, kterou předložil 
v rámci své Nabídky.  

(dále jen „Dodávka ESSL“) 

a pro tento systém pro objednatele zajišťovat technickou podporu a další služby v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou a objednatel se zavazuje takové plnění převzít a platit za něj 
dále stanovenou cenu.  

2. Součástí Dodávky ESSL je:  
a) předimplementační analýza v rozsahu dle čl. V této smlouvy, 

b) vytvoření, úprava a přizpůsobení počítačových programů a jejich vzájemná 
integrace a propojení tak, aby splňovaly požadavky stanovené touto smlouvou, 
a jejich následné nasazení u objednatele včetně zajištění důvěryhodného úložiště 
komponent,  

c) integrace (propojení) dodávané ESSL se systémy stanovenými v bodě 1.4 přílohy 
č. 1a této smlouvy, 

d) implementace ESSL do školicího prostředí pro účely provádění školení, 

e) implementace ESSL do testovacího prostředí objednatele včetně požadovaných 
integrací pro ověření funkčnosti systému, 

f) implementace ESSL do produkčního prostředí objednatele a zahájení produkčního 
provozu, 

g) zajištění školení uživatelů a administrátorů včetně dodání příruček v rozsahu dle 
bodu 1.3 přílohy č. 1a této smlouvy, 

h) dodávka časově a místně neomezené hromadné licence (tzv. multilicence) ESSL 
v rozsahu dle čl. XI této smlouvy, 

i) předání kompletní dokumentace ESSL v elektronické podobě, ve formátu pdf, word 
nebo jiném obdobném formátu čitelném a dostupném pro objednatele. 

 

3. Poskytovatel se v rámci plnění této smlouvy mj. zavazuje, že ESSL, která bude objednateli 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 26 z 90
 

dodána, resp. dodávána, bude ode dne účinnosti § 69e Zákona o archivnictví a spisové 
službě, atestována dle tohoto zákona. Požadavky spojené s atestací ESSL jsou blíže 
upraveny v čl. XVII této smlouvy. 

4. Technickou podporou ESSL se rozumí: 

a) Služba Podpory ESSL, 

b) Služba HelpDesk ESSL, 

c) Služba Hotline ESSL, 

d) Služba řešení incidentů ESSL, 

e) Služba SLA ESSL, 

f) Penetrační testy ESSL, 

g) Zátěžové testy ESSL  

poskytovaná za podmínek a v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 - Technická podpora 
ESSL, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 (dále jen jako „Podpora ESSL“) 

5. Objednatel je oprávněn nad rámec Podpory ESSL specifikované v odst. 4 tohoto článku 
a v příloze č. 2 této smlouvy požadovat od poskytovatele ad hoc služby specifikované 
v bodě 1.7 přílohy č. 2 této smlouvy v předpokládaném celkovém rozsahu 5 člověkodnů 
(dále jen „MD“) dohromady za kalendářní měsíc (kdy 1 MD = 8 hodin práce). Případný 
požadavek na poskytování ad hoc služeb závisí pouze na uvážení a potřebách objednatele, 
poskytovateli nevzniká na poskytování ad hoc služeb právní nárok. 
  

6. Ad hoc služby budou činěny na základě samostatných požadavků objednatele zadávaných 
poskytovateli přes HelpDesk poskytovatele. U každé z ad hoc služeb bude ještě před 
samotnou realizací proveden poskytovatelem odhad pracnosti těchto služeb v MD. 
K realizaci může dojít až na základě potvrzení odhadu pracnosti objednatelem.  

7. Poskytovatel se zavazuje spravovat a udržovat licence pro softwarové produkty, které jsou 
nezbytné pro provoz systému a které byly poskytovatelem dodány v rámci Dodávky ESSL 
(dále jen „Maintenance ESSL“), a to po celou dobu trvání této smlouvy. Poskytovatel je 
zejména povinen v rámci Maintenance ESSL poskytnout novější verze dodaných produktů, 
zajistit bezpečnostní a funkční opravy dodaných produktů.    
 

8. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu se všemi platnými právními 
předpisy, jakož i se všemi relevantními normami obsahujícími technické specifikace 
a technická řešení, technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění souladu 
předmětu plnění s požadavky objednatele a podmínkami a požadavky uvedenými 
v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

9. Plnění dle této smlouvy má povahu díla ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. OZ, která se 
na plnění dle této smlouvy uplatní, ledaže je v této smlouvě sjednáno jinak. Smluvní strany 
se dohodly, že poskytovateli nevzniká právo na odstoupení dle ustanovení § 2591 a § 2595 
OZ. Dále se nepoužije ustanovení § 2611 a § 2610 OZ z důvodu vlastní úpravy smluvními 
stranami v této smlouvě. 

10. Smluvní strany si ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazují právo na uplatnění následujících 
vyhrazených změn závazku: 

a) Zajištění migrace dat ze stávající elektronické spisové služby objednatele do 
ESSL a rozšíření Podpory ESSL, Maintenance ESSL a dalších služeb dle této 
smlouvy v návaznosti na provedenou migraci; Podrobnosti o této vyhrazené 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 27 z 90
 

změně závazku jsou uvedeny v čl. XVIII této smlouvy a v bodu 1.5 přílohy č. 1a této 
smlouvy. 

b) Zvýšení ceny Podpory ESSL, ad hoc služeb, Maintenance ESSL a Migrace dat 
o míru inflace – inflační doložka; Podrobnosti o této vyhrazené změně závazku 
jsou uvedeny v čl. VIII odst. 8 této smlouvy. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že objednatel je oprávněn, 
nikoli však povinen, uplatnit vyhrazenou změnu závazku dle písm. a) tohoto odstavce. 
Poskytovatel je povinen vyhovět této změně, pokud je v souladu s podmínkami této 
smlouvy.  V případě vyhrazené změny závazku dle písm. b) tohoto odstavce náleží právo 
poskytovateli a objednatel je povinen vyhovět této změně, pokud je v souladu s podmínkami 
této smlouvy. 
 

11. Objednatel si ve smyslu § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo na uplatnění vyhrazené změny 
závazku změnou dodavatele v průběhu plnění Veřejné zakázky a této smlouvy, a to 
v případě  

a) odstoupení od této smlouvy z důvodů uvedených v čl. XVI odst. 4 s výjimkou písm. 
m) této smlouvy, 

b) odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v § 223 odst. 1 až 4 ZZVZ nebo 

c) zániku právnické osoby poskytovatele bez právního nástupce. 

Podrobnosti o této vyhrazené změně závazku jsou uvedeny v čl. XVII této smlouvy. 
Objednatel vyhrazenou změnu závazku nemusí využít a může se rozhodnout provést nové 
zadávací řízení. 

 

IV. 

LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel se zavazuje provést Dodávku ESSL v rozsahu dle čl. III odst. 2 písm. a) až i) 
této smlouvy ve lhůtách dle Harmonogramu implementace uvedeného v příloze č. 4 
(výše a dále jen „Harmonogram“), která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Harmonogram bude s ohledem na dílčí plnění v rámci 
implementace systému doplněn a upřesněn v předimplementační analýze, přičemž ze 
strany poskytovatele není možné měnit termíny určené ze strany objednatele. 

3. Neurčí-li tato smlouva, příloha č. 4 nebo předimplementační analýza konkrétní lhůtu plnění, 
má se za to, že je poskytovatel povinen plnit bez zbytečného odkladu nejpozději ve lhůtě 
do 10 pracovních dnů. 

4. Služby Podpory ESSL dle čl. III odst. 4 této smlouvy, ad hoc služby dle čl. III odst. 5 a 6 
této smlouvy a Maintenance ESSL dle čl. III odst. 7 této smlouvy bude poskytovatel 
poskytovat od podpisu Akceptačního protokolu dle čl. VI odst. 2 této smlouvy po dobu 
platnosti této smlouvy, nejdříve však od zahájení produkčního provozu ESSL, tj. ode dne 
1. 4. 2025. V případě Podpory ESSL a Maintenance ESSL po uplatnění vyhrazené změny 
závazku dle čl. III odst. 10 písm. a) této smlouvy ze strany objednatele bude poskytovatel 
poskytovat Podporu ESSL a Maintenance ESSL v rozšířeném rozsahu od podpisu 
Akceptačního protokolu migrace dle čl. XVIII odst. 3 této smlouvy.  

5. Místem plnění je sídlo poskytovatele, sídlo objednatele a také výrobní závody objednatele 

- Výrobní závod I na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

- Výrobní závod II na adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7, 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 28 z 90
 

pokud z povahy konkrétní činnosti nutné k plnění této smlouvy nevyplývá něco jiného 
(např. vzdálený přístup k systému prostřednictvím VPN, plnění u třetích stran),  

a to vždy v souladu s Technickou specifikací elektronické spisové služby uvedenou 
v příloze č. 1a této smlouvy, Návrhem technického řešení spisové služby dodavatele 
uvedeným v příloze č. 1b této smlouvy a popisem Technické podpory ESSL v příloze č. 2 
této smlouvy. 

    (případně dále jako „místo plnění“) 

 

V. 

PŘEDIMPLEMENTAČNÍ ANALÝZA 

1. Poskytoval na základě požadavků objednatele a ve lhůtě dle Harmonogramu provede 
předimplementační analýzu a v součinnosti s objednatelem provede dopracování 
požadavků objednatele, která se sestává zejména z: 

a) stanovení postupu při provedení Dodávky ESSL, ve formě podrobného věcného 
a časového harmonogramu; 

b) vypracovaného Plánu migrace pro uplatnění vyhrazené změny závazku dle čl. III 
odst. 10 písm. a) této smlouvy včetně předpokládaného harmonogramu Migrace dat 
(dále jen „Plán migrace“), a to v souladu s bodem 1.5 přílohy č. 1a této smlouvy; 

c) vypracovaného Exit plánu při ukončení této smlouvy obsahujícího níže uvedené tři 
možnosti ukončení poskytování služeb poskytovatelem. Poskytovatel u každé 
z uvedených možností popíše, jakým způsobem bude daná možnost naplněna, jaké 
jsou nutné podmínky pro naplnění a jaká je odhadovaná pracnost poskytovatele 
s tím, že maximální rozsah realizace činností stanovených v Exit plánu je uveden 
v čl. XVI odst. 8 písm. d) této smlouvy (5 MD). Možnosti ukončení poskytování 
služeb jsou: 

i. kompletní převzetí provozu ESSL jiným dodavatelem, 

ii. převzetí provozu ESSL zadavatelem, 

iii. migrace dat (výběr, příprava, extrakce, transformace, přenos) do jiného 
elektronického systému spisové služby, 

(dále jen „Exit plán”) 

2. Poskytovatel se závěry, resp. dokumenty předimplementační analýzy seznámí 
objednatele a ten provede jejich písemnou akceptaci, formuluje požadavky na jejich 
úpravu nebo závěry předimplementační analýzy odmítne, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů 
od jejich předložení objednateli, nedohodnou-li smluvní strany odlišnou lhůtu zejména 
s přihlédnutím k rozsahu předimplementační analýzy či požadovaným termínům plnění 
dle této smlouvy.  

3. Uplatnil-li objednatel vůči předimplementační analýze požadavky na úpravu, provede 
poskytovatel její úpravu a seznámí s ní opětovně objednatele, a to ve lhůtě 3 pracovních 
dnů. Objednatel provede její písemnou akceptaci, formuluje požadavky na její úpravu 
nebo závěry předimplementační analýzy odmítne, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů, 
nedohodnou-li smluvní strany odlišnou lhůtu zejména s přihlédnutím k rozsahu 
předimplementační analýzy. Nevyjádří-li se objednatel ve stanovené lhůtě nebo odmítne-
li závěry předimplementační analýzy dle tohoto odstavce, má se za to, že provedl 
odmítnutí Dodávky ESSL, přičemž v takovém případě nemá povinnost uhradit 
poskytovateli účelně vynaložené náklady vzniklé při zpracování předimplementační 
analýzy a má právo na odstoupení od této smlouvy.  



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 29 z 90
 

4. O akceptaci závěrů předimplementační analýzy bude vyhotoven předávací protokol, který 
bude vyhotoven v elektronické podobě a podepsán zmocněnci obou smluvních stran pro 
jednání věcná a technická, a každá ze smluvních stran obdrží podepsanou verzi 
dokumentu. 

5. Poskytovatel provede na základě objednatelem akceptované předimplementační analýzy, 
tj. podepsaného předávacího protokolu dle odstavce 4 tohoto článku, implementaci ESSL. 

6. Poskytovatel se zavazuje ihned písemně uvědomit objednatele o tom, že při implementaci 
ESSL dochází k jakékoliv odchylce od předimplementační analýzy. Objednatel se 
zavazuje na základě takové notifikace bez zbytečného odkladu projednat 
s poskytovatelem předmětné odchylky a stanovit způsob jejich řešení. Jedná-li se 
o odchylky zaviněné poskytovatelem, není tyto odchylky objednatel povinen akceptovat. 

 

VI. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, GARANCE 

1. Poskytovatel umožní objednateli kontrolovat průběh provádění předmětu plnění této 
smlouvy a za tím účelem poskytne objednateli potřebnou součinnost. 

2. Systém, resp. Dodávka ESSL v rozsahu čl. III odst. 2 písm. a) až i) této smlouvy bude 
předána a převzata jako celek, v akceptačním řízení, o němž bude vyhotoven Akceptační 
protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech nebo v elektronické podobě 
a podepsán zmocněnci obou smluvních stran pro jednání věcná a technická, a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu nebo v elektronické podobě (výše a dále jen 
„Akceptační protokol"), pokud: 

a) poskytovatel dodal kompletní dokumentaci ESSL; 

b) poskytovatel zaškolil uživatele a administrátory v rozsahu dle přílohy č. 1a této 
smlouvy; 

c) poskytovatel poskytl hromadnou licenci (tzv. multilicenci) pro správný 
a bezproblémový provoz ESSL, která odpovídá licenčním ujednáním dle čl. XI 
této smlouvy; 

d) je ESSL provedený v rozsahu stanoveném touto smlouvou komplexní a plně 
funkční, způsobilý pro použití ke smluvenému účelu a odpovídající sjednaným 
požadavkům a 

e) objednatel akceptoval plnění v rámci akceptačního řízení dle písm. a) nebo b) 
odstavce 3 tohoto článku. 
 

3. Objednatel v akceptačním řízení ve lhůtě 3 pracovních dní od výzvy poskytovatele 
k převzetí ESSL posoudí plnění předložené poskytovatelem a  

a) akceptuje plnění bez vad a nedodělků, 

b) akceptuje plnění s vadami a/nebo nedodělky, pro které není omezena 
funkcionalita ESSL, 

c) akceptuje plnění s vadami a/nebo nedodělky, pro které je omezena funkcionalita 
ESSL, avšak je zavedeno dočasné náhradní řešení, které umožňuje plnit 
všechny funkce ESSL, nebo 

d) neakceptuje plnění pro vady a/nebo nedodělky, neboť funkcionalita ESSL je 
omezena zásadním způsobem nebo přerušena. 

4. Poskytovatel je povinen 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 30 z 90
 

a) vady a/nebo nedodělky, pro které není omezena funkcionalita ESSL odstranit 
nejpozději do 20 pracovních dnů. 

b) vady a/nebo nedodělky, pro které je omezena funkcionalita ESSL, avšak je 
zavedeno dočasné náhradní řešení, které umožňuje plnit všechny funkce ESSL, 
odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů, a 

c) vady a/nebo nedodělky, pro které je funkcionalita ESSL omezena zásadním 
způsobem nebo přerušena, odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů, 

5. Smluvní strany jsou oprávněny vzájemnou dohodou stanovit písemně konkrétní lhůtu pro 
odstranění vad a/nebo nedodělků, zejména s přihlédnutím k charakteru vad a/nebo 
nedodělků a provozním potřebám objednatele, odlišně. 

6. Poskytovatel po odstranění vad a/nebo nedodělků dle písm. c) nebo d) odstavce 3 tohoto 
článku písemně vyzve objednatele k opakování akceptačního řízení, přičemž lhůty 
k akceptaci běží opětovně. Tento postup se může po dohodě smluvních stran opakovat. 
 

7. Za den předání a převzetí ESSL, tj. provedení díla je považováno datum podpisu 
Akceptačního protokolu. 

8. Poskytovatel garantuje, že: 

a) dodaný, instalovaný a zavedený systém neobsahuje škodlivý software nebo 
známé zranitelnosti (dle seznamu OWASP TOP10 a CWE/SANS TOP 25) a je 
vyvíjen v souladu se standardy SSDLC (Secure Software Development 
LifeCycle); 

b) dodaný, instalovaný a zavedený systém je schopný rutinního provozu ve 
standardním systémovém prostředí objednatele s daty objednatele, a to i za 
pravidelného nasazování aktualizací (update/upgrade/patch/hotfix) komponent 
systémového prostředí objednatele. Pokud bude nezbytné k užívání systému 
využít SW produkty a služby nad rámec rozsahu Maintenance ESSL, 
poskytovatel musí zajistit na své náklady potřebné licence nebo podlicence 
a jejich provozní podporu tak, aby je bylo možné provozovat bez nutnosti zásahů 
a speciálních znalostí technické správy objednatele. Tyto licence se zavazuje 
poskytovatel poskytnout objednateli v rámci plnění dle této smlouvy a zajistit 
plnou podporu těchto SW produktů v rámci provozní podpory systému, přičemž 
celková cena dle čl. VIII zahrnuje i tyto náklady;  

c) dodaná, instalovaná a zavedená ESSL je funkční dle předané dokumentace; 

d) v případě negativního dopadu do stávajících provozovaných systémů 
objednatele upraví řešení takovým způsobem, aby tyto dopady vyloučil; 

e) poskytuje hromadnou licenci (tzv. multilicenci), která odpovídá licenčním 
ujednáním dle čl. XI této smlouvy, pro bezproblémové fungování ESSL tak, aby 
nebyla narušena práce všech uživatelů SW řešení ESSL; 
 

f) systém je vytvořen v souladu se všemi příslušnými právními předpisy; 

g) že dodaný, instalovaný a zavedený systém není plněním, které může poskytnout 
výhradně poskytovatel; uzavřením této smlouvy nedochází k proprietárnímu 
uzamčení ESSL, neboť na jeho licencovanou součást je možné napojit 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 31 z 90
 

prostřednictvím API řešení (Application Programming Interface) programová 
vybavení třetích osob, a tato napojení nemusí provádět výhradně poskytovatel; 

h) systém bude navržen tak, aby byl plně interoperabilní s běžně používanými 
systémy na trhu a umožní snadný přenos dat a funkcionalit do jiných systémů. 

 

VII. 

PROVÁDĚNÍ A AKCEPTACE PODPORY ESSL A AD HOC SLUŽEB 

1. Podporu ESSL a ad hoc služby bude poskytovatel provádět v rozsahu a způsobem 
uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy, to platí zejména v případě řešení incidentů 
spojených s provozem ESSL objednatelem. 

2. Poskytovatel je povinen ke konci každého kalendářního měsíce předložit zmocněnci 
objednatele pro jednání věcná a technická ke schválení protokol vymezující, zda byla 
Podpora ESSL poskytnuta v daném kalendářním měsíci v plném rozsahu dle této smlouvy 
nebo v jaké poměrné části, tj. po dobu kolika dnů v daném kalendářním měsíci.  Nedílnou 
součástí protokolu o poskytnutí Podpory ESSL bude rovněž reporting HelpDesku ve 
smyslu přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen „Protokol o poskytnutí provozní podpory"). 
Protokol o poskytnutí provozní podpory bude poskytovatelem zasílán elektronicky 
k odsouhlasení na e-mailovou adresu safranek.roman@stc.cz. 

3. Zmocněnec objednatele pro jednání věcná a technická odsouhlasí, popř. odsouhlasí 
s výhradami, kvalitu a rozsah poskytnuté Podpory ESSL do 5 pracovních dnů od doručení 
Protokolu o poskytnutí provozní podpory, a to elektronicky na e-mailovou adresu 
poskytovatele [zadavatel doplní údaje dle Nabídky]. V případě, že má objednatel 
výhrady ke kvalitě či rozsahu poskytnuté Podpory ESSL a uvede je v Protokolu 
o poskytnutí provozní podpory a dohodne se s poskytovatelem na nápravě vad, je 
poskytovatel povinen zjednat nápravu cestou odstranění vad ve lhůtě 3 pracovních dnů 
od oznámení takových výhrad objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Protokol o poskytnutí provozní podpory bude podepsán zmocněnci obou smluvních stran 
pro jednání věcná a technická a vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom, nebo v elektronické podobě při jeho elektronickém 
podepsání.  

4. Poskytovatel je povinen ke konci kalendářního měsíce, ve kterém byly poskytovány ad 
hoc služby, předložit zmocněnci objednatele pro jednání věcná a technická ke schválení 
měsíční výkaz vyúčtovaných hodin, který bude poskytovatelem zasílán elektronicky 
k odsouhlasení na e-mailovou adresu safranek.roman@stc.cz a ve kterém bude uveden 
počet hodin poskytnutých za ad hoc služby v daném kalendářním měsíci s tím, že lze 
vykázat počet hodin s přesností na 2 desetinná čísla. Objednatel je povinen odsouhlasit 
poskytovateli výkaz vyúčtovaných hodin nebo uplatnit výhrady k poskytnutým ad hoc 
službám nebo k obsahu výkazu vyúčtovaných hodin do 5 pracovních dní od jeho obdržení 
na e-mailovou adresu poskytovatele [zadavatel doplní údaje dle Nabídky]. V případě, 
že má objednatel výhrady ke kvalitě či rozsahu poskytnutých ad hoc služeb a uplatní je 
u poskytovatele dle předchozí věty, je poskytovatel povinen zjednat nápravu cestou 
odstranění vad ve lhůtě 3 pracovních dnů od oznámení takových výhrad objednatelem, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Měsíční výkaz vyúčtovaných hodin je 
odsouhlasen a podepsán zmocněnci pro jednání věcná a technická ke dni, kdy došlo 
k vypořádání výhrad objednatele.  

 

VIII. 

CENA 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 32 z 90
 

1. Cena za předmět plnění dle čl. III odst. 2 písm. a) až i) této smlouvy, tj. Dodávku ESSL, 
(dále jen „celková cena Dodávky ESSL") je stanovena dohodou smluvních stran, podle 
Nabídky poskytovatele, a činí: 

 
[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] Kč 

(slovy: [zadavatel doplní cenu dle Nabídky slovy]) bez DPH, 

a to dle níže uvedeného rozpadu celkové ceny Dodávky ESSL: 

DODÁVKA ESSL Cena v Kč bez DPH 

Implementace ESSL, tj. činnosti dle čl. 
III odst. 2 písm. a) až f) a i) této smlouvy 

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

Školení dle čl. III odst. 2 písm. g) této 
smlouvy 

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

Hromadná licence ESSL (tzv. 
multilicence) dle čl. III odst. 2 písm. h) 

této smlouvy 

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

CELKOVÁ CENA DODÁVKY ESSL [zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

 

2. Cena Podpory ESSL dle čl. III odst. 4 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, 
podle Nabídky poskytovatele, a činí měsíční paušální částku [zadavatel doplní měsíční 
paušální cenu dle Nabídky] Kč bez DPH (slovy: [zadavatel doplní měsíční paušální 
cenu slovy] korun českých bez DPH). V případě, že služby Podpory ESSL nebyly 
poskytovány v plném rozsahu, tj. po dobu celého měsíce, bude výše ceny Podpory ESSL 
za daný měsíc snížena poměrně dle počtu dnů, po které nebyla Podpora ESSL 
poskytována.   

3. Cena Maintenance ESSL dle čl. III odst. 7 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran, podle Nabídky poskytovatele, a činí roční paušální částku [zadavatel doplní roční 
paušální cenu dle Nabídky] Kč bez DPH (slovy: [zadavatel doplní roční paušální cenu 
slovy] korun českých bez DPH).  

4. Sazba za jeden MD poskytování ad hoc služeb dle čl. III odst. 5 této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran, podle Nabídky poskytovatele, a činí částku bez DPH 
ve výši: 

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] Kč 
(slovy: [zadavatel doplní cenu dle Nabídky slovy]) 

5. Cena za Migraci dat v rámci vyhrazené změny závazku dle čl. III odst. 10 písm. a) 
této smlouvy v rozsahu plnění dle čl. XVIII odst. 1 písm. a) až c) (dále jen „celková cena 
Migrace dat") je stanovena dohodou smluvních stran, podle Nabídky poskytovatele, a 
činí: 

 
[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] Kč 

(slovy: [zadavatel doplní cenu dle Nabídky slovy]) bez DPH, 

a to dle níže uvedeného rozpadu celkové ceny Migrace dat: 

MIGRACE DAT Cena v Kč bez DPH 

Migrace dat dle čl. XVIII. odst. 1 písm. 
a) této smlouvy 

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

Školení dle čl. XVIII. odst. 1 písm. b) 
této smlouvy 

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 33 z 90
 

Rozšíření Hromadné licence ESSL 
(tzv. multilicence) dle čl. XVIII. odst. 1 

písm. c) této smlouvy  

[zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

CELKOVÁ CENA MIGRACE DAT [zadavatel doplní cenu dle Nabídky] 

 

6. Cena Podpory ESSL dle čl. XVIII odst. 1 písm. d) této smlouvy po provedení Migrace dat 
činí měsíční paušální částku [zadavatel doplní měsíční paušální cenu dle Nabídky] Kč 
(slovy: [zadavatel doplní měsíční paušální cenu slovy] korun českých). V případě, že 
služby Podpory ESSL nebyly poskytovány v plném rozsahu, bude výše ceny za daný 
měsíc snížena poměrně dle počtu dnů, po které nebyla Podpora ESSL poskytována.  

7. Cena Maintenance ESSL dle čl. XVIII odst. 1 písm. d) této smlouvy po provedení Migrace 
dat činí roční paušální částku [zadavatel doplní roční paušální cenu dle Nabídky] Kč 
(slovy: [zadavatel doplní roční paušální cenu slovy] korun českých).  

8. Poskytovatel je oprávněn ne dříve než 3 roky od podpisu Akceptačního protokolu dle čl. VI 
odst. 2 této smlouvy uplatnit na ceny dle odst. 2 až 7 tohoto článku inflační doložku. Ceny 
mohou být na základě oznámení poskytovatele doručeného nejpozději do 28. 2. 
příslušného roku zvýšeny s účinností od 1. 4. příslušného roku o míru inflace za 
předcházející kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Poskytovatel může 
v oznámení dle tohoto odstavce oznámit, že možnost navýšení cen podle tohoto 
ustanovení neuplatňuje, nebo, že jej uplatňuje v omezené výši.  Oznámení poskytovatele 
bude obsahovat podrobnosti o způsobu výpočtu míry inflace a nových cen v souladu 
s větou druhou tohoto odstavce a nové ceny. Pokud poskytovatel neuplatní svůj nárok na 
zvýšení cen o míru inflace a nedoručí o tom objednateli oznámení v termínu dle druhé věty 
tohoto odstavce nebo pokud oznámení neobsahuje podrobnosti o výpočtu míry inflace 
nebo nových cenách, objednatel se zvýšením cen o míru inflace nebude souhlasit, resp. 
nárok na navýšení cen zaniká. Smluvní strany výslovně uvádějí, že o uplatnění inflační 
doložky dle tohoto odstavce není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

9. DPH bude účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

10. Celková cena Dodávky ESSL stanovená v odstavci 1 tohoto článku, cena za Služby 
Podpory ESSL dle odst. 2 a odst. 6 tohoto článku, cena za Maintenance ESSL dle odst. 3 
a 7 tohoto článku, sazba za MD dle odst. 4 tohoto článku a celková cena Migrace dat dle 
odst. 5 tohoto článku jsou cenami konečnými, které obsahují veškeré náklady na plnění 
předmětu této smlouvy poskytovatelem dle čl. III této smlouvy. Tyto ceny mohou být 
měněny pouze za podmínek daných touto smlouvou zejména dle odstavce 8 tohoto 
článku. 

 

IX. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celkovou cenu Dodávky ESSL podle čl. VIII odst. 1 této smlouvy objednatel uhradí 
poskytovateli jednorázově po ukončení akceptačního řízení, tj. po podpisu Akceptačního 
protokolu dle čl. VI odst. 2 v Kč přímým bankovním převodem.  

Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na celkovou cenu Dodávky ESSL podle čl. VIII odst. 
1 této smlouvy, vzniká poskytovateli následující den po podpisu Akceptačního protokolu 
dle čl. VI odst. 2 této smlouvy. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude kopie 
podepsaného Akceptačního protokolu. Splatnost celkové ceny Dodávky ESSL je 30 dní 
ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
den podpisu Akceptačního protokolu. 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 34 z 90
 

2. Sjednaná cena dle čl. VIII odst. 2, resp. odst. 6 této smlouvy bude hrazena měsíčně 
zpětně za předpokladu, že byla Podpora ESSL poskytována v tomto období dle této 
smlouvy, o čemž bude smluvními stranami za každý kalendářní měsíc vyhotoven Protokol 
o poskytnutí provozní podpory dle čl. VII odst. 1 a 2 této smlouvy. Tento Protokol 
o poskytnutí provozní podpory bude přílohou daňového dokladu (faktury) za Podporu 
ESSL poskytnutou za uplynulý kalendářní měsíc. Splatnost ceny Podpory ESSL je 30 dní 
ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). Datum uskutečnění zdanitelného plnění za 
Podporu ESSL je poslední den daného kalendářního měsíce, ve kterém byla Podpora 
ESSL poskytována. Poskytovateli vzniká právo vystavit daňový doklad (fakturu) do 15. 
kalendářního dne od posledního dne daného kalendářního měsíce, ve kterém byla 
Podpora ESSL poskytována.  

3. Sjednaná cena dle čl. VIII odst. 3, resp. odst. 7 této smlouvy bude hrazena ročně od 
zahájení poskytování Maintenance ESSL. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na 
cenu Maintenance ESSL vzniká poskytovateli poprvé následující den po podpisu 
Akceptačního protokolu dle č. VI odst. 2 této smlouvy, resp. Akceptačního protokolu 
migrace dle čl. XVIII odst. 3 této smlouvy na období následujících 12 měsíců a dále pak 
každý rok v den, který svým označením odpovídá dni podpisu Akceptačního protokolu dle 
č. VI odst. 2, resp. čl. XVIII odst. 3 této smlouvy. Splatnost ceny Maintenance ESSL je 30 
dní ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). Datem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den podpisu Akceptačního protokolu/Akceptačního protokolu migrace, resp. den 
výročí jeho podpisu pro následující roky poskytování Maintenance ESSL. 

4. Cena za ad hoc služby bude stanovena jako součin sazby za jeden MD poskytování ad 
hoc služeb dle čl. VIII odst. 4 této smlouvy a počtu MD v odsouhlaseném výkazu 
vyúčtovaných hodin za daný měsíc. Datum uskutečnění zdanitelného plnění za ad hoc 
služby je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byly ad hoc služby poskytnuty. 
Poskytovateli vzniká právo vystavit daňový doklad (fakturu) do 15. kalendářního dne od 
posledního dne daného kalendářního měsíce, ve kterém byly ad hoc služby poskytnuty. 
Přílohou daňového dokladu (faktury) za ad hoc služby za uplynulý kalendářní měsíc bude 
Výkaz vyúčtovaných hodin dle čl. VII odst. 4 této smlouvy odsouhlasený objednatelem. 
Splatnost ceny ad hoc služeb je 30 dní ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). 

5. Celkovou cenu Migrace dat podle čl. VIII odst. 5 této smlouvy objednatel uhradí 
poskytovateli jednorázově po ukončení akceptačního řízení, tj. po podpisu Akceptačního 
protokolu migrace dle čl. XVIII odst. 3 v Kč přímým bankovním převodem.  

Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na celkovou cenu Migrace dat podle čl. VIII odst. 5 
této smlouvy, vzniká poskytovateli následující den po podpisu Akceptačního protokolu 
migrace dle čl. XVIII odst. 3 této smlouvy. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude kopie 
podepsaného Akceptačního protokolu migrace. Splatnost celkové ceny je 30 dní ode dne 
vystavení daňového dokladu (faktury). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
podpisu Akceptačního protokolu migrace. 

6. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, OZ a podle této 
smlouvy. Současně bude daňový doklad (faktura) obsahovat číslo evidenční objednávky 
objednatele, které objednatel poskytovateli sdělí po podpisu této smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) objednateli na e-mailovou adresu 
podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné 
částky na účet poskytovatele uvedený na titulní straně této smlouvy. 

9. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem nebude obsahovat 
potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit poskytovateli s uvedením důvodu vrácení, aniž se 
dostane do prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 35 z 90
 

řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

10. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči 
poskytovateli. 

11. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky za objednatelem z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za 
objednatelem z této smlouvy nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí 
osoby. 

13. V případě, že je poskytovatel plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se 
a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 14 až 17 
tohoto článku). 

14. Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději 
do 2 pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že 
je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění.  

15. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, 
v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 

16. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je poskytovatel oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené poskytovateli přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

17. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 

X. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě, a to ve výši  
nejméně 10 000 000 Kč. Poskytovatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu 
zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy 
objednatele je poskytovatel povinen toto objednateli prokázat, a to ve formě prosté kopie 
pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá 
kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystaveného pojistitelem. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že práva a závazky vyplývající z této smlouvy nepřevede na třetí 
osoby bez souhlasu objednatele.  



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 36 z 90
 

3. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé 
a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy. Poskytovatel se zavazuje objednateli na 
základě jeho výzvy jej bez zbytečného odkladu informovat o aktuálním stavu provádění 
plnění. 

4. Smluvní strany se dále zavazují poskytnout druhé smluvní straně dohodnutou součinnost 
umožňující řádné plnění závazků ze smlouvy.  

5. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy. Smluvní strany jsou zároveň povinny plnit své závazky tak, 
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžitých závazků. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnění dle této smlouvy poskytovat řádně a tak, aby byl v co 
nejmenší míře omezen provoz objednatele. 

7. K řádnému splnění předmětu této smlouvy objednatel zajistí pro poskytovatele zejména: 

a) technickou pomoc, 

b) vzdálený přístup k systému (např. prostřednictvím VPN) pro případnou možnost 
konfigurace systému mimo interní síť objednatele či další činnosti předpokládané 
touto smlouvou, 

c) poskytnutí interní dokumentace objednatele, kterou je poskytovatel povinen se při 
vývoji, implementaci, podpoře a rozvoji Dodávky ESSL řídit, resp. se kterou musí být 
dodaný systém v souladu, 

d) vstup zaměstnancům poskytovatele do objektu objednatele k plnění předmětu této 
smlouvy, 

e) poučení zaměstnanců poskytovatele o dodržování ochranných a bezpečnostních 
opatření v objektu objednatele, 

f) hygienické a bezpečné pracovní podmínky, odpovídající normám EU. 

8. Zaměstnanci poskytovatele jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou 
písemně dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních 
stran, 

b) oprávněni využívat vzdálený přístup k systému prostřednictvím VPN za účelem 
řádného splnění předmětu této smlouvy, 

c) povinni nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele a mít u sebe platný 
průkaz totožnosti, 

d) povinni zdržet se vynášení jakýchkoli dat souvisejících s výrobou, jak na datových 
nosičích, tak v písemné podobě, 

e) povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce 
a bezpečnostní předpisy) a interní směrnice a předpisy objednatele, se kterými byli 
objednatelem seznámeni. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že: 

a) veškerá data budou ukládána v otevřených formátech, aby měl objednatel vždy 
přístup k datům ve standardizovaném formátu, který umožní jejich snadný přenos do 
jiného systému bez nutnosti konverze dat poskytovatelem; 

b) poskytne zadavateli kompletní dokumentaci k ESSL včetně technické specifikace, 
která umožní zadavateli nebo třetí straně provádět údržbu, rozšiřování a úpravy 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 37 z 90
 

softwaru; 

10. Veškeré podklady, které byly objednatelem poskytovateli předány, zůstávají v jeho 
vlastnictví a poskytovatel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit 
objednali po splnění svého závazku, resp. při ukončení této smlouvy. 

11. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy pouze prostřednictvím osob, 
které jsou jako členové realizačního týmu uvedeni v příloze č. 3 – Realizační tým, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy, resp. novými osobami, které se členy realizačního týmu 
staly v souladu s touto smlouvou. Porušení této povinnosti přetrvávající déle než 20 
pracovních dnů je považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem.  

12. V případě, že některá osoba tvořící realizační tým, přestane v průběhu trvání této smlouvy 
splňovat jakýkoliv z požadavků stanovených objednatelem v zadávacích podmínkách 
Veřejné zakázky a uvedených v příloze č. 3 této smlouvy, je poskytovatel povinen takovouto 
osobu v realizačním týmu bezodkladně nahradit jinou, splňující veškeré požadavky 
objednatele.  

13. Poskytovatel je oprávněn změnit shora uvedené osoby tvořící realizační tým pouze 
osobami splňujícími minimální požadavky objednatele uvedené v příloze č. 3 této smlouvy 
a požadavky v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky. Za změnu realizačního týmu se 
považuje rovněž doplnění realizačního týmu o nové osoby splňující minimální požadavky 
objednatele stanovené zejména v příloze č. 3 této smlouvy a dále v zadávací dokumentaci 
Veřejné zakázky.  

14. Jakékoliv změny realizačního týmu poskytovatele budou možné vždy pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele. Objednatel není oprávněn odmítnout souhlas se 
změnou osoby tvořící realizační tým navrženou poskytovatelem, pokud tato osoba splňuje 
veškeré shora uvedené požadavky. Poskytovatel je povinen společně se svojí žádostí 
o souhlas s takovou změnou osoby, tvořící realizační tým, předložit dokumenty prokazující 
splnění požadavků objednatele dle přílohy č. 3 této smlouvy, resp. zadávacích podmínek 
Veřejné zakázky, a to alespoň v prosté kopii. Za dostatečný souhlas objednatele s touto 
změnou je považováno vyjádření souhlasu prostřednictvím e-mailu mezi zmocněnci pro 
jednání věcná a technická obou smluvních stran. Takováto změna bude při nejbližší vhodné 
příležitosti ošetřena dodatkem k této smlouvě s deklaratorním účinkem uvedené změny. 

15. Poskytovatel je oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) 
poddodavatele(ů). V případě, že poskytovatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty, 

a) není jakkoli dotčena odpovědnost poskytovatele za případné nesplnění či vadné 
plnění příslušných závazků, a poskytovatel má i nadále odpovědnost za plnění 
předmětu této smlouvy jako by ho plnil sám; 

b) byl povinen objednateli předložit seznam poddodavatelů dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky za podmínek tam uvedených; 

c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 
změna poddodavatele, nový poddodavatel) je poskytovatel povinen oznámit 
takovou změnu bez zbytečného odkladu objednateli, nejpozději však 3 pracovní 
dny před takovou změnou. Poskytovatel je oprávněn změnit kvalifikačního 
poddodavatele pouze v případě, že poskytovatel doloží důkazy, které prokážou, 
že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní 
kvalifikační poddodavatel; 

d) poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků 
vůči svým poddodavatelům po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž za řádné 
a včasné plnění se považuje úplná úhrada faktur vystavených poddodavatelem za 
plnění poskytovaná pro účely plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy, a to 
nejpozději do 30 dnů od přijetí platby objednatele dle této smlouvy. V případě, že 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 38 z 90
 

se objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany 
poskytovatele došlo nebo dochází k nesplnění povinností poskytovatele dle věty 
první tohoto písm. d), a poskytovatel i přes předchozí písemné upozornění 
objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná nápravu, 
má objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XVI 
této smlouvy. 

Tato smlouva nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

16. Poskytovatel prohlašuje v souladu s čl. 5 Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne  
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto 
odstavce. 

17. Poskytovatel současně prohlašuje, že žádný z jeho poddodavatelů, který bude 
poskytovatelem využit pro plnění této smlouvy, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny 
překročí 10 % hodnoty plnění této smlouvy, není subjektem uvedeným v písm. a) nebo b) 
nebo c) odstavce 16 tohoto článku. 

18. Poskytovatel dále prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen 
„Nařízení č. 269/2014), a  

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a  

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 
v platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

19. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým 
nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

20. Pokud by v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy mělo dojít k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 16, 17, 18 nebo 19 tohoto článku, zavazuje se poskytovatel bezodkladně, 
od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně objednatele 
informovat.  

21. Porušení povinnosti poskytovatele v odst. 16 nebo 17 nebo 18 nebo 19 nebo 20 tohoto 
článku je považováno za podstatné porušení této smlouvy, na jehož základě má objednatel 
právo od této smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v čl. XVI této smlouvy. 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 39 z 90
 

 

XI.  

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli nevýhradní a časově a teritoriálně neomezené 
oprávnění užívat ESSL v podobě hromadné licence (tzv. multilicence) minimálně pro 20 
(slovy: dvacet) uživatelů. Objednatel se stane vlastníkem médií se systémem 
a dokumentací dnem podpisu Akceptačního protokolu. Hromadná licence (tzv. multilicence) 
zahrnuje i oprávnění poskytnout podlicenci ve stejném rozsahu třetím osobám, které 
objednatel zřizuje nebo zakládá, případně ve veřejném zájmu jiným. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo zapůjčit dodanou dokumentaci třetí straně za účelem 
zajištění provozu nebo rozvoje systému po ukončení poskytování Podpory ESSL 
poskytovatelem. 

3. Objednatel není povinen využít poskytnutou hromadnou licenci (tzv. multilicenci) ani zčásti. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté 
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého 
plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním poskytovatele 
podle této smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání některého z plnění či jeho části, zavazuje se 
poskytovatel zajistit ve spolupráci s objednatelem na vlastní náklady náhradní řešení 
a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle 
této smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu 
škody. 

5. Licenční ujednání poskytnuté hromadné licence (tzv. multilicence) dle této smlouvy se 
vztahují i na veškeré poskytnuté aktualizace (tj. update/upgrade/patch/hotfix atd.) a další 
změny systému provedené poskytovatelem při plnění této smlouvy. 

6. Poskytovatel umožní objednateli užívání programových prostředků dle této smlouvy již 
v průběhu implementace ESSL s tím, že hromadnou licenci (tzv. multilicenci) podle tohoto 
článku objednatel nabývá dnem podpisu Akceptačního protokolu. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, že v rámci realizace plnění předmětu této smlouvy 
vznikne autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen "Dílo"), vytvoří-li poskytovatel 
nějaké Dílo v rámci plnění předmětu této smlouvy, které zcela nebo zčásti podléhají 
ochraně podle autorského zákona, zejména se jedná o SW vytvořený pro potřeby  napojení 
na IS objednatele (dále jako „SW pro napojení“), získává objednatel k Dílu a k jejich dalším 
výstupům dle této smlouvy dnem protokolárního předání a převzetí těchto výhradní licenci, 
a to na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu, na území České republiky a pro 
všechny způsoby užití. Odměna za tuto licenci je obsažena v celkové ceně Dodávky ESSL, 
resp. ceně Podpory ESSL dle čl. VIII této smlouvy. Objednatel je oprávněn Dílo užít všemi 
způsoby uvedenými v ust. § 12 autorského zákona, v původní nebo jím zpracované či jinak 
změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky 
a toto Dílo provozovat jako součást systému i prostřednictvím třetí osoby. Poskytovatel není 
oprávněn licenci vypovědět; objednatel není povinen licenci využít. 

8. V souvislosti s Dodávkou ESSL a oprávněními objednatele vyplývající z poskytnutých 
licencí je poskytovatel povinen každou změnu Zdrojových kódů Díla, resp. SW pro napojení 
poskytnout objednateli na vyžádání (nejvýše však jednou za jeden kalendářní měsíc) do 10 
pracovních dnů ode dne obdržení žádosti objednatele. Povinnost poskytovatele uvedená 
v tomto odstavci se použije i pro jakékoliv opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update 
zdrojového kódu každé jednotlivé části Díla, resp. SW pro napojení, která je počítačovým 
programem, k nimž dojde při poskytování plnění poskytovatele nebo v rámci záručních 
oprav (dále jen „změny Zdrojového kódu“). 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 40 z 90
 

9. Předané zdrojové kódy dle předchozího odstavce musí být spustitelné v prostředí 
objednatele a zaručující možnost ověření, že je kompletní a ve správné poslední verzi, tzn. 
umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality. Změny Zdrojového kódu 
předá poskytovatel objednateli vždy na technickém nosiči dat (hardwarově šifrovaná USB 
flash paměť) s viditelně označeným názvem „Zdrojový kód IS + datum“ a označením 
počítačového programu či jeho části a jeho verze a dne předání zdrojového kódu, a to 
včetně instalačních souborů, struktury a základního programátorského textového popisu 
databáze. Současně s předáním nosiče dat předá poskytovatel objednateli dešifrovací 
klíče. 

10. S každou novou vydanou verzí systému, Díla, resp. SW pro napojení musí 
poskytovatel dodat objednateli i tzv. „Release notes“, tedy soupis veškerých změn, včetně 
zapracování změn do uživatelské a administrátorské dokumentace a předání aktualizované 
verze uživatelské dokumentace. 

11. Současně se poskytovatel zavazuje ve stejném rozsahu jako v předchozích odstavcích 
tohoto článku předat objednateli nejpozději poslední den před ukončením platnosti 
a účinnosti této smlouvy poslední aktuální verzi zdrojových kódů Díla, resp. SW pro 
napojení, resp. poslední verzi změny Zdrojového kódu, včetně příslušných dešifrovacích 
klíčů. 

12. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že odměna za předávání změn Zdrojových kódů 
a oprávnění k nim v rozsahu licencí poskytnutých objednateli dle této smlouvy je již 
zahrnuta v ceně Dodávky ESSL, Migrace dat, resp. Podpory ESSL dle této smlouvy. 

13. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 
vzniknou při plnění předmětu této smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím objednatele a 
objednatel nabývá vlastnické právo okamžikem jejich převzetí.  

14. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
objednatelem dle této smlouvy pro jiné účely, než je poskytování plnění předmětu této 
smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti objednatele nebo od 
ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče objednateli předat.  

 

XII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady systému, jež bude mít systém v době 
jeho předání objednateli, tj. v den podpisu Akceptačního protokolu. Analogicky se bude 
postupovat v případě ad hoc služeb, kdy poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za 
to, že výstupy ad hoc služeb budou způsobilé k použití ke smluvnímu účelu a v době 
předání objednateli nebudou vykazovat žádné vady. V případě výskytu vady je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli bezplatné odstranění vady.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že plnění z odpovědnosti za vady bude řešit v rámci Podpory 
ESSL v dostupnosti a reakčních lhůtách dle bodu 1.5 přílohy č. 2 této smlouvy. 

3. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit újmu způsobenou v souvislosti s porušením 
obecně závazných právních předpisů a porušením této smlouvy, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními OZ. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí 
k předcházení vzniku újmy a k minimalizaci její případné výše. 

4. Žádná ze smluvních stran není povinna hradit újmu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany, pokud 
druhou stranu na nesprávnost takového zadání předem upozornila. 

5. Smluvní strana (dále v tomto článku též jako „škůdce“) je zproštěna povinnosti poskytnout 
náhradu škody vzniklé v důsledku liberačních důvodů ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ. 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 41 z 90
 

6. Pro účely této smlouvy se "liberačními důvody" rozumí mimořádná, nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli škůdce, která dočasně nebo trvale 
zabránila ve splnění smluvní povinnosti škůdce. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
škůdce nebo vzniklá v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním své smluvní povinnosti, 
nebo překážka, kterou byl škůdce povinen podle této smlouvy překonat, jej nezbavuje 
povinnosti k náhradě škody. 

7. Pokud je zřejmé, že v důsledku skutečností uvedených v odstavci 4 tohoto článku nebude 
škůdce schopen splnit své závazky v dohodnuté lhůtě, oznámí to bez zbytečného odkladu 
druhé smluvní straně. Smluvní strany mezi sebou případ projednají a rozhodnou 
o případném postupu. Nedojde-li k takové dohodě, má kterákoli ze smluvních stran právo 
od této smlouvy odstoupit, pokud od vzniku liberačních důvodů bránících plnění uplynuly 
více než tři měsíce a vadný stav trvá. 

8. Pokud se vyskytne případ liberačních důvodů, strana, která se liberačních důvodů 
dovolává, poskytne druhé straně dokumenty týkající se tohoto případu. 

 

XIII. 

OCHRANA BEZPEČNOSTI INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám (zpracovatelům 
informací), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném 
pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle předchozího 
odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno za porušení 
způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 
s osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDRP“) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jejich jinému zneužití.  

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 
b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 42 z 90
 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž 
by tuto dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě 
před datem zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu 
se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas 
zpřístupňovat dále danou informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo 
závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či 
samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě 
oprávnění vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 
(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo 
odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce 
či záznamy neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 
a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které 
se s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 
příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 
povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 
ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na případné 
právní nástupce smluvních stran. 

 

XIV. 

SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením a předáním předimplementační analýzy, tj. 
plnění dle čl. III odst. 2 písm. a) této smlouvy v termínu dle Harmonogramu v příloze č. 4 
této smlouvy spočívajících na jeho straně, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve 
výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s předáním Dodávky ESSL, tj. plněními dle čl. III odst. 2 
písm. b) až i) této smlouvy v termínu dle Harmonogramu v příloze č. 4 této smlouvy 
spočívajících na jeho straně, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení poskytovatele s předáním plnění dle čl. XVIII odst. 1 této smlouvy 
v termínech dle Plánu migrace spočívajících na jeho straně, vzniká objednateli právo na 
smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 43 z 90
 

4. V případě nedodržení parametrů SLA dle přílohy č. 2 této smlouvy, jak u vadného plnění 
(odpovědnost za vady dle čl. XII odst. 1 této smlouvy), tak běžných incidentů v rámci 
Podpory ESSL ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu dle následujícího rozpisu: 

Kategorie incidentů 

výše smluvní pokuty za 
nedodržení reakční doby 

pro zahájení řešení 
incidentu za každou i 

započatou hodinu 
prodlení 

výše smluvní pokuty za 
nedodržení doby vyřešení 

incidentu za každou i 
započatou hodinu prodlení 

Havárie 2 000 Kč 2 000 Kč 

 

Kategorie 
incidentů 

výše smluvní pokuty za 
nedodržení reakční doby 

pro zahájení řešení 
incidentu za každý i 

započatý den prodlení 

výše smluvní pokuty za 
nedodržení doby vyřešení 

incidentu za každý i 
započatý den prodlení 

Porucha 1 000 Kč 1 000 Kč 

Chyba 1 000 Kč 1 000 Kč 

Konzultace 1 000 Kč 1 000 Kč 

5. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádí, že smluvní pokuty se za jednotlivá 
prodlení se splněním příslušných reakčních lhůt i v rámci stejné oznámené vady sčítají. 
Stejné platí u smluvních pokut při prodlení se splněním povinností poskytovatele spojených 
s atestem ESSL. 

6. Poskytovatel není v prodlení s plněním předmětu plnění této smlouvy po dobu, po kterou je 
objednatel v prodlení s poskytováním nezbytné součinnosti nebo jsou-li nefunkční systémy 
třetích stran (přípojky internetu apod.). 

7. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší některou ze 
svých povinností, resp. prohlášení dle čl. XIII této smlouvy, vzniká druhé smluvní straně 
nárok na smluvní pokutu ve výši 300 000 Kč za každé jednotlivé porušení těchto 
ustanovení. Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že k takovému porušení 
došlo.  

8. V případě porušení některého z prohlášení dle čl. X odst. 16, 17, 18 nebo 19 této smlouvy 
ze strany poskytovatele nebo v případě porušení povinností dle čl. X odst. 19 nebo 20 této 
smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení. 

9. V případě, že poskytovatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za objednatelem 
z této smlouvy v rozporu s čl. IX odst. 10 až 12 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zástavního práva. 

10. V případě, že poskytovatel poruší povinnost vyplývající z čl. XVII odst. 1 této smlouvy, tj.  
nezajistí atestaci ESSL a neposkytne objednateli atestovanou verzi ESSL v termínech 
vyžadovaných Zákonem o archivnictví a spisové službě má objednatel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení; ode dne účinnosti § 63 odst. 3 
Zákona o archivnictví a spisové službě ve znění zákona č. 261/2021 Sb. a ve znění zákona 
č. 197/2024 Sb., tj. od 1. 1. 2027 má objednatel právo při porušení povinnosti dle první věty 
tohoto ustanovení uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč za takové porušení.  



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 44 z 90
 

11. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit závazky přijaté 
smlouvou, to platí výslovně u povinnosti poskytovatele zajistit, aby byl ESSL atestován 
v souladu se Zákonem o archivnictví a spisové službě. 

12. Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém jejím 
rozsahu. 

13. Při prodlení s úhradou jakékoliv ceny dle této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve 
znění pozdějších předpisů. 

14. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 
faktury s jejím vyúčtováním. 

 

Článek XV. 

ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ, ZZVZ a rovněž 
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany na řešení vzájemného 
sporu, má každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu v České 
republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se dohodly, že 
příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi smluvními stranami z této smlouvy je 
obecný soud dle sídla objednatele. 

 
Článek XVI. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu nelze vypovědět před uplynutím 3 let od podpisu Akceptačního protokolu dle čl. VI 
odst. 2 této smlouvy s výjimkou případů ukončení smlouvy dle písmene a) nebo b) odst. 3 
tohoto článku. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit:  

a) písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran; 

b) odstoupením od smlouvy ve smyslu § 2001 a násl. OZ za podmínek níže 
uvedených v případě porušení této smlouvy druhou smluvní stranou 
podstatným způsobem anebo v dalších případech uvedených v této smlouvě; 

c) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran za podmínek dle odstavce 7 
tohoto článku. Tento způsob ukončení smlouvy lze využít při dodržení 
podmínky trvání smlouvy dle odst. 2 tohoto článku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kromě důvodů vymezených OZ považují za podstatné 
porušení smlouvy zejména tyto případy: 

a) poskytovatel je v prodlení ve kterékoliv lhůtě dle Harmonogramu implementace 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 45 z 90
 

v příloze č. 4 této smlouvy delším než 30 dnů; 

b) plnění nebo jednotlivé části bylo/y dodáno/y s vadami, které jsou 
neopravitelné/neodstranitelné nebo s jejichž opravou by byly spojeny 
nepřiměřené náklady nebo jejichž oprava by trvala nepřiměřeně dlouho; 

c) poskytovatel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo 
v rozporu s touto smlouvou; 

d) ohledně poskytovatele byl podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku 
poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí 
s obdobnými účinky; 

e) bylo-li rozhodnuto o likvidaci poskytovatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
poskytovatele bez likvidace; 

f) poskytovatel neoznámil objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. IX odst. 14 
této smlouvy; 

g) poskytovatel poruší povinnosti vyplývající z čl. XIII této smlouvy; 

h) porušení povinnosti poskytovatele dle čl. X odst. 1 této smlouvy; 

i) porušení povinnosti poskytovatele dle čl. X odst. 15 písm. c) této smlouvy 

j) pokud poskytovatel opakovaně nedodrží reakční doby nebo doby vyřešení dle 
bodu 1.5 přílohy č. 2 této smlouvy, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která 
byla poskytovateli objednatelem v písemném upozornění poskytnuta. 
Opakovaným nedodržením se rozumí nejméně druhé nedodržení reakční doby 
nebo doby vyřešení o více než 24 hodin oproti parametrům stanoveným v bodě 
1.5 přílohy č. 2 této smlouvy; 

k) pokud poskytovatel poruší povinnosti vyplývající z čl. XVII odst. 1 nebo 2 této 
smlouvy; 

l) v případě porušení povinnosti poskytovatele přetrvávající déle než 1 měsíc 
poskytovat služby, resp. 20 pracovních dnů dle této smlouvy prostřednictvím 
osob, které uvedl jako členy realizačního týmu ve své nabídce, resp. novými 
osobami, které se členy realizačního týmu stali v souladu s touto smlouvou (čl. 
X odst. 11 až 14 této smlouvy). 

m) ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury (daňového 
dokladu) o více než 30 dní oproti termínu její splatnosti; 

n) další případy stanovené touto smlouvou. 

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut 
a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po ukončení této smlouvy. Na vztahy založené za trvání této smlouvy se tato smlouva užije 
i v případě, že již byla ukončena.  

6. Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden 
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. V případě pochybností o dni 
doručení se za den doručení považuje 3. pracovní den po podání oznámení o odstoupení 
k odeslání provozovateli poštovních služeb. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud není 
v písemném oznámení o odstoupení nebo v této smlouvě uvedeno jinak. V případě, že 
v písemném oznámení o odstoupení od smlouvy bude zároveň uplatněna vyhrazená 
změna závazku dle čl. III odst. 11 písm. a) nebo b) této smlouvy, nastávají účinky 
odstoupení od této smlouvy, tedy smlouva bude ukončena, k poslednímu dni šestého 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. Po dobu trvání odložení účinků odstoupení od smlouvy 
budou smluvní strany postupovat dle čl. XVII této smlouvy.  



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 46 z 90
 

7. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně a skončí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. Smluvní strany shodně konstatují, že po 
dobu výpovědní doby jsou povinny plnit povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající.  

8. K okamžiku ukončení této smlouvy vznikají poskytovateli následující závazky: 

a) předložit objednateli konečné vyúčtování vzájemných pohledávek z plnění 
poskytnutého v souladu s touto smlouvou do třiceti (30) dnů od ukončení této 
smlouvy; 

b) neprodleně uhradit všechny případné nedoplatky vůči objednateli; 

c) pokud v okamžiku ukončení této smlouvy nebyly některé poskytované služby 
ukončeny a jejich okamžité ukončení není možné, a to od okamžiku ukončení 
smlouvy až do zahájení realizace Exit plánu dle čl. V odst. 1 písm. c) této 
smlouvy a způsobem definovaným v této smlouvě, i nadále poskytování těchto 
služeb v rozsahu, ve kterém byl poskytovatel dle této smlouvy povinen je 
poskytovat v okamžiku ukončení této smlouvy, nestanoví-li objednatel rozsah 
nižší; za tyto činnosti náleží poskytovateli úplata ve výši adekvátní ceny, za 
kterou byl poskytovatel tyto služby povinen poskytovat v okamžiku ukončení 
této smlouvy; 

d) realizovat činnosti stanovené v Exit plánu formou konzultací objednateli nebo 
případnému novému dodavateli služeb po dobu 3 měsíců od ukončení této 
smlouvy, a to v rozsahu maximálně 5 MD. Poskytovateli náleží za takové 
konzultace úplata ve výši jednotkové sazby za MD poskytování ad hoc služeb 
stanovené touto smlouvou v čl. VIII odst. 4 této smlouvy. 

9. K okamžiku ukončení této smlouvy vznikají objednateli následující závazky: 

a) neprodleně uhradit všechny případné splatné nedoplatky vůči poskytovateli; 

b) v rámci realizace Exit plánu poskytnout na své náklady veškerou nezbytnou 
součinnost; 

c) platit poskytovateli za poskytované služby dle odstavce 8 písm. c) tohoto 
článku; 

d) platit poskytovateli za poskytované konzultace dle odstavce 8 písm. d) tohoto 
článku. 

 

XVII. 

ATESTACE ESSL, ZMĚNA POSKYTOVATELE 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit atestaci ESSL a poskytnout objednateli atestovanou verzi 
ESSL v termínech vyžadovaných Zákonem o archivnictví a spisové službě, a to bez nároku 
na dodatečné finanční plnění, jako tzv. legislativní upgrade. Současně se poskytovatel 
zavazuje k obnově atestu v souladu s požadavky Zákona o archivnictví a spisové službě, 
a to po celou dobu trvání této smlouvy.   

2. Poskytovatel je povinen předložit objednateli atest potvrzující, že ESSL je systémem, který 
naplňuje požadavky Zákona o archivnictví a spisové službě a Národního standardu pro 
elektronické systémy spisové služby VMV čá.42/2023 (dále jen „NSESSS“), a to dle § 69e 
Zákona o archivnictví a spisové službě, a to bez zbytečného odkladu od jeho získání, 
nejpozději však k termínu dle platné legislativní povinnosti. Dále je poskytovatel povinen 
bez zbytečného odkladu předložit objednateli nový atest v případě, že stávajícímu atestu 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 47 z 90
 

skončila platnost, či v případě, že na základě modifikací ESSL bylo potřeba provést atest 
nový. 

3. V případě, že poskytovatel nezíská pro ESSL atest dle tohoto článku, nebo neposkytne 
objednateli atestovanou verzi ESSL nejpozději v termínech stanovených Zákonem 
o archivnictví a spisové službě, a objednatel z tohoto důvodu odstoupí od smlouvy nebo 
pokud objednatel odstoupí od smlouvy z jiného důvodu uvedeného v čl. III odst. 11 písm. 
a) nebo b) této smlouvy či nastane skutečnost dle čl. III odst. 11 písm. c), je objednatel 
oprávněn uplatnit vyhrazenou změnu závazku a uzavřít smlouvu na plnění Veřejné zakázky 
s jiným dodavatelem, který také podal nabídku do Veřejné zakázky, za předpokladu, že s 
touto změnou bude tento jiný (nový) dodavatel souhlasit a uzavře smlouvu na Veřejnou 
zakázku v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení za dodržení dále popsaného 
postupu pro změnu poskytovatele. 

4. Způsob stanovení nového dodavatele a postup při uzavření nové smlouvy včetně rozsahu 
povolených změn smluvních podmínek jsou stanoveny v zadávacích podmínkách Veřejné 
zakázky. 

5. V případě ukončení této smlouvy s poskytovatelem odstoupením od smlouvy dle čl. III odst. 
11 písm. a) nebo b) této smlouvy objednatel v oznámení o odstoupení od této smlouvy 
uvede, že uplatňuje vyhrazenou změnu závazku změny dodavatele ve smyslu § 100 odst. 
2 ZZVZ s tím, že dochází k odložení účinků odstoupení od této smlouvy dle čl. XVI odst. 6 
čtvrté věty této smlouvy. 

6. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je poskytovatel po dobu uvedenou v čl. XVI 
odst. 6 čtvrté větě této smlouvy, tedy do doby ukončení trvání smlouvy povinen  

a) i nadále poskytovat služby v rozsahu, ve kterém byl poskytovatel dle této 
smlouvy povinen je poskytovat v okamžiku oznámení o odstoupení od smlouvy, 
nestanoví-li objednatel rozsah nižší; za tyto činnosti náleží poskytovateli úplata 
ve výši adekvátní ceny, za kterou byl poskytovatel tyto služby povinen 
poskytovat v okamžiku oznámení o odstoupení od smlouvy; 

b) poskytovat objednateli součinnost nezbytnou pro změnu poskytovatele.   

K okamžiku ukončení této smlouvy vznikají smluvním stranám povinnosti ve smyslu čl. XVI 
odst. 8 písm. a) a b), resp. čl. XVI odst. 9 písm. a) této smlouvy. 

7. V případě, že poskytovatel nezíská atestaci pro ESSL dle tohoto článku v důsledku čehož 
nesplní objednatel svou povinnost dle § 63 odst. 3 Zákona o archivnictví a spisové službě 
ve znění zákona č. 261/2021 Sb. a ve znění zákona č. 197/2024 Sb., je objednatel oprávněn 
po poskytovateli požadovat náhradu škody za případné pokuty a jiné další náklady 
související s provozováním neatestované ESSL až do doby nasazení jiné atestované 
elektronické spisové služby, náklady na přípravu a realizaci veřejné zakázky na atestované 
řešení elektronické spisové služby, pokud nebude aplikována vyhrazená změna závazku 
dle čl. III odst. 11 této smlouvy, a dále náklady na dodávku a implementaci atestované 
elektronické spisové služby.  

 

XVIII. 

VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU – MIGRACE DAT A NAPOJENÍ NA SYSTÉMY 
OBJEDNATELE 

1. Požádá-li objednatel, v případě jeho provozní potřeby nebo v důsledku změny nebo přijetí 
nových právních předpisů, a jsou-li splněny podmínky podle odstavce 2 tohoto článku, 
poskytovatel 

a) provede migraci dat ze stávající spisové služby objednatele do ESSL dle 
požadavků objednatele uvedených v bodě 1.5 přílohy č. 1a této smlouvy a 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 48 z 90
 

v souladu s Plánem migrace dle čl. V odst. 1 písm. b) této smlouvy (výše a dále 
jen „Migrace dat“); 

b) zajistí školení uživatelů a administrátorů včetně dodání příruček v rozsahu dle 
bodu 1.5 přílohy č. 1a této smlouvy, 

c) rozšíří hromadnou licenci (tzv. multilicenci) poskytnutou při Dodávce ESSL na 
minimálně 200 (slovy: dvě stě) uživatelů; Rozsah licenčních ujednání 
poskytnuté hromadné licence (tzv. multilicence) dle této smlouvy zůstávají po 
rozšíření hromadné licence (tzv. multilicence) zachovány;  

d) rozšíří poskytování Podpory ESSL a Maintenance ESSL na ESSL po 
provedené Migraci dat. 

2. Objednatel oznámí poskytovateli své rozhodnutí uplatnit vyhrazenou změnu závazku podle 
čl. III odst. 10 písm. a) této smlouvy písemným oznámením doručeným poskytovateli na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy kdykoliv během trvání této smlouvy, nejdříve však 
1. 7. 2027. 

3. Poskytovatel se zavazuje provést činnosti dle odstavce 1 písm. a) až c) tohoto článku 
ve lhůtách dle harmonogramu migrace dat, který bude součástí Plánu migrace. 
Provedení migrace bude objednatelem odsouhlaseno v akceptačním řízení, o němž bude 
vyhotoven akceptační protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech 
nebo v elektronické podobě a podepsán zmocněnci obou smluvních stran pro jednání 
věcná a technická, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu nebo v 
elektronické podobě, pokud bude vyhotoven a podepsán elektronicky (výše a dále jen 
„Akceptační protokol migrace"), pokud: 

a) poskytovatel provedl Migraci dat dle požadavků objednatele uvedených v bodě 
1.5 přílohy č. 1a této smlouvy a v souladu s Plánem migrace dle čl. V odst. 1 
písm. b) této smlouvy; 

b) poskytovatel zaškolil uživatele a administrátory v rozsahu dle bodu 1.5 přílohy 
č. 1a této smlouvy; 

c) poskytovatel poskytl hromadnou licenci (tzv. multilicenci) v souladu s písm. c) 
odstavce 1 tohoto článku; 

d) je ESSL po provedené Migraci dat v rozsahu stanoveném touto smlouvou plně 
funkční, způsobilá pro použití ke smluvenému účelu a odpovídající sjednaným 
parametrům; 

e) objednatel plnění v rámci akceptačního řízení akceptoval dle čl. VI odst. 3 písm. 
a) nebo b) této smlouvy. 

Na postup v akceptačním řízení se, pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak, 
analogicky použijí ustanovení čl. VI odst. 3 až 8 této smlouvy. 

4. Cena za provedení Migrace dat a činností dle písm. a) až c) odstavce 1 tohoto článku je 
stanovena v čl. VIII odst. 5 této smlouvy. Cena za Podporu ESSL po provedení Migrace dat 
ve smyslu písm. d) odstavce 1 tohoto článku je stanovena v čl. VIII odst. 6 této smlouvy. 
Cena za Maintenance ESSL po provedení Migrace dat ve smyslu písm. d) odstavce 1 
tohoto článku je stanovena v čl. VIII odst. 7 této smlouvy. 

 

XIX. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě obou 
smluvních stran, to neplatí v případě změny zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 49 z 90
 

či zmocněnců pro jednání věcná a technická, uvedených v záhlaví této smlouvy nebo 
kontaktních údajů dle čl. VII odst. 2 nebo 4 této smlouvy, pro jejichž změnu se smluvní 
strany shodly, že postačí jednostranně písemně oznámit druhé smluvní straně a dále 
v případě změny poddodavatelů dle čl. X odst. 15 této smlouvy, v případě změny členů 
realizačního týmu dle čl. X odst. 13 této smlouvy, v případě uplatnění inflační doložky dle 
čl. VIII odst. 8 této smlouvy a případů dle odstavce 2 tohoto článku. 

2. Komunikace mezi smluvními stranami může kromě příslušných zmocněnců uvedených 
v záhlaví této smlouvy rovněž probíhat prostřednictvím dalších osob, které k tomu strany 
v jednotlivém případě nebo pro určitý okruh případů pověří. Osobou dle první věty tohoto 
odstavce může být i osoba odlišná od smluvních stran nebo zaměstnanců smluvních stran. 
Smluvní strana je v případě pověření osoby dle první věty tohoto odstavce, včetně 
informace, pro jaké případy je taková osoba oprávněna za stranu komunikovat, povinna 
toto písemně včetně e-mailové komunikace oznámit druhé straně; přičemž oznámení je 
účinné dnem jeho doručení druhé straně. Smluvní strany výslovně uvádějí, že 
o oznámeních nebo změnách dle tohoto odstavce není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě. Oznámení dle tohoto odstavce se v případě pochybností považují za doručená 
pět dnů po jejich prokazatelném odeslání. 

3. Jakákoli oznámení, která mají být dle této smlouvy doručena smluvní straně, budou 
považována za řádně doručená, pokud budou adresována smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy a mohou být zaslána poštovní zásilkou nebo elektronickou 
poštou, resp. datovou zprávou do datové schránky, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
Nebude-li však dohodnuto jinak, písemnosti, s jejichž doručením je spojen vznik určité 
právní skutečnosti, která má podle této smlouvy vliv na vznik, trvání nebo zánik práv 
a povinností smluvních stran, budou doručovány pouze doporučenou poštovní zásilkou na 
adresu sídla smluvní strany nebo datovou zprávou do datové schránky. V případě změny 
adresy je smluvní strana, u které ke změně adresy došlo, povinna tuto změnu písemně 
sdělit druhé smluvní straně doporučeným dopisem zaslaným na adresu uvedenou na titulní 
straně této smlouvy nebo datovou zprávou zaslanou do datové schránky. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této smlouvy jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

5. Poskytovatel zaručuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany převést na třetí stranu. 

7. Tato smlouva je za podmínek v této smlouvě uvedených závazná i pro případné právní 
nástupce smluvních stran. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle 
§ 576 OZ. 

9. Poskytovatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany poskytovatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a poskytovatel i přes 
předchozí písemné upozornění objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná 



Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 50 z 90
 

nápravu, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XVI 
této smlouvy. 

10. Poskytovatel dále prohlašuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu 
s pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této smlouvy plněn. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že dodržuje 
povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je dodržovat po celou dobu trvání této 
smlouvy. V případě, že se objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany poskytovatele došlo nebo dochází k nesplnění povinností dle věty první tohoto 
odstavce, a poskytovatel i přes předchozí písemné upozornění objednatele pokračuje 
v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná nápravu, má objednatel právo odstoupit 
od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XVI této smlouvy 

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby 
a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že tato smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, 
bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu § 219 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

- Příloha č. 1: Technická specifikace, jež se skládá z následujících částí: 
- část 1a: Technická specifikace elektronické spisové služby [účastník vyplní a 

předloží jako součást své Nabídky dle pokynu v čl. 15.5.1 ZD] 
- část 1b: Návrh technického řešení dodavatele [účastník předloží jako součást 

své Nabídky dle pokynu v čl. 15.5.2, 15.5.3 a 15.5.4 ZD] 
- Příloha č. 2: Technická podpora ESSL 
- Příloha č. 3: Realizační tým  
- Příloha č. 4: Harmonogram implementace 

 

 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 

V Praze dne [•]  V [•] dne [•] 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc  [zadavatel doplní údaje vybraného  
generální ředitel  dodavatele dle nabídky 
Státní tiskárna cenin, s. p.   

 

 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 51 z 90
 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 

Část 1a – Technická specifikace elektronické spisové služby 
 

Elektronický systém spisové služby (dále jen „ESSL“) bude vyhovovat veškerým právním předpisům 
dopadajícím na problematiku ESSL, především však v Tabulce č. 2 uvedeným právním předpisům ve 
znění platném v době akceptace ESSL s tím, že po celou dobu trvání smluvního vztahu dle Smlouvy o 
dodávce, implementaci a podpoře elektronického systému spisové služby č. 064/OS/2025 (dále jen 
„Smlouva“) bude poskytovatel zajišťovat legislativní soulad ESSL s platnými právními předpisy a 
standardy.  

Níže uvedená tabulka č. 1 obsahuje seznam zkratek a pojmů použitých v rámci Technické specifikace. 

Tabulka č. 1: Seznam zkratek a pojmů  

Pojem Obsah 

AD Active Directory 

AIFF Audio Interchange File Format 

API Application Programming Interface 

CAdES CMS Advanced Electronic Signatures 

CSV Comma-separated values 

Č.j. Číslo jednací 
DOCX Office Open XML Document 

DS Datová schránka 

DZ Datová zpráva 

eČR Elektronické časové razítko 

eP Elektronický podpis 

ePE Elektronická pečeť 
ESSL Nový elektronický systém spisové služby 

EUTL Důvěryhodný seznam Evropské unie 

HW Hardware 

ID Identifikace 

ISDS Informační systém datových schránek 

ISSD Informační systém spravující dokumenty 

ISZR   Informační systém základních registrů 

IT Informační technologie 

JID Jednoznačný identifikátor dokumentu 

MPEG Motion Picture Expert Group 

MSSQL Microsoft SQL 

NEN Národní elektronický nástroj 

OCR Optické rozpoznávání znaků 

ODF Open Document Format 

PAdES PDF Advanced Electronic Signatures 

PDF Portable Document Format 

PNG Portable Network Graphic 

SIP 
Submission Information Package (datový balíček pro 
komunikaci s Národním archivem) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 52 z 90
 

Sp. zn. Spisová značka 

SSL Secure Sockets Layer 

SVG Scalable Vector Graphics 

SW Software 

TIFF Tag Image File Format) 

TXT Text 

VKB Vnitřní kybernetická bezpečnost 

WAV Waveform audio file format 

WFL Workflow 

XAdES XML Advanced Electronic Signatures 

XLSX Microsoft Excel Open XML Spreadsheet 

XML eXtensible Markup Language 

Zadavatel Státní tiskárna cenin, s. p. 

ZD Zadávací dokumentace 

 
Níže uvedená tabulka č. 2 obsahuje seznam právních předpisů a jejich zkratek použitých v rámci 
Technické specifikace. 

Tabulka č. 2: Seznam právních předpisů a jejich zkratek 

Právní předpis Zkratka 

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů ArchZ 

Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby SpisV 
Národní standard pro elektronické systémy spisové služby VMV čá.42/2023 NSESSS 
Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů ZoEUAK 

Zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce ZSVDET 

Zákon č. 12/2020, o právu na digitální služby a o změně některých zákonů ZoPDS 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 eIDAS 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 GDPR 
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ZoZOU 
Vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností provádění autorizované 
konverze dokumentů  

Vyhláška č. 194/2009 Sb., o užívání a provozování informačního systému 
datových schránek ZoISDS 

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech ZoZR 
Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) ZKB 

Vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti) 

VoKB 

Vyhláška č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich 
určujících kritériích VoVIS 

Zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci ZoEI 

 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 53 z 90
 

1. Celková koncepce řešení 
Poskytovatel je povinen nasadit řešení ESSL do prostředí Zadavatele, které bude plně v souladu s 
platnou legislativou a které bude plnit jeho účel a potřeby v oblasti správy dokumentů a výkonu spisové 
služby a zároveň podpoří elektronizaci činností a agend Zadavatele a přispěje ke zvýšení jeho efektivity. 

Předmětem zamýšleného plnění je instalace, implementace a provozní podpora ověřeného a kvalitního 
řešení ESSL. 

1.1. Softwarové a hardwarové řešení 
Instalace řešení ESSL a jeho nastavení bude provedeno na hardware a software Zadavatele. 

Zadavatel požaduje v rámci plnění nad rámec produkční a testovací instalace také instalaci a nastavení 
školící, které bude obsahovat iniciální naplnění anonymizovanými/testovacími daty, bude mít nastavena 
přístupová oprávnění pro uživatele a bude sloužit k ověření funkčnosti řešení a pro možnost školení a 
testování ESSL ze strany jeho uživatelů. 

Softwarové řešení ESSL musí zahrnovat veškeré prvky nutné pro celý životní cyklus dokumentů a 
musí plnit všechny aktuální legislativní požadavky včetně včasné atestace dle předpisů viz 
https://www.mvcr.cz/clanek/atestace-elektronickych-systemu-spisovych-sluzeb.aspx. ESSL musí být 
schopen operativního a flexibilního nastavení a parametrizace. 

Uživatelské rozhraní aplikace bude využívat výhradně tenkého klienta (webový prohlížeč). Podporované 
prohlížeče jsou minimálně Edge, Chrome a Safari v jejich aktuálních verzích a plánovaných updatů 
výrobců uvedených prohlížečů. 

Architektura řešení bude výhradně třívrstvá.  

Design rozhraní bude koncipován tak, aby umožnil práci nejen na pracovních stanicích a přenosných 
počítačích, ale také na mobilních zařízeních (minimálně tabletech) při zachování bazálního 
uživatelského komfortu, tzn. na základě responsivního designu uživatelského rozhraní, které umožní 
přizpůsobení zobrazení podle velikosti (rozlišení) obrazovky klientského zařízení. 

Řešení je poptáváno jako čistě aplikační, technickou infrastrukturu do úrovně virtualizace serverů 
kompatibilní s platformou VMware a operačních systémů Microsoft Windows Server zajistí Zadavatel 
ve své režii. Jiné, než předchozí uvedené licencované softwarové produkty musí Poskytovatel zahrnout 
do cenové kalkulace nabízeného řešení (licence včetně podpory licencí ze strany výrobce po celý životní 
cyklus ESSL), pokud jsou pro dodání nabízeného řešení ESSL potřebné. 

V rámci plnění bude vedle zpracování cílového a prováděcího konceptu zahrnujícího návrh a nasazení 
systémových a aplikačních celků rovněž zajištěno školení uživatelů vč. ad hoc konzultací pro 
zaměstnance Zadavatele v rozsahu definovaném Zadavatelem, a současně bude v rámci uplatnění 
vyhrazené změny závazku zajištěna migrace dat ze stávajícího ESSL v rozsahu a způsobem popsaným 
v poskytovatelem sestaveném Plánu migrace. 

 

1.2. Uživatelské požadavky ESSL 
Seznam funkčních požadavků Zadavatele na poptávané řešení ESSL, způsob výkonu ESSL a napojení 
na stávající řešení.  
ESSL musí plnit následující základní uživatelské požadavky: 

ID Požadavek 
Hodnota (Ano/ne, 

popř. popis a způsob 
splnění požadavku)  

Splňuje/Nesplňuje 

ZP001 
ESSL je poskytnuta v režimu multilicence, a to vč. 
případného tzv. run-time licencí v poměru. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP002 

ESSL není licenčně omezována ani z žádných jiných 
provozních parametrů, např. počet evidovaných 
dokumentů, počet spisů, objem uložených dat, počet 
integrovaných systémů atp. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 54 z 90
 

ZP003 

ESSL je poskytnuta multilicenčně z pohledu API 
rozhraní, tj. v případě realizace integrace na okolní 
IS nebude toto rozšíření vyžadovat pořízení licencí 
nebo navýšení podpory ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP004 
ESSL bude v plném rozsahu a bez omezení možné 
provozovat nad databázi MSSQL nebo PostgreSQL.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP005 

ESSL je řešena formou interaktivního prostředí bez 
nutnosti otevírání velkého množství dialogových 
oken. Za velké množství je považován počet 3 (tři) 
(včetně) a více dialogových oken k jedné položce. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP006 

ESSL zajistí komplexní logování operací, tzn. 
všechny kroky a operace prováděné v systému, 
komponentách a jeho částech jsou ukládány a je 
možné je zpětně dohledat/vyhledat jak za 
konkrétního uživatele v daném období, tak za danou 
oblast/modul v daném období – tj. i nad rámec 
NSESSS. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP007 

ESSL disponuje integrovaných manažerským 
systémem, bez nutnosti odskoku do jiné aplikace, 
zajišťující: 

• Pomocí grafů znázorněné stavy vyřizování 
dokumentů (dle stavů a počtu), 

• Aktuální pohled pomocí kruhového 
znázornění (počet, dle stavu k termínu), 

• Analýzu dokumentů „Po termínu“, nebo, 
blíží se konec termínu,  

• Počet dokumentů dle organizační 
jednotky/útvaru.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP008 

Uživatelské prostředí ESSL bude disponovat 
dynamickou rozklikávací stromovou architekturou na 
typ složek vedených v rámci spisové služby, vč. 
zajištění sdílení procesu nad danou složkou 
a dokumenty v nich obsažené. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP009 

ESSL disponuje rozsáhlým způsobem vyhledávání, 
tj. minimálně: 

• Filtrování jak nad složkou, tak nad výsledky 
hledání,  

• Filtrování pomocí číselníků, 
• Filtrování pomocí rozmezí „OD-DO“,  
• Filtrování pomocí rozmezí „OD – a více“, 
• Filtrování pomocí tzv. Multiselect filtru“, tj.: 

lze vybrat vícero klíčových slov, s tím, že lze 
zvolit, zda objekt má obsahovat všechna 
slova zároveň nebo alespoň jedno z nich, 

• Filtrování pomocí Fulltext, a to za využití 
technologie indexovacího engine, pro 
vyhledávání nejen v metadatech 
dokumentu, ale také v rámci příloh vč. 
predikce slovních obratů (tzn. v případě 
zadání slova „STAVBA“ bude nástroj 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 55 z 90
 

vyhledávat i různě skloňované alternativy 
tohoto slova). 

ZP010 
ESSL musí umožňovat příjem a evidenci dokumentu 
v analogové i digitální podobě. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP011 

ESSL musí umožňovat označit vlastní i přijatý 
dokument v analogové podobě jednoznačným 
identifikátorem (čitelným strojově i uživatelsky 
vnímatelným způsobem) tak, aby byl s dokumentem 
neoddělitelně spojen. JID musí být jednoznačný 
v rámci původce a musí obsahovat zejména 
označení veřejnoprávního původce, případně 
zkratku označení veřejnoprávního původce, 
a numerický nebo alfanumerický kód. 

(Ano/Ne)  (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP012 

ESSL umožní pro spravované entity (komponenta, 
dokument, spis, zásilka, ukládací jednotka, díl 
typového spisu, součást typového spisu, typový spis 
atp.) automaticky generovat jednoznačné 
identifikátory. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP013 

ESSL musí umožňovat ztvárnění a tisk 
jednoznačného identifikátoru v alfanumerické 
podobě i v podobě čárového či QR kódu 
(jednoznačný identifikátor musí být čitelný 
i technickým prostředkem pro automatizovaný sběr 
dat). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP014 

ESSL musí umožňovat zaznamenání příjmu 
neotevřené zásilky, její označení a předání 
adresátovi nebo odpovědnému pracovníkovi útvaru 
k dalšímu zpracování. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP015 

ESSL musí umožňovat zaznamenání způsobů 
doručení a druh zásilky výběrem hodnoty (DS, 
osobně, kurýrem, faxem, portálem, emailem, dalšími 
uvedenými způsoby v ceníku služeb České pošty 
atp.) z číselníku. Číselník je udržován uživatelsky 
správcovskou rolí ESSL.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP016 

ESSL musí umožňovat uživateli pro ústní podání, 
záznam z telefonického hovoru atd. vytvořit 
dokument ze šablony MS Word, Excel, ESSL musí 
umožňovat zaznamenání informace, že se jedná 
o „Doručený“ dokument. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP017 

ESSL musí umožňovat u doručených dokumentů 
v analogové podobě uživateli zadat reálné datum 
doručení, případně datum a čas doručení, a to, 
pokud probíhá příjem, označení a evidence 
dokumentů po datu, kdy byl dokument doručen. 
ESSL zaznamená uvedenou skutečnost 
(o rozdílném datu záznamu do ESSL a podání 
dokumentu) v transakčním protokolu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP018 
ESSL umožní u doručené DZ ISDS a e-mailu 
doručeného na elektronickou adresu podatelny 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 56 z 90
 

automatické stažení, uložení a příjem dokumentu 
s časovým záznamem ve formátu hh:mm:vv. 

ZP019 

ESSL umožní automatizované (v intervalu 
nastaveném správcovskou rolí) stahování DZ ISDS 
z datové schránky organizace, a to pouze těch, které 
nebyly staženy. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP020 

Při zpracování doručené DZ ISDS zajistí ESSL 
automatické doplnění evidenčních položek 
z metadat doručené DZ (např. odesílatel, způsob 
doručení, datum vypravení, datum dodání, datum 
doručení, podobu dokumentu, č. j. odesílatele, Sp. 
zn. odesílatele, počet příloh atp.). 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP021 

ESSL musí umožňovat zajištění příjmu dokumentu 
tvořeného více komponentami, tj. ESSL uloží 
komponenty a zaznamená vztahy mezi 
komponentami (např. hlavní komponenta, příloha).  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP022 

ESSL umožní příjem dokumentu v digitální podobě 
doručeného na přenosném technickém nosiči dat. 
ESSL zajistí, aby při příjmu dokumentu proběhly 
kroky vyžadované při příjmu dokumentu platnou 
právní úpravou (kontrola formátu, ověření platnosti 
připojených zajišťovacích prvků, zadání metadat 
atd.). 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP023 

U doručené DZ a dokumentů přijímaných na 
technickém nosiči dat ESSL umožní automatické 
zjišťování, zda je datová zpráva a dokument (včetně 
všech komponent dokumentu) v ní obsažený 
opatřen elektronickými zajišťovacími prvky. 
Výsledek zjištění zaznamená ESSL do metadat 
dokumentu.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP024 

ESSL umožní automatické vytvoření odeslání 
zprávy potvrzující doručení e-mailu ze šablony 
definované správcovskou rolí ESSL a její následné 
odeslání uživatelem. ESSL dále musí umožňovat 
automatické vytvoření zprávy obsahující informace 
o problémech doručeného dokumentu (například: 
chybný formát dokumentu, nečitelnost dokumentu, 
neúplnost nebo poškození dokumentu). ESSL před 
odesláním zpráv umožní uživateli jejich případnou 
editaci. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP025 

ESSL umožní automatické ověření platnosti 
elektronických autentizačních prostředků (v souladu 
s eIDAS a ZSVDET). ESSL provede ověření, podle 
nastavení ESSL, vlastní nebo kvalifikovanou 
službou. ESSL zaznamená údaje o výsledcích 
ověření do metadat. Záznam o výsledku ověření 
musí obsahovat všechny údaje umožňující 
přezkoumat postup ověření platnosti.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP026 
ESSL musí na evidenční kartě dokumentu 
a přehledech dokumentů umožnit zobrazovat 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 57 z 90
 

informaci o platnosti zajišťovacích prvků (graficky, 
ale i textově). 

ZP027 

ESSL umožní automatizované stahování 
doručenek/dodejek DZ odeslaných z ESSL a musí 
zaznamenat údaje o doručení do metadat zásilek 
odeslaných dokumentů. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP028 

U analogové dodejky vrácené zásilky, případně 
i nedoručené zásilky, musí ESSL umožňovat 
vyhledání (načtení snímacím zařízením nebo 
zadáním z klávesnice) dle identifikátoru 
dodejky/zásilky. ESSL musí umožňovat zadání 
informací o datu doručení a v případě nedoručení 
zásilky zadání důvodu nebo poznámky. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP029 

ESSL musí umožňovat, každému uživateli příjem 
a evidenci doručeného i vlastního dokumentu 
v analogové i digitální podobě. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP030 

ESSL musí umožňovat přímý příjem a evidenci 
dokumentů doručených na e-mailové adresy 
uživatelů a útvarů/oddělení. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP031 

ESSL umožní vytvoření kopie evidenčního záznamu 
o dokumentu. V případě dokumentu v digitální 
podobě ESSL zajistí tvorbu kopie evidenčního 
záznamu s komponentami dokumentu. ESSL vytvoří 
mezi jednotlivými evidenčními záznamy vzájemné 
odkazy. Uživateli musí být dostupná informace 
o tom, že evidenční záznam dokumentu je kopií 
jiného evidenčního záznamu v ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP032 

ESSL musí umožňovat vyjmutí dokumentu ze spisu. 
Vyjmutý dokument je možné vložit zpět do stejného 
spisu, vložit do jiného spisu nebo jej ponechat mimo 
spis. ESSL provede záznam do transakčního 
protokolu ESSL a vytvoří mezi jednotlivými 
evidenčními záznamy vzájemné vazby. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP033 

ESSL zajistí automatickou kontrolu základních 
povinných metadat entit dle SpisV a NSESSS před 
vyřízením, uložením a vyřazením. V rámci kontroly 
metadat musí ESSL uživateli umožnit jejich 
dodatečné jednoduché doplnění nebo opravení, bez 
podmínek provedení další jiné operace. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP034 

ESSL neumožní vyřízení, uložení a vyřazení entity, 
u které nejsou vyplněna všechna základní povinná 
metadata dle SpisV a NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP035 

ESSL provádí kontrolu potřebných metadat i před 
předáním entity do příruční spisovny, centrální 
spisovny, správního archivu a před vyřazením entity. 
Rozsah kontrolovaných metadat stanoví 
správcovská role. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP036 
ESSL musí umožňovat automatizované i uživatelské 
vytváření a správu pevných křížových odkazů mezi 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 58 z 90
 

entitami s možností uvedení poznámky nebo účelu 
odkazu. 

ZP037 

ESSL musí umožňovat uživatelské vytváření 
a správu volných křížových odkazů mezi entitami 
s možností uvedení poznámky nebo účelu odkazu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP038 

ESSL musí umožňovat nastavení skartačního 
režimu dokumentů i spisů, nastavení spouštěcí 
události, uzavírání a přebírání uzavřených spisů 
k uložení do příruční spisovny, spisovny, 
specializované spisovny a správního archivu. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP039 

ESSL musí umožňovat ztvárnit celý obsah spisu 
a umožnit tisk seznamu všech dokumentů spisu 
a seznamu dokumentů spisu, které jsou v analogové 
podobě. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP040 

ESSL musí umožňovat uživateli zobrazení dalších 
stavů spisů (např. založen, přerušen, vyřízen, 
uložen, vyřazen atd.). 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP041 

Na pokyn uživatele nebo automaticky (např. v rámci 
nastaveného kroku WFL nebo notifikace) ESSL 
odešle e-mailem odkaz na konkrétní entitu. ESSL při 
otevírání odkazu z doručeného e-mailu ověří 
oprávnění uživatele (adresáta) a podle práv zobrazí 
evidenční záznam entity, případně její obsah. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP042 

ESSL musí umožňovat vedení základních metadat 
entit (dokumentu, spisu, ukládací jednotky, 
komponenty, věcné skupiny, dílu typového spisu, 
součásti typového spisu, typového spisu apod.) 
a dalších metadat nutných k vytvoření validního SIP. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP043 
ESSL musí umožňovat vedení typových spisů dle 
NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP044 

ESSL umožní zaznamenávat o entitách další 
metadata. Nastavení těchto metadat umožní provést 
ESSL pouze správcovské roli. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP045 

V případech, kdy část entity je v digitální podobě 
a část v podobě analogové, ESSL musí umožňovat 
v metadatech vést informace o místě uložení 
analogové části entity nebo o ukládací jednotce 
(ukládacích jednotkách), ve které je entita uložena. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP046 

ESSL musí umožňovat zaznamenání ztráty či 
poškození entity s poznámkou nebo odkazem na 
jednoznačný identifikátor dokumentu, kterým byla 
ztráta, poškození či zničení vypořádána. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP047 
ESSL musí umožňovat zaznamenání nalezení 
ztracené entity. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP048 

ESSL musí umožňovat automatizovaně zpracovat 
naskenované komponenty na základě strojově 
rozpoznaného jednoznačného identifikátoru. 
V případě vícestránkového skenu, ESSL umožní 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 59 z 90
 

nastavit, že JID na analogovém dokumentu je 
oddělovacím prvkem jednotlivých dokumentů. Na 
základě rozpoznaného jednoznačného identifikátoru 
vyhledá ESSL příslušný evidenční záznam entity 
a zajistí přiřazení naskenované komponenty k této 
entitě. 

ZP049 

ESSL umožní celostránkové OCR vlastními 
funkcemi případně napojením na SW nástroje třetí 
strany. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP050 

ESSL umožní převedení dokumentu z podoby 
analogové do podoby digitální, a naopak postupem 
respektujícím ustanovení § 69a ArchZ a požadavky 
§ 24 SpisV. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP051 

ESSL musí umožňovat evidenci oběhu všech entit 
způsobem zajišťujícím sledování všech úkonů 
s entitou, identifikovat fyzické osoby, zaznamenat 
datum a čas změny a identifikovat změny, které byly 
s entitou provedeny. Změny jsou v souladu 
s požadavky NSESSS zaznamenávány do 
transakčního protokolu ESSL, současně je lze také 
uživateli zobrazit přímo na entitách, již se změny 
týkaly. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP052 

V rámci řízení a evidence oběhu entit (dokumentů, 
komponent, spisů) v analogové podobě, musí ESSL 
umožňovat evidenční předání a/nebo evidenční 
převzetí, přičemž součástí převzetí je kontrola 
úplnosti fyzicky předávaných entit a její stvrzení.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP053 

V rámci řízení a evidence oběhu entit (dokumentů, 
komponent, spisů) ESSL musí umožňovat 
přebírajícímu uživateli odmítnout převzetí (všech 
nebo jen části přebíraných dokumentů) s uvedením 
důvodu odmítnutí. V ostatních případech umožňuje 
ESSL přebírajícímu potvrdit převzetí entity. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP054 

V rámci řízení a evidence oběhu entit (dokumentů, 
komponent, spisů) musí ESSL umožňovat zrušení 
předání až do doby, než je potvrzeno převzetí 
přebírajícím. ESSL umožní správcovské roli zrušit 
oběh libovolné entity, u které byl uživatelskou rolí 
zahájen. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP055 

ESSL musí umožňovat zaznamenání předání entity 
(dokumentu, spisu) jakémukoliv spisovému uzlu či 
uživateli. Předání entity je v ESSL zaznamenáváno 
do transakčního protokolu ESSL, vyjma dokumentů 
a spisů nichž jsou požadovány speciální formy 
přístupů a oprávnění. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP056 

ESSL umožní uživateli zobrazit seznamy záznamů 
entit (dokumentů, spisů, ukládacích jednotek apod.), 
které uživatel aktuálně vlastní, nebo k nim má k nim 
přístupová práva. ESSL nejméně musí umožnit 
zobrazení seznamu entit, které jsou nevyřízené, 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 60 z 90
 

nevyřízené po termínu, vyřízené, vyřízené po 
termínu, uložené atp. 

ZP057 

ESSL umožní nastavení tak, že v rámci útvaru lze 
provést předání entity bez nutnosti potvrzení jejich 
převzetí příjemcem. V závislosti na konfiguraci může 
být ESSL nastavena tak, aby odeslala e-mailovou 
notifikaci o předání. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP058 

V případě, že je ESSL propojeno s jiným ISSD dle 
definice NSESSS, ESSL umožní předání „řízení 
entity“ propojenému ISSD. Po předání řízení je 
možné záznam v ESSL vyhledat, ale není možné jej 
editovat (právo editace má pouze ISSD pomocí 
aplikačního rozhraní nebo webové služby). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP059 

ESSL umožní editaci šablon typu Word, Excel pro 
tvorbu vlastních dokumentů bez nutnosti zásahu 
Poskytovatele. ESSL umožňuje tvorbu a správu 
šablon s možností jejich přiřazení k jednotlivým 
útvarům a/nebo rolím. Tato funkcionalita musí být 
dostupná pouze správcovské roli ESSL. Šablona 
musí umožnit uživateli pracovat s metadaty 
dokumentu a dle přístupových oprávnění je 
upravovat či pořizovat nová. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP060 

ESSL umožní na základě šablon vyhotovovat nové 
dokumenty typu Word s automatizovaným využitím 
metadat ESSL (například bezpečnostní kategorie, 
datum vytvoření, číslo jednací, věc, jednoznačný 
identifikátor v podobě alfanumerického, čárového 
případně QR kódu, uživatel, útvar atp.). Nabídku 
šablon musí být možné navázat minimálně na celou 
organizaci a jednotlivé útvary. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP061 

ESSL zajistí verzování dokumentu a komponent 
dokumentu při všech jejich úpravách. ESSL, dle 
oprávnění uživatele, umožní zobrazení libovolné 
komponenty i verze komponenty dokumentu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP062 

ESSL umožní přiřazovat prostřednictvím rolí 
oprávnění uživatelům ESSL k evidenčním 
záznamům entit a k jednotlivým komponentám. 
ESSL umožní správu oprávnění minimálně 
v rozsahu pouze čtení, čtení a zápis, správa 
oprávnění. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP063 

ESSL umožní nastavit oprávnění "čtení" k celému 
spisu, jednotlivým vybraným dokumentům, nebo 
k vybraným komponentám dokumentu. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP064 

ESSL umožní oprávněnému uživateli přidělit dalším 
uživatelům ESSL (bez ohledu na jejich zařazení 
v organizačním schématu nebo příslušnosti 
k organizační jednotce) přístupová práva 
k metadatům entit a komponentám dokumentů. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP065 
ESSL zamezí souběžné editaci komponent více 
uživateli. ESSL musí umožňovat oprávněným 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 61 z 90
 

uživatelům náhled (čtení) komponent dokumentu 
bez ohledu na blokaci komponenty nebo stav 
dokumentu (vyřízen, uložen, zapůjčen atd.).  

ZP066 

ESSL zamezí přístupu ke komponentám dokumentu 
uživateli bez příslušného oprávnění (bez ohledu na 
nadřízenost nebo pravomoc uživatele), jsou-li na 
dokumentu nastavena nějaká omezení přístupu.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP067 

ESSL do transakčního protokolu automaticky 
zaznamená informace o odmítnutých 
(neoprávněných) přístupech k entitám v ESSL a dále 
informace o všech oprávněných přístupech 
k entitám ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP068 

ESSL zabezpečí transakční protokol proti jakýmkoli 
změnám nebo pokusům o smazání a znemožní 
správcovské roli získat uživatelské oprávnění nebo 
přístup k informacím, ke kterým nemá práva 
přístupu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP069 

ESSL nesmí ukládat uživatelská hesla, umožňovat 
přenos a uložení uživatelských hesel v otevřené 
(uživatelsky vnímatelné) podobě. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP070 

ESSL umožní u jednoho odesílaného dokumentu 
vytvořit rozdělovník adresátů. ESSL umožní výběr 
komponent pro odeslání každému adresátovi 
samostatně, případně adresátům společně. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP071 

ESSL umožní zásilce (v analogové i digitální 
podobě) přiřadit jednoznačný identifikátor čitelný 
i technickým prostředkem pro automatizovaný sběr 
dat. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP072 

ESSL musí umožňovat uživateli, který dokument 
odeslal, zaznamenat v metadatech odeslané zásilky 
(dle rozdělovníku) informace o doručení, případně 
nedoručení zásilky. Uvedené neplatí pro zásilky 
odeslané prostřednictvím ISDS, „Hybridní pošty“ 
a „Dopisu Online“ České pošty, s. p. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP073 

ESSL umožní uživateli vypravení dokumentu 
e mailem z vlastní e-mailové adresy nebo z centrální 
elektronické adresy Zadavatele. ESSL zaznamená 
údaje o odeslání do metadat vypraveného 
dokumentu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP074 

Po předání zásilky výpravně ESSL nesmí umožnit 
uživateli s výjimkou role výpravna editaci údajů 
o vypravené zásilce. K obnovení možnosti editace 
údajů o zásilce dojde po vrácení zásilky výpravnou 
zpět na útvar. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP075 

ESSL umožní do okamžiku předání zásilky 
k přepravě oprávněnému uživateli editaci metadat 
zásilky včetně jejího stornování. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP076 
ESSL umožní realizaci opakovaného odeslání 
dokumentu včetně zaznamenání údajů o odeslání. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 62 z 90
 

ZP077 

ESSL umožní přípravu a tvorbu DZ ISDS a následně 
zajistit její předání pomocí API ISDS k odesílání do 
ISDS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP078 

Při odesílání dokumentu pomocí datové zprávy (či 
jiného elektronického způsobu odeslání) ESSL 
umožní výběr komponent dokumentu, které budou 
odeslány v DZ. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP079 

V závislosti na nastavení ESSL při odesílání 
dokumentu pomocí datové zprávy zajistí 
automatické provedení kontroly: celkové velikosti 
všech komponent v odesílané DZ, formátu 
komponent (alespoň jedna z nich musí být ve 
výstupním datovém formátu), existence 
zajišťovacích prvků komponenty (alespoň u jedné 
komponenty ve výstupním datovém formátu).  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP080 

ESSL umožní zaznamenání informací o odeslání 
analogové zásilky včetně způsobu jejího odeslání, 
druhu zásilky a poštovném dle ceníku služeb České 
pošty, s. p. či jiného poskytovatele doručovacích 
služeb. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP081 

ESSL umožňuje tisk (i hromadný) obálek a štítků. 
Rozsah údajů pro tisk nastavuje správcovská role 
ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP082 

ESSL umožní výpravně vrátit zásilku zpět 
konkrétnímu pracovníkovi nebo organizačnímu 
útvaru s možností zaznamenání důvodu vrácení. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP083 

ESSL zajistí ověřování ID datové schránky adresáta 
v ISDS pomocí API ISDS v souladu s provozním 
řádem ISDS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP084 

Pro zásilky vypravené k odeslání prostřednictvím 
poštovní nebo kurýrní služby ESSL umožní 
komunikaci s frankovacím strojem, umožní vytvoření 
podacího archu nebo předávacího protokolu (dle 
aktuálních požadavků poskytovatele poštovní nebo 
kurýrní služby) a jejich tisk, nebo jejich elektronické 
předání, pokud to poskytovatel služby umožňuje. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP085 
ESSL umožňuje využívání elektronického 
poštovního podacího archu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP086 

ESSL umožní manipulaci se zásilkami 
a zaznamenání návratu doručenek pomocí čtečky 
čárových nebo QR kódů. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP087 

ESSL umožní hromadné kontroly metadat 
a datových formátů před příjmem entit k uložení do 
spisovny. ESSL v případě negativních výsledku 
kontrol umožní nepřevzetí entit do spisovny 
s uvedením důvodů odmítnutí převzetí.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP088 
ESSL umožní tvorbu nových ukládacích jednotek 
(svazků, krabic, šanonů, boxů) s možností tisku 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 63 z 90
 

štítků obsahujících údaje čitelné i technickými 
prostředky pro automatizovaný sběr.  

ZP089 

ESSL umožní vytváření a spravování seznamu 
úložných míst pro fyzické uložení ukládacích 
jednotek dané spisovny. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP090 

ESSL umožní ve spisovně editaci metadat ukládací 
jednotky. ESSL umožňuje zaznamenávat vazby 
mezi ukládacími jednotkami, mezi ukládací 
jednotkou a vloženými entitami, mezi ukládací 
jednotkou a místem uložení atd. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP091 

ESSL umožní zaznamenání informace o fyzickém 
uložení ukládací jednotky ve spisovně. ESSL 
zaznamená změny umístění ukládací jednotky do 
transakčního protokolu ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP092 
ESSL umožní vedení evidence výpůjček ze 
spisovny. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP093 

ESSL umožní elektronické žádosti o výpůjčku 
libovolného dokumentu před provedením 
skartačního řízení ze spisovny. Vyřízení žádosti 
(i hromadně) ESSL umožní ad hoc nebo pomocí 
nadefinovaného schvalovacího WFL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP094 

Po schválení žádosti o výpůjčku dokumentu 
v digitální podobě ESSL umožní přiřazení oprávnění 
přístupu. U dokumentů v analogové podobě musí 
ESSL umožňovat nastavit obsluze příznak 
„vypůjčen“ a vynutit zadání základních údajů 
o výpůjčce. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP095 

ESSL umožní pracovníkovi spisovny zaznamenat 
údaje o výpůjčce entity. U výpůjčky se 
zaznamenávají údaje: komu, za jakým účelem a na 
jak dlouho byla entita zapůjčena. V případě 
dokumentů v digitální podobě je výpůjčka 
realizována přiřazením časově omezeného práva 
„čtení“ metadat a komponent dokumentu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP096 

ESSL musí na základě trvalého skartačního 
souhlasu zajistit zničení dokumentů v digitální 
podobě a metadat dokumentů v analogové podobě 
včetně spuštění procesu ke jmennému rejstříku dle 
§ 64 odst. 7 ArchZ. ESSL po provedení zničení 
ponechá pouze hlavičky metadat a odkaz 
umožňující identifikovat trvalý skartační souhlas 
a uživatele, který operaci provedl. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP097 
ESSL umožní evidenci přístupů a nahlížení do 
dokumentů nebo spisů uložených ve spisovně. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP098 
ESSL umožní předání (i hromadné) ukládacích 
jednotek mezi spisovnami. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP099 
ESSL umožní realizaci mimořádného skartačního 
řízení po mimořádné situaci (záplavy, požár atp.). 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 64 z 90
 

ZP100 

ESSL umožní zaznamenat údaje o převzetí i předání 
analogových dokumentů v rámci spisové rozluky. 
ESSL zajistí převzetí i předání digitálních dokumentů 
a metadat analogových dokumentů v rámci spisové 
rozluky v XML struktuře dle NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP101 

ESSL umožní vytvoření seznamu dokumentů 
určených k posouzení ve skartačním řízení. ESSL 
vytvoří hromadně seznam podle schématu XML pro 
vytvoření datového balíčku SIP stanoveného 
NSESSS. ESSL zajistí hromadné uložení těchto SIP 
na uživatelem zvolené místo lokálního nebo 
síťového disku. ESSL musí umožňovat kromě SIP 
ztvárnit skartační návrh alespoň ve formátech CSV, 
XML (XLSX) a PDF/A–3. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP102 

ESSL umožní hromadné načtení údajů o rozhodnutí 
Národního archivu ve skartačním řízení, tj. načtení 
obdrženého XML souboru ve formátu stanoveném 
v příloze NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP103 

ESSL umožní hromadné předání dokumentů 
vybraných za archiválie ve formě SIP balíčku ve 
formátu stanoveném v NSESSS (obsahuje repliky 
dokumentů a metadata v souladu s XML 
schématem uvedeném v příloze NSESSS) 
Národnímu archivu, a to prostřednictvím Archivního 
portálu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP104 

ESSL umožní hromadné načtení potvrzení 
o přejímce (Národním archivem vyhotoveného 
úředního záznamu o předání, tj. načtení obdrženého 
XML) prostřednictvím Archivního portálu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP105 

ESSL umožní znepřístupnění komponent 
dokumentů a metadat záznamů dlouhodobě 
neaktivních entit (stornované, ztracené, postoupené 
jinému původci atp.). 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP106 

ESSL zajistí zničení entit a komponent 
s ponecháním hlavičky metadat minimálně po 
ukončení přenosu, po potvrzení přejímky archivem, 
u entit archivem označených při skartačním řízení ke 
zničení, entit zařazených do věcné skupiny s trvalým 
skartačním souhlasem, záznamů dlouhodobě 
neaktivních entit (stornované, ztracené atp.), vstupů 
autorizované konverze a převedení dokumentu 
z podoby analogové do podoby digitální. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP107 

ESSL umožní fulltextové hledání v metadatech entit 
nejméně pro typ entity, stručný obsah, odesilatele, 
poznámku, případně i adresáta, poštovní podací 
číslo. ESSL zajistí, že výsledek hledání bude možné 
dále třídit a filtrovat. ESSL umožní fulltextové hledání 
v komponentách dokumentů. ESSL výsledky 
fulltextového hledání znázorní dle oprávnění 
uživatele. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 65 z 90
 

ZP108 

ESSL umožní vyhledání záznamu o entitě minimálně 
podle: jednoznačného identifikátoru, čísla jednacího, 
evidenčního čísla ze samostatné evidence 
dokumentů, záznamu ve jmenném rejstříku, 
číselného označení spisu, adresy (města, ulice, čísla 
popisného, čísla orientačního) odesílatele nebo 
adresáta, poznámky, vlastníka, útvaru, časového 
rozmezí doručení, časového rozmezí odeslání, věci, 
podrobného popisu věci, poznámky, typu entity, 
stavu entity, časového rozmezí vyřízení nebo 
uzavření, způsobu vyřízení, časového rozmezí 
zaevidování, dalších evidenčních údajů dle SpisV 
a NSESSS. ESSL umožní při hledání zadat 
vzájemné kombinace uvedených položek. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP109 

ESSL umožní vybraným uživatelům s definovanými 
právy vyhledávat bez časového omezení 
v metadatech všech entit napříč organizační 
strukturou.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP110 

V rámci vyhledávání nesmí ESSL umožnit ve 
výsledcích hledání zobrazení záznamů entit, ke 
kterým nemá daný uživatel přiřazenou bezpečnostní 
kategorii nebo příslušná oprávnění pro zobrazení 
evidenčního záznamu entity. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP111 

ESSL umožní vytvářet přehledy pro vedení 
organizace, zejména počet vyřízených entit, počet 
zpracovávaných entit jednotlivými pracovníky, 
statistiku použití časových razítek, průměrnou délku 
vyřizování konkrétním pracovníkem nebo 
organizačním útvarem, počet spisů založených nebo 
vyřizovaných spisovým uzlem. ESSL umožní 
výstupy členit do let, měsíců, týdnů, uživatelů 
spisových uzlů, spisových uzlů atp. ESSL umožňuje 
jednoduše zobrazit seznamy, přehledy nevyřízených 
entit uživatele (dokumentů, spisů, typových spisů) 
s možností dále omezit obsah seznamu parametry 
dokument/spis, k vyřízení x (kde x je celé kladné 
číslo) dnů před uplynutím lhůty k vyřízení/úkonu/spl
nění, analogový/digitální, doručený/vlastní atp. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP112 

ESSL zaznamená veškeré operace se 
spravovanými entitami, všechny změny metadat, 
všechny změny nastavení ESSL včetně změn 
oprávnění uživatelů ESSL do transakčního protokolu 
ESSL tak, aby z něj bylo možné provést 
rekonstrukci, jaké operace či změny se s entitou 
udály. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP113 

Do transakčního protokolu ESSL zaznamená 
i operace realizované ISSD prostřednictvím API. 
ESSL to transakčního protokolu zaznamená vedle 
základních požadovaných údajů také ID systému, 
který operaci v ESSL realizoval. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 66 z 90
 

ZP114 

ESSL obsah transakčního protokolu ve stanoveném 
intervalu vždy nejméně jednou za 24 hodin ztvární 
jako dokument s komponentou v datovém formátu 
PDF/A–3 a XML, který opatří ePE a eČR. Volba 
formátu komponenty může být stanovena pro určené 
časové období správcovskou rolí. Dle konfigurace 
ESSL dokument automaticky vyřídí a zatřídí do spisu 
nebo typového spisu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP115 

ESSL umožní integraci s informačními systémy 
pomocí rozhraní k propojení ISSD odpovídajícího 
požadavkům popsaným v NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP116 

ESSL umožní k propojení ISSD přes rozhraní 
zpřístupnit funkce minimálně v rozsahu metod 
popsaných v NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP117 

ESSL umožní ověření oprávněnosti přihlášení 
a požadavku přihlášeného externího systému 
(pomocí aplikačního rozhraní nebo webové služby) 
nebo požadavku již přihlášeného uživatele na 
operace v ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP118 

ESSL umožní integraci se základními registry 
v souladu s technickým popisem poskytovaných 
eGON služeb dostupném na 
https://www.szrcr.cz/cs/. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP119 

ESSL umožní integraci s CzechPOINT@office 
v souladu s technickým popisem "rozhraní API pro 
integraci se spisovými službami" dostupném na 
https://www.czechpoint.cz/. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP120 

ESSL umožní integraci s ISDS v souladu 
s technickým popisem vedeným v přílohách 
Provozního řádu ISDS dostupného na 
https://www.datoveschranky.info/. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP121 

ESSL nesmí znemožnit, nebo jinými podmínkami 
omezit, případný budoucí individuální, tj. 
Zadavatelem požadovaný a objednaný vývoj 
a rozvoj rozhraní pro propojení ESSL s dalšími 
informačními systémy Zadavatele. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP122 

ESSL umožní integraci s poštovním serverem 
umožňující příjem a odesílání e-mailových zpráv 
z e-mailových schránek uživatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP123 
ESSL umožní export a import spisového plánu nebo 
jeho částí dle XML schématu NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP124 
ESSL umožní vytvoření datového balíčku SIP podle 
schématu XML stanoveného v NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP125 

ESSL umožní export komponent dokumentů 
a metadat entit dle XML schématu v příloze č. 1 
NSESSS. Dále musí ESSL umožňovat za vybrané 
časové období exportovat obsah transakčního 
protokolu dle XML schématu v příloze č. 6 NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 67 z 90
 

ZP126 
ESSL umožní import dokumentů a metadat dle XML 
schématu přílohy č. 1 NSESSS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP127 
ESSL umožní uživateli v souladu s jeho oprávněními 
nastavit zástup na stanovené časové období. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP128 

ESSL umožní správcovské roli nastavit zástup 
libovolnému uživateli na potřebné časové období 
i trvale. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP129 

V případě zástupu jednoho uživatele jiným 
uživatelem, ESSL umožní zastupujícímu uživateli 
plnohodnotný přístup k evidenčním záznamům 
o entitách, ke komponentám dokumentů 
zastupovaného uživatele. ESSL umožní zastoupení 
osoby v definovaných stavech procesů a krocích 
WFL.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP130 
ESSL umožní nastavit zastupování selektivně pro 
jednotlivé role zastupované osoby. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP131 

ESSL zaznamená informace o provedených 
operacích a činnostech v rámci zástupu do 
transakčního protokolu včetně informací 
o zastupující i zastupované osobě. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP132 

ESSL umožní hromadné převedení evidenčních 
záznamů o entitách, zejména při reorganizaci, 
spisové rozluce, změně pozice v rámci organizace 
nebo ukončení pracovního poměru uživatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP133 

ESSL umožní správcovské roli konfigurovat ESSL 
tak, aby umožňoval uživatelům odeslat dokument 
v digitální podobě i v jiném než ve výstupním 
datovém formátu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP134 

ESSL umožní správcovské roli (bez nutné 
součinnosti Poskytovatele) zakládání nových 
organizačních celků, nových číselných řad spisů, 
typů dokumentů, bezpečnostních kategorií, způsobů 
vyřízení, úpravu standardních tiskových sestav, 
nastavení zástupů a správu přístupových práv. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP135 

ESSL umožní správcovské roli centrální 
automatizovanou i manuální údržbu základních 
číselníků (organizační struktury, způsobů vyřízení, 
typů dokumentů, spisových a skartačních znaků) 
bez nutné součinnosti třetí osoby. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP136 

ESSL pro zaznamenávání údajů o datu a času do 
metadat a transakčního protokolu využije výhradně 
datum a čas aplikačního serveru ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP137 

ESSL umožní centrální správu skartačních režimů 
(spisových znaků, skartačních znaků a lhůt). ESSL 
umožňuje měnit aktivitu spisových znaků, jejich 
přiřazení do spisového plánu v souladu s požadavky 
ArchZ a SpisV. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 68 z 90
 

ZP138 

ESSL umožní vybraným rolím upravovat wordovské 
a excelovské šablony dokumentů, schvalovací 
procesy, doplňovat kroky přednastaveného oběhu 
(např. doplnění osoby a požadovaného úkonu do 
schvalovacího procesu) a tiskové sestavy ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP139 

ESSL umožní správcovské roli nastavit nejméně 
jednu e-mailovou adresu pro příjem a odesílání 
datových zpráv prostřednictvím elektronické pošty 
(e-mailové zprávy) a nejméně jednu DS pro příjem 
a odesílání datových zpráv prostřednictvím ISDS. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP140 
ESSL musí umožňovat správcovské roli upravovat 
tiskové sestavy včetně tiskových sestav obálek. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP141 

ESSL umožní správcovské roli udržovat číselníky 
v návaznosti na ceník a veřejně publikované 
informace České pošty, s. p. a dalších využívaných 
poskytovatelů doručovacích služeb (způsoby 
doručení, způsoby vypravení a aktualizace tiskových 
sestav obálek při jejich změně). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP142 

ESSL umožní nastavení datových formátů 
komponent dokumentů v digitální podobě, ve 
kterých Zadavatel dokumenty přijímá.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP143 

ESSL umožní provést hromadné akce min. přidělení 
uživateli, vypravení, předání, vyřízení, vložení 
dokumentů do spisu, kontroly metadat, doplnění 
metadat, změny datového formátu komponent 
dokumentů, vyřízení spisu, uzavření spisu, vložení 
do ukládací jednotky, předání k uložení, navržení na 
vyřazení, zařazení do skartačního řízení, zničení 
atd. s vybranými entitami. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP144 

ESSL umožní uživateli k vybraným entitám 
a úkonům provést nastavení termínů, notifikací 
o blížícím se termínu a notifikací o zmeškaném 
termínu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP145 

ESSL umožní uživatelské i administrátorské 
nastavení, které zajistí automatické zasílání 
e-mailových notifikaci minimálně v následujících 
případech: 

a) uživateli byl předán dokument,  

b) uživateli byl předán dokument k posouzení 
nebo k podpisu,  

c) blíží se lhůta pro vyřízení,  

d) uplynula lhůta pro vyřízení,  

e) byl zadán úkol,  

f) byl změněn termín vyřízení a 

g) dokument s nastaveným WFL byl podepsán 
nebo vrácen k přepracování. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP146 
ESSL umožní nastavit entitám bezpečnostní 
kategorie a zajistit přístup pouze oprávněným 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 69 z 90
 

uživatelům na základě těchto kategorií. 
Bezpečnostní kategorie nastaví a upravuje 
správcovská role. 

ZP147 
ESSL zaznamená informace o realizované změně 
datového formátu do transakčního protokolu.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP148 
ESSL uchová komponentu ve výchozím i ve 
výstupním datovém formátu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP149 

ESSL zajistí podporu podpisů podle standardů ETSI 
(PAdES, XAdES a CAdES) ve všech úrovních (B, T, 
LT, LTA). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP150 

ESSL obsahuje funkcionalitu, pomocí níž je možné 
připojit k libovolné komponentě dokumentu 
kvalifikovaný elektronický podpis, kvalifikovanou 
elektronickou pečeť, kvalifikované časové razítko 
v souladu se standardy ETSI (PAdES, XAdES 
a CAdES) a ZSVDET, a to včetně možnosti využívat 
vzdálené podepisování.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP151 

ESSL zajistí validaci elektronických podpisů, 
elektronických pečetí a časových razítek oproti 
EUTL (IsEUTL, IsQcCo, IsSSCD, IsAdES). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP152 

ESSL umožní vedení jmenného rejstříku v souladu 
s požadavky ArchZ, SpisV a NSESSS a zaznamená 
vazbu na dokument k příslušnému záznamu, 
vedeném ve jmenném rejstříku.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP153 

Dle bezpečnostní kategorie, role a oprávnění 
uživatele ESSL umožní omezení vyhledávání 
v metadatech entit a obsahu komponent dokumentů. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP154 

ESSL umožní oprávněným uživatelům zadání, 
editaci nebo hledání údajů ve jmenném rejstříku. 
ESSL zaznamená to transakčního protokolu 
všechny uživatelem prováděné operace (záznam, 
editace) a přístupy (hledání, zobrazené výsledky 
hledání) do jmenného rejstříku. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP155 

ESSL umožní oprávněnému uživateli realizovat ve 
jmenném rejstříku minimálně následující operace: 
ověření správnosti údajů, validace aktuálnosti údajů, 
doplnění údajů, deaktivace záznamu. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP156 

ESSL umožní zaznamenání vazby na dokument 
k příslušnému záznamu ve jmenném rejstříku při 
příjmu dokumentu, při odeslání dokumentu 
a v případech, kdy Zadavatel shledá potřebu vedení 
údajů ve jmenném rejstříku. V posledním případě 
ESSL umožní zaznamenání důvodu vedení údajů 
o této osobě ve jmenném rejstříku. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP157 
ESSL umožní realizaci kontroly průběhu vyřizování 
dokumentů, spisů a úkolů nadřízeným pracovníkem.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP158 
ESSL zajistí automatické zaslání notifikací na 
e-mailovou adresu uživatele. ESSL umožní uživateli 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 70 z 90
 

konfiguraci a nastavení událostí pro zasílání 
notifikací. 

ZP159 

ESSL umožní uživatelsky nastavit WFL pro 
oběh, schvalování a podepisování dokumentů bez 
nutnosti zásahu Poskytovatele ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP160 

ESSL umožní provedení autorizované konverze 
dokumentů z moci úřední z podoby analogové do 
podoby digitální. ESSL provede konverzi dokumentu 
(prostřednictvím služeb API CzechPOINT@office) 
postupem respektujícím ustanovení ZoEUAK 
a prováděcích vyhlášek. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP161 

ESSL umožní vytvářet pro vedoucí pracovníky 
přehledy dokumentů ke schválení a k podpisu 
(podpisová kniha). V podpisové knize ESSL umožní 
dokument schválit, podepsat kvalifikovaným eP 
a opatřit kvalifikovaným eČR nebo odmítnout 
schválení či podepsání dokumentu s uvedením 
důvodu.  

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP162 

ESSL umožní podepisující osobě přímo 
v uživatelském rozhraní ESSL náhled na 
elektronický dokument (minimálně pro textovou 
statickou a obrazovou statickou komponentu). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP163 

Součástí ESSL bude samostatná aplikační 
komponenta, tzv. Dashboard, která bude uživatelům 
sloužit jako centrální místo pro přístup ke všem 
dokumentům k podpisu, vyřízení, či k úkolům 
vyplývajícím z nejrůznějších procesů, ať už se jedná 
o schvalovací workflow, nebo jiný typ činnosti, která 
byla na uživatele delegována.  

Dashboard bude nabízet rozšířenou sadu 
notifikačních zpráv, včetně systémových změn, 
provedení upgradu aplikace.  

Tuto technologii mohou využívat jednotlivé aplikační 
role. 

Komponenta Dashboard bude sloužit ke statistickým 
výstupům nad jednotlivými organizačními celky. 
Výstupy mohou mít podobu grafů, tabulek 
a jednoduchých statistických výstupů sloužící 
k rychlé orientaci uživatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP164 

ESSL zajistí zveřejňování smluv v Informačním 
systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
prostřednictvím aditivní datové schránky 
Ministerstva vnitra, a to formou strukturovaných XML 
dat s povinnými metadaty smlouvy. ESSL umožní 
původci vytvářet příslušné strukturované XML 
soubory v takové formě a takovým obsahem, aby 
mohla být IS Registr smluv akceptována.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP165 

ESSL zajistí prostřednictvím své komponenty, 
jednoduchým způsobem anonymizovat jakýkoli text 
souboru PDF bez ohledu na účel anonymizace např. 

(Doplní Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 71 z 90
 

anonymizace smlouvy před jejím odesláním do 
Registru smluv. Výlučně v případě této komponenty 
(z hlediska procesního zpracování) je možné 
instalovat komponentu na klientskou pracovní 
stanici. 

ZP166 

ESSL bude integrována na službu Konverzní pošta 
České pošty, která probíhá prostřednictvím 
Informačního systému datových schránek 
za stanovených podmínek České pošty.  

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

ZP167 

ESSL bude integrována na integraci na službu Dopis 
Online České pošty, tj vypravení zásilky Hybridní 
poštou (službou "Dopis Online") umožní předávat na 
určené rozhraní poskytovatele služeb elektronickou 
formou metadata a požadovaný obsah (PDF 
soubor). 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

 
  



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 72 z 90
 

1.3. Požadavky na nový ESSL 
Tato kapitola obsahuje seznam požadavků, které reflektují požadavky Zadavatele na poptávané řešení 
ESSL, způsob výkonu ESSL a příslušných procesů správy dokumentů.  

ID Požadavek 
Hodnota (popis a 
způsob splnění 

požadavku)) 
Splňuje/Nesplňuje 

P001 

Součástí dodávky systému ESSL je vytvoření a podpora 
provozu produkčního, testovacího a školícího prostředí 
dostupných pro všechny uživatele v souladu s jejich 
uživatelskými oprávněními. Každé prostředí bude 
provozováno na vlastní instanci aplikační a databázové. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P002 

Poskytovatel systému ESSL musí disponovat vlastním 
vývojovým prostředím a veškerý rozvoj ESSL a vývoj 
zakázkových úprav ESSL objednaných Zadavatelem 
provádět výhradně v tomto vývojovém prostředí. Do 
testovacího prostředí budou změny nasazovány 
výhradně pro účel provedení akceptačních testů. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P003 

Systém ESSL včetně všech SW komponent 
a podpůrného SW musí mít zajištěnu podporu 
z hlediska bezpečnostních oprav po celou dobu trvání 
Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za včasné informování 
Zadavatele o nových bezpečnostních opravách 
vydaných pro všechny SW komponenty ESSL. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P004 

Instalaci a aktualizaci všech součástí potřebných pro 
běh systému ESSL bude pravidelně provádět 
Poskytovatel ESSL a s předchozím souhlasem 
Zadavatele. Rozhodnutí o nasazení nových 
bezpečnostních oprav podléhá procesům řízení 
kybernetické bezpečnosti Zadavatele. V budoucnu je 
možné instalace aktualizací a bezpečnostních oprav 
přenést na Zadavatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P005 

Poskytovatel ESSL bude používat pro implementaci 
a provoz, podporu provozu databází, aplikací a všech 
dalších komponent potřebných pro chod IS i dalších 
provozních komponent neprivilegované uživatelské 
účty, využití administrátorských účtů je možné pouze se 
součinností Zadavatele nebo bezpečným 
mechanismem schváleným Zadavatelem. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P006 

Součástí dodávky bude důvěryhodné úložiště 
komponent, v němž budou komponenty uloženy během 
zpracování až do okamžiku jejich předání do Národního 
digitálního archivu nebo do jejich zničení na základě 
rozhodnutí Národního archivu. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P007 

Důvěryhodné úložiště komponent zajistí: 
- Neměnnost uložených informací, 
- Zajištění důvěryhodnosti, 
- Zajištění čitelnosti uložených informací 

v budoucnosti, 
- Předcházení problémům vzniklým generačními 

změnami HW a SW. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P008 

Důvěryhodné úložiště komponent, kromě ochrany před 
ztrátou dat, zachovává čitelnost dokumentů, jejich 
autenticitu a nezměnitelnost. ESSL zajistí, že budou 
prováděny pouze kontrolovatelné a autorizované 
zásahy a ty budou prokazatelně dokladované. Veškeré 
procesy s dokumenty budou dokumentovány tak, aby 
budoucí uživatel mohl v případě potřeby vyhodnotit, 
jaké zásahy byly provedeny, kdo, kdy a z jakého důvodu 
je prováděl. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 73 z 90
 

P009 

Dokumenty musí být na vstupu v dlouhodobě 
udržitelném formátu, nebo jsou do něj na vstupu 
konvertovány. Pro systém existuje číselník (seznam) 
povolených (akceptovatelných) formátů souborů 
s dokumenty. Příklady formátů jsou PDF/A, XML pro 
text a tabulky, TIFF, PNG pro rastrovou grafiku, SVG 
pro vektorovou grafiku, AIFF, WAV pro zvuk, MPEG-2 
pro video. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P010 

Veškerý obsah důvěryhodného úložiště komponent 
bude ukládán paralelně, alespoň ve dvou identických 
fyzických kopiích a bude obsahovat mechanismy 
pravidelné kontroly integrity uloženého obsahu a řešení 
situace, kdy je zjištěno, že jedna z kopií obsahu má 
porušenou integritu. Konkrétní specifikace fyzických 
úložišť je záležitostí implementační analýzy. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P011 

Systém ESSL je kompatibilní s produktem Microsoft 
Office 2016 a vyšší, a M365 a slouží pro evidenci 
e mailů z aplikace Microsoft Outlook (složky Příchozí 
a Odchozí pošty) a dokumentů z MS Word a Excel do 
systému ESSL. V rámci doručených emailových podání 
jsou objekty zakládány včetně doručení a originálu. 
Z aplikace MS Outlook lze připojit přílohy emailu k již 
existujícím dokumentům, které byly v ESSL založeny. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P012 

V rámci práce v aplikaci MS Word, Excel je možné 
připojit přílohy k již existujícímu dokumentu, jenž byl 
v ESSL založen. Součástí plnění je adaptace funkcí 
v aplikacích MS Word, Excel a MS Outlook v horní liště 
menu ESSL s možnostmi Zaevidovat a Připojit. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P013 

Systém ESSL zajistí provedení úprav el. dokumentů 
v nástroji MS Office přímo z prostředí ESSL bez 
nutnosti ukládat el. dokument do úložiště v systému 
souborů a jeho následné vrácení. Verzování el. 
dokumentů provádí systém ESSL. V aplikaci 
v uživatelském rozhraní umožní označit a upravit 
přílohu. 

(Doplní 
Poskytovatel) 

(Splňuje/Nesplňuje) 

P014 

Není přípustné v rámci zpracování trvale ukládat data 
na klientskou pracovní stanici, dočasné soubory musí 
být odstraněny vždy bezprostředně po ukončení jejich 
využívání. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P015 
Dávkové zpracování centrálně uložených dat je 
přípustné spouštět a provádět pouze na databázovém 
serveru nebo na aplikačním serveru. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P016 

Systém ESSL včetně knihoven a podpůrného SW musí 
být instalován v aktuálních verzích spolu se všemi 
dostupnými bezpečnostními opravami a musí mít 
zajištěnu podporu z hlediska bezpečnostních oprav po 
celou dobu trvání Smlouvy. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P017 

Poskytovatel v rámci implementace zajistí vytvoření 
metodiky zálohování a obnovy (Plán zálohování, 
Disaster Recovery Plan) produkčního i testovacího 
prostředí ESSL, které budou tvořit součást technické 
dokumentace ESSL. Tyto dokumenty podléhají 
akceptaci Zadavatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P018 

Poskytovatel poskytne plnou součinnost při nastavení 
zálohování a testování obnovy ze záloh. V rámci 
podpory provozu bude Poskytovatel poskytovat 
nezbytnou součinnost při testování záloh a obnovy 
ESSL ze záloh, případné při obnově ESSL ze záloh 
v případě havárie. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 74 z 90
 

P019 

ESSL musí umožňovat průběžné i dávkové zálohování 
všech dat, která jsou součástí řešení. Záloha musí být 
způsobilá pro plné obnovení produkčního i testovacího 
prostředí ESSL včetně všech nastavení a konfigurací, 
která vznikají a jsou modifikována v průběhu užívání 
systémů. Úplný technický popis rozsahu zálohovaných 
systémů je součástí v technické dokumentace ESSL. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P020 

Odezva ESSL na běžné úlohy uživatelů (založení 
záznamu, editace záznamu, jednoduché vyhledávání 
apod.) by měla být obvyklá moderním IS, aby 
neomezovala uživatele v efektivní práci. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P021 

Systém ESSL musí umožnit paralelní práci 
v jednotlivých úlohách, tj. umožnit vyvolání předem 
neomezeného počtu úloh (i stejných úloh s jinými 
parametry) tak, aby byla možná práce pomocí 
přepínaných formulářů a nebylo nutné přerušit práci 
v jedné úloze kvůli nutnosti otevřít (spustit) úlohu jinou. 
K tomu účelu musí být řešeno efektivní a neblokující 
zamykání datových záznamů.  

(Ano/Ne) 

(Splňuje/Nesplňuje) 

P022 

Systém ESSL musí umožňovat vytváření uživatelsky 
definovaných výstupů (tiskových i exportů v běžných 
souborových formátech). Poskytovatel ESSL uvede 
v nabídce jejich výčet, se zohledněním uživatelského 
výběru a uspořádání obsažených polí a použitím 
nastavených filtrů pro výběr hodnost výstupu a tisku. 

(Doplní 
Poskytovatel) 

(Splňuje/Nesplňuje) 

P023 Systém ESSL musí umožňovat vytváření uživatelsky 
definovaných manažerských přehledů a sestav.  (Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P024 Systém ESSL musí být plně integrován s Active 
Directory. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P025 
U ESSL musí být realizována funkce Single Sign-On 
s využitím služby Microsoft Active Directory Zadavatele. (Ano/Ne) 

(Splňuje/Nesplňuje) 

P026 
Autorizace musí být realizována prostřednictvím 
uživatelských rolí získávaných ze služby Microsoft 
Active Directory Zadavatele. 

(Ano/Ne) 
(Splňuje/Nesplňuje) 

P027 
Systém ESSL neumožňuje žádné osobě provést 
v systému jakoukoli operaci, není-li tato osoba 
oprávněným uživatelem, kterého ESSL autorizoval. 

(Ano/Ne) 
(Splňuje/Nesplňuje) 

P028 
Systém ESSL umožňuje vytvářet správcovské role, 
uživatelské role anebo skupinové role minimálně 
v rozsahu dle NSESSS. 

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P029 

Systém ESSL umožňuje nastavení přístupových práv 
dle potřeby a dle klasifikační kategorie dokumentu 
v souladu s nastavenou bezpečnostní politikou 
klasifikace informací Zadavatele. 

(Doplní 
Poskytovatel) 

(Splňuje/Nesplňuje) 

P030 Systém ESSL musí poskytovat aplikační rozhraní (API) 
v souladu s NSESSS.  (Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P031 

Systém ESSL podporuje přenositelné a otevřené 
formáty (ODF, PDF a další) a formáty Microsoft Office 
(XLSX, DOCX a další). Je požadována možnost exportu 
dat z výstupních sestav nebo přímá tvorba datového 
výstupu namísto sestavy, a to do některého 
z otevřených standardních datových formátů (CSV, 
XML, TXT apod.). Přístup k veškerým výstupům dat 
z ESSL budou řízeny přístupovými právy.  

(Doplní 
Poskytovatel) (Splňuje/Nesplňuje) 

P032 

Systém ESSL musí umožňovat plnou integraci 
produkčního a testovacího prostředí s produkčním 
a testovacím prostředím následujících systémů: 

- Informační systém datových schránek (ISDS); 
- Informační systém základních registrů (ISZR); 
- Informační systém CzechPOINT@office. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 75 z 90
 

P033 

Systém ESSL musí umožňovat integraci na 
kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících 
důvěru, tj. poskytujícího služby pro kvalifikované 
ověření el. podpisu, pečeti a časového razítka 
a poskytující kvalifikovaná časová razítka. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P034 

Poskytovatel ESSL zajistí školení pracovníků. Školení 
bude probíhat v prostorách Zadavatele na základě 
předané uživatelské dokumentace.  
Školení bude zaměřeno na:  

- základní ovládání ESSL;  
- evidence podání/zpracování vypravení zásilky 

(listinné, e-mail, datová zpráva);  
Rozsah školení: 2× jednodenní školení v prostředí 
Zadavatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P035 

Poskytovatel ESSL zajistí proškolení správců spisových 
uzlů ESSL. Školení bude probíhat v prostorách 
Zadavatele na základě předané uživatelské 
dokumentace.  
Školení bude zaměřeno na:  

- základní ovládání ESSL;  
- základní funkce sekretariátu v ESSL;  
- práce s digitálními dokumenty, tvorba spisu; 
- vyřizování spisů a ukládání (na útvaru); 
- schvalovací proces v ESSL a nastavení WFL;  
- vyhledávání, statistiky a nastavení notifikací, 
- životní cyklus spisu a jeho správa. 

Rozsah školení: 1× jednodenní školení v prostředí 
Zadavatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P036 

Poskytovatel ESSL zajistí proškolení administrátorů 
ESSL. Školení může probíhat distančně nebo 
prezenčně v prostorách Zadavatele. Školení proběhne 
na základě předané administrátorské uživatelské 
dokumentace.  
Školení bude zaměřeno na:  

- základní architekturu řešení ESSL;  
- základní parametrizaci a konfiguraci modulů 

ESSL;  
- řízení přístupových práv, řízení přístupů přes 

AD;  
- řešení běžných problémů, seznámení se 

z databází běžných chyb, best-practices 
postupů, manuál pro administraci;  

- konfigurace a parametrizace ESSL, best-
practices, 

- statistiky, vyhledávání, nastavování notifikací, 
správa WFL. 

Rozsah školení: 1× jednodenní školení v prostředí 
Zadavatele. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

P037 

Systém ESSL bude uživatelsky nastavitelný 
proškoleným personálem Zadavatele např. v roli 
administrátora, pro omezení výhradní závislosti na 
službách poskytnutých Poskytovatelem spisové služby. 

(Ano/Ne) (Splňuje/Nesplňuje) 

 

1.4. Požadavky na integraci ESSL 
Integrace s interními a externími systémy nezbytnými pro řádný provoz ESSL 

- Pro řádné fungování ESSL v kontextu platné právní úpravy je nezbytné, aby byl ESSL napojen 
na některé klíčové služby eGovernmentu. Součástí dodávky musí být zajištění integrace na 
následující systémy a ve všech prostředích – produkčním, testovacím a popř. školícím: 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 76 z 90
 

o Informační systém datových schránek (ISDS) – integrace pro potřeby příjmu 
a vypravení datových zpráv ISDS a využití služeb ztotožnění subjektů a vyhledání 
datových schránek, 

o Informační systém základních registrů (ISZR) – integrace pro potřeby ztotožnění 
subjektů jmenného rejstříku a ověření údajů pro vypravení, 

o Informační systém CzechPOINT@office – integrace pro potřeby realizace služeb 
konverze z moci úřední. 

- E-mailový server Zadavatele – integrace pro potřeby příjmu a vypravení datových zpráv 
elektronické pošty ze všech elektronických adres podatelny. Zadavatel využívá technologie MS 
Exchange v hybridním režimu. 

- Důvěryhodný archiv komponent – IS DESA (výrobce ICZ a.s.) 
https://www.iczgroup.com/zakaznicka-zona/duveryhodna-elektronicka-spisovna-archiv-icz-
desa/ – rozhraní dle NSESSS. 

- Další podpůrné systémy Zadavatele (např. Microsoft Active Directory, informační systém řízení 
tisku apod.) – mimo NSESSS. 

- Dávkové přijímání dat ve formátu např. CSV, XLS, XLSX, TXT apod. na denní bázi. – mimo 
NSESSS.  

Integrace s agendovými systémy a samostatnými evidencemi dokumentů. 
Nad rámec základních funkčních integrací bude součástí dodávaného řešení ESSL integrační rozhraní 
dle NSESSS zajišťující funkce pro napojení agendových systémů a samostatných evidencí dokumentů. 
V rámci dodávky bude akceptace funkčnosti rozhraní realizována na základě testovacího scénáře 
založeného na simulaci komunikace protistrany.  
Testovací scénář bude sestaven v rámci analýzy a návrhu řešení zpracovaného poskytovatelem ESSL 
v úvodních etapách plnění a bude zahrnovat ověření nejméně následujících funkcí: 
a. Založení dokumentu integrovaným systémem 
b. Založení spisu integrovaným systémem 
c. Založení dokumentu do existujícího spisu 
d. Předání komponent dokumentu integrovaným systémem 
e. Předání výhradní správy dokumentu mezi oběma systémy 
f. Předání výhradní správy spisu mezi oběma systémy 
g. Založení vypravení dokumentu integrovaným systémem 
h. Vyžádání aktualizace informací o dokumentu integrovaným systémem 
i. Vyžádání aktualizace informací o spisu integrovaným systémem 
 

1.5. Vyhrazená změna závazku 
1) Migrace dat ze stávajícího ESSL Ordinics (https://www.allium.cz/cs/spisova-sluzba-ordinics od 

Poskytovatele Allium, s.r.o.) do nového ESSL. 
2) Objem migrovaných dat z ESSL Ordinics:  

- Počet dokumentů: cca 100.000 
- Počet spisů: cca 2.500 
- Objem dat: cca 500 GB 

Součástí implementace bude zajištění migrace dat ze stávajícího programu ESSL do nového ESSL v 
souladu se schváleným Plánem migrace s následujícími podmínkami: 
3) Poskytovatel ESSL zajistí, ve schváleném rozsahu a termínech dle Plánu migrace, migraci dat: 

a) tak, aby bylo možno v testovacím prostředí (i opakovaně) realizovat testy migrovaných dat, 
b) tak, aby bylo možno realizovat školení (v testovacím prostředí) již s migrovanými daty, 
c) tak, aby bylo možné provést zátěžové, bezpečnostní, uživatelské akceptační, integrační a 

další potřebné testy v testovacím prostředí s migrovanými daty, 
d) pro finální akceptaci migračních mechanismů (závěrečná testovací migrace dat do 

testovacího prostředí) dle akceptačních scénářů týkajících se migrace, 
e) tak, aby nejdéle ke dni zahájení pilotního provozu, byla migrovaná data dostupná 

v produkčním prostředí, 
f) součástí migrace dat bude i deduplikace a náprava neúplných či nedokonalých dat tak, aby 

v budoucnu nevznikl Zadavateli náklad spojený s těmito činnostmi v rámci skartačních 
řízení. 



Příloha č. 1a - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 77 z 90
 

4) Pokud po migraci dat budou Zadavatelem nalezena v produkčním prostředí chybně či neúplně 
migrovaná data, zajistí poskytovatel ESSL dodatečnou migraci části chybějících dat, úpravy nebo 
opravy chybně či neúplně převedených dat (zejména těch, které pro migrované dokumenty a spisy 
znemožní provést elektronické skartační řízení). 

5) Nedílnou součástí provádění vyhrazené změny závazku Migrace dat je i předání dokumentace 
migrace dat („Záznam o provedení migrace“), která navazuje na „Plán migrace“. Cílem dokumentu 
je popis skutečného provedení migrace dat z původního programu ESSL do nově dodaného ESSL. 

6) Poskytovatel ESSL po akceptaci převodu dat provede v testovacím prostředí ESSL elektronické 
skartační řízení. 

7) Integrace ERP CICERO od Poskytovatele Stapro (https://www.iscicero.cz) – mimo NSESSS. 
8) Integrace na DMS provozovaný na technologii Microsoft SharePoint 2016 od Poskytovatele Allium, 

s. r. o. (https://www.allium.cz/cs/nase-reseni/sprava-dokumentu). 
9) Integrace OKBase (Poskytovatel OK System) – mimo NSESSS. 
10) Napojení či integrace na EZAK (https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html). 
11) Školení administrátorů ESSL, správců spisových uzlů ESSL a pracovníků ESSL včetně dodání 

uživatelské a administrátorské dokumentace v níže uvedeném rozsahu a obsahu. Školení bude 
probíhat v prostorách Zadavatele ve školícím prostředí. Předpokládaný rozsah školení dle 
následující tabulky: 

 
Poskytovatel ESSL zajistí školení pracovníků. Školení bude probíhat v prostorách Zadavatele na základě 
předané uživatelské dokumentace.  
Školení bude zaměřeno na:  

- základní ovládání ESSL;  
- evidence podání/zpracování vypravení zásilky (listinné, e-mail, datová zpráva);  

Rozsah školení: 5× jednodenní školení v prostředí Zadavatele. 
Poskytovatel ESSL zajistí proškolení správců spisových uzlů ESSL. Školení bude probíhat v prostorách 
Zadavatele na základě předané uživatelské dokumentace.  
Školení bude zaměřeno na:  

- základní ovládání ESSL;  
- základní funkce sekretariátu v ESSL;  
- práce s digitálními dokumenty, tvorba spisu; 
- vyřizování spisů a ukládání (na útvaru); 
- schvalovací proces v ESSL a nastavení WFL;  
- vyhledávání, statistiky a nastavení notifikací; 
- životní cyklus spisu a jeho správa. 

Rozsah školení: 2× jednodenní školení v prostředí Zadavatele. 
Poskytovatel ESSL zajistí proškolení administrátorů ESSL. Školení může probíhat distančně nebo prezenčně 
v prostorách Zadavatele. Školení proběhne na základě předané administrátorské dokumentace.  
Školení bude zaměřeno na:  

- základní architekturu řešení ESSL;  
- základní parametrizaci a konfiguraci modulů ESSL;  
- řízení přístupových práv, řízení přístupů přes AD;  
- řešení běžných problémů, seznámení se z databází běžných chyb, best-practices postupů, manuál pro 

administraci;  
- konfigurace a parametrizace ESSL, best-practices; 
- statistiky, vyhledávání, nastavování notifikací, správa WFL. 

Rozsah školení: 1× jednodenní školení v prostředí Zadavatele. 
 
 



Příloha č. 2 - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 78 z 90
 

Příloha č. 2 - Technická podpora ESSL   
 
Služba z pohledu podpory bude poskytována v následujícím rozsahu. 
 

1.1 Služba Podpory ESSL 
- nové verze ESSL včetně aktualizované dokumentace (uživatelské příručky, administrátorské 

příručky), 
- Hotfix ESSL s přehledem úprav, 
- nová verze ESSL vždy v souvislosti se změnou právních předpisů. 

1.2 Služba HelpDesk ESSL 
- provoz aplikace HelpDesk poskytovatelem, 
- obsluha vstupních kanálů (e-mailový, telefonní, webový), 
- směřování požadavků a jejich administrace, 
- dohled na plnění SLA u řešitelských skupin, 
- reporting služeb z nástroje HelpDesku na měsíční bázi. 

Rozsah poskytování služby: 9 hod. × 5 v rozsahu 8.00 - 17.00 hodin v pracovní dny. 
 

1.3 Služba Hotline ESSL 
- Službou se rozumí konzultace v oblasti technické systémové podpory zadavatele přijímaná 

prostřednictvím služby Hotline. Konzultace budou poskytnuty v oblasti identifikace, diagnostiky a 
řešení problémů souvisejících s provozem ESSL. 

- Hotline je poskytována telefonicky na čísle [zadavatel doplní údaje dle Nabídky]. 
- V případě, že konzultace vyžaduje větší rozsah analytických prací než 1 hodina běžné pracovní 

doby, poskytovatel ve stejné lhůtě sdělí objednateli lhůtu, ve které dotaz zodpoví, případně jej 
informuje o změně charakteru požadavku (např. na incident v rámci Služby řešení incidentů ESSL 
dle bodu 1.4 níže nebo požadavek spadající do režimu Ad hoc služeb dle bodu 1.7 níže). 

- Služba je standardně poskytována především na systémové prostředky, softwarové produkty a 
aplikace, které jsou předmětem Podpory ESSL. 

Rozsah poskytování služby: 9 hod. × 5 v rozsahu 8.00 - 17.00 hodin v pracovní dny. 
 

1.4 Služba řešení incidentů ESSL 
- Řešení problémů s funkčností systému ESSL. 
- Průběžné odstraňování chyb. 
- Zprovoznění ESSL po jeho havárii: 

(i) Oprava chybných dat po havárii. 
(ii) Obnova ESSL ze zálohy, přičemž zálohu dat provádí zadavatel. 
(iii) Zajištění funkčnosti po havárii, která byla zapříčiněna HW výpadkem či SW poruchou. 
(iv) Zvýšený dohled nad zpracováním v době po havárii. 

- Zajištění podkladů o havárii pro potřeby zadavatele. 
- Řešení incidentu zahrnuje tyto činnosti: 

• analýza incidentu, 
• návrh opatření pro vyřešení incidentu, 
• příprava opravných balíčků vedoucích k odstranění zjištěných chyb systému, 
• příprava pokynů vedoucích k odstranění zjištěných chyb systému, 
• konzultace při aplikaci opatření vedoucích k odstranění zjištěných chyb ESSL. 

- Obnovení ESSL: dle kategorie incidentu. 
- Evidence incidentu: záznamy v HelpDesku poskytovatele.  

Rozsah poskytování služby: 9 hod. × 5 v rozsahu 8.00 - 17.00 hodin v pracovní dny. 
 



Příloha č. 2 - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 79 z 90
 

1.5 Služba SLA ESSL 
- Služby pohotovosti při řešení incidentů podle jejich úrovně. 
- Služba SLA zahrnuje: 

• definici kategorií incidentů a servisních požadavků, 
• definici reakční doby na zadaný incident nebo servisní požadavek, 
• definici doby vyřešení incidentu nebo servisního požadavku. 

- V rámci poskytnutí pohotovosti bude poskytovatel ve svém sídle zajišťovat dostupnost následujících 
zdrojů: 
• volných kapacit odborných pracovníků,  
• HW a SW prostředí pro analýzu a rozbor hlášených problémů. 

- Rozsah poskytování služby: 9 hod. × 5 v rozsahu 8.00 - 17.00 hodin v pracovní dny. 
- Za čas nahlášení incidentu se považuje v běžné pracovní době čas doručení hlášení incidentu na 

HelpDesk poskytovatele. Za čas nahlášení incidentu mimo běžnou pracovní dobu se považuje čas 
zahájení nejbližšího pracovního dne. Lhůty začínají běžet nahlášením incidentu a končí předáním 
řešení zadavateli. Do lhůt pro odstranění incidentu se započítává pouze čas v běžné pracovní době. 

- Zjistí-li poskytovatel v průběhu řešení incidentu, že incident má přímou souvislost s neodborným či 
neoprávněným jednáním osob zadavatele, případně byl incident vyvolán produkty či službami 
třetích stran anebo byl vyvolán rozhraním, je poskytovatel povinen bezodkladně informovat o tomto 
stavu zadavatele. Po dohodě se zadavatelem zahájí poskytovatel opětovně práci na řešení 
incidentu. 

- Poskytovatel je oprávněn požádat zadavatele o dodatečné údaje incidentu a o nezbytnou 
součinnost na řešení incidentu, bez které nelze zahájit či pokračovat v řešení incidentu. Tím se 
zastavuje započítávání času, což je rozhodující pro určení čistého času řešení incidentu při 
hodnocení úrovně poskytovaných služeb. 

- Pro hlášení incidentů bude poskytovatelem provozován HelpDesk, kam bude zadavatel incidenty 
zadávat. Na tento HelpDesk budou mít pověřené osoby zadavatele zajištěn přístup. Zadavatel bude 
moci pro hlášení kritických či závažných incidentů využít službu telefonické Hotline, která bude k 
dispozici v běžnou pracovní dobu, a následně zadat na HelpDesk. 

- Součástí nahlášení incidentu musí být: 
• navrhovaná kategorizace a závažnost, 
• popis incidentu, který umožní chování reprodukovat a analyzovat, 
• jiné relevantní upřesňující informace, včetně případných textových či obrazových příloh, 
• jméno kontaktní osoby zadavatele, její telefonní číslo, případně e-mailová adresa. 

- Pokud nastane souběh incidentu v kategorii Havárie s požadavky v kategorii Porucha (resp. Chyba), 
má řešení incidentu s kategorií Havárie přednost před ostatními požadavky. Doba řešení požadavků 
s kategorií Porucha a Chyba je automaticky prodloužena o dobu řešení incidentu s kategorií 
Havárie. 

- Pokud poskytovatel nemůže nepřetržitě pracovat na odstranění problémů z důvodu, že pro úspěšné 
provedení opravy je potřeba součinnost třetí strany a tato třetí strana potřebnou součinnost 
neposkytla, není tato doba započítána do doby zprovoznění systému a odstranění incidentu.  

- Za dílčí vyřešení incidentu se považuje i takový zásah, který způsobí změnu stupně kategorie 
závažnosti incidentu za menší. Takto vzniklý méně závažný incident má dobu vzniku shodnou se 
vznikem původního incidentu. 

- Kategorie incidentů: 
 

kategorie  
incidentu 

Dostupnost 
 služby 

Řešení 
 zahájeno 

Výsledku 
 dosaženo 

Havárie 9 × 5 2 hod. do 24 hod. 
Porucha 9 × 5 4 hod. do 2 pracovních dnů 
Chyba 9 × 5 8 hod. do 5 pracovních dnů 

Konzultace 9 × 5 5 pracovních dnů do 5 pracovních dnů 
 



Příloha č. 2 - Příloha č. 1 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 80 z 90
 

Popis kategorie incidentů: 

- Havárie: 
• Je-li stav systému nebo jeho části nefunkční, což brání zpracovávat běžné či denní operace a 

náhradní řešení není k dispozici. Stav omezuje kritickou část procesů zadavatele. 
• Incident může být vyřešen náhradním řešením, které neodpovídá dokumentaci systému nebo 

dílčí části. Částečné obnovení produktivity uživatelů si žádá zapojení pracovníků poskytovatele. 
- Porucha 

• Funkce a služby systému jsou významným způsobem omezeny. Tento stav má kritický dopad 
na využívání systému uživateli a nelze jej odstranit určeným technickým pracovníkem 
zadavatele. 

- Chyba 
• Jsou postiženy malé skupiny uživatelů, klíčoví uživatelé potřebují pomoc. 
• Z pohledu systému se jedná o stav, kdy systém nebo jeho části fungují v omezeném provozu 

nebo existuje náhradní řešení. Incidenty lze překonat dočasným náhradním způsobem. 
• Stav systému nebo jeho části, kdy nejsou ohroženy hlavní funkce služby, v tomto stavu lze 

službu provozovat během celého měsíčního cyklu – existuje náhradní řešení. 
- Konzultace 

• Dotazy k funkčnosti systému. 

1.6 Zvýšená podpora ESSL  
Poskytovatel zajistí pro objednatele v období prvního měsíce provozu produkčního prostředí ESSL, tj. 
od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025 zvýšenou podporu produkčního ESSL s reakční dobou (řešení zahájeno) 
do 2 hodin od nahlášení pro všechny požadavky/kategorie incidentů a výsledkem řešení do 24 hod, 
pokud nebude objednatelem stanoveno jinak.  

Pokud dojde k Dodávce ESSL a zahájení produkčního prostředí ESSL po dni 1. 4. 2025 bude zvýšená 
podpora systému ESSL poskytována jeden měsíc od podpisu Akceptačního protokolu dle čl. VI odst.2 
smlouvy. 

1.7 Ad hoc služby 
Ad hoc služby budou využívané pro vývoj či úpravu částí software. Zadavatel pošle požadavek na 
poskytnutí ad hoc služby poskytovateli přes HelpDesk poskytovatele. Poskytovatel na základě 
požadavku zadavatele zašle návrh technického řešení včetně jeho nacenění v MD (člověkodnech).  

1.8 Penetrační testy 
Poskytovatel ESSL zajistí veškerou součinnost při provádění penetračních testů, jedenkrát ročně na 
výzvu zadavatele. Tato součinnost je realizována v rámci smlouvy. Provedení penetračních testů zajistí 
zadavatel nebo jím pověřená třetí strana. 
 

1.9 Zátěžové testy 
Poskytovatel ESSL navrhne a provede zátěžové testy podle specifikace předem schválené 
zadavatelem při každé změně řešení a jeho součástí, která může ovlivnit výkonnost a odezvy systému. 
 



Příloha č. 2 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 81 z 90
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název: 
Pořízení elektronického systému spisové služby 
včetně služeb podpory 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo:  Růžová 943/6, Nové Město,110 00 Praha 1 

IČO:   00001279 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Účastník řízení 

Název:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Identifikátor datové schránky: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Korespondenční adresa: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO, DIČ: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba oprávněná za účastníka jednat:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Tel.:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mail:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Malý nebo střední podnik: ANO / NE 

(dále jen “účastník”)  



Příloha č. 2 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 82 z 90
 

(1)  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje prohlašuji místopřísežně, že výše uvedený účastník je účastníkem: 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, včetně spotřební daně, 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla účastníka. 

(2) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 

 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto prohlašuji místopřísežně, že 
výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje kvalifikaci v rámci 
dané veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl takovou obchodní společností, a to 
v souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve výzvě k podání nabídek. 
 

(3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 

Tzv. ekonomické sankce 

1. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník, v souladu 
s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku; 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 



Příloha č. 2 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 83 z 90
 

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto odstavce. 

2. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že žádný z 
poddodavatelů účastníka, který bude účastníkem využit pro plnění smlouvy z této veřejné zakázky, 
a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 10 % hodnoty plnění smlouvy, není subjektem 
uvedeným v písmenu a) nebo b) nebo c) odstavce 1 tohoto prohlášení. 

 

Tzv. Individuální sankce 

1. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník ve smyslu: 
a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v 
platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v platném 
znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení 
č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

2. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že žádné finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje nebudou pro účely plnění dané veřejné zakázky, přímo ani 
nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v 
příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich 
prospěch. 
 
 
 

(4)  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K AKCEPTACI NÁVRHU SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník plně a 
bezvýhradně akceptuje Návrh smlouvy. 
Účastník bere na vědomí, že pokud bude vybrán v rámci této veřejné zakázky, uzavře se zadavatelem 
dané znění Návrhu smlouvy. 
 

Údaje ke kompletaci Návrhu smlouvy: 

Bankovní spojení: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Číslo účtu: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání smluvní a ekonomická za 
prodávajícího včetně uvedení jeho funkce:  

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



Příloha č. 2 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 84 z 90
 

Zmocněnec nebo zmocněnci pro jednání věcná a 
technická za prodávajícího včetně uvedení jeho 
nebo jejich funkce:  

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 E-mailový kontakt zmocněnce: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 Telefonický kontakt zmocněnce: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailový kontakt dle čl. VII odst. 3 Návrhu 
smlouvy: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailový kontakt dle čl. VII odst. 4 Návrhu 
smlouvy: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt dle bodu 1.3 přílohy č. 2 
Návrhu smlouvy: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y, která/é bude/ou podepisovat Návrh 
smlouvy, pokud se liší od osoby uvedené na první 
straně tohoto krycího listu, včetně uvedení funkce, 
z jaké pozice daná/é osoba/y Návrh smlouvy 
podepisuje/í: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 
 



Příloha č. 3 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 85 z 90
 

Příloha č. 3 ZD - Stanovení Celkové nabídkové ceny

Položka č. Ustanovení smlouvy s cenovým ujednáním Jednotka
Cena v Kč bez 
DPH za 
jednotku

Počet 
jednotek

Celková cena v Kč 
bez DPH 
vynásobená 
počtem jednotek

1
dle čl. VIII odst. 1 první řádek tabulky Návrhu 
smlouvy

komplet -  Kč                1 -  Kč                         

2
dle čl. VIII odst. 1 druhý řádek tabulky Návrhu 
smlouvy

komplet -  Kč                1 -  Kč                         

3
dle čl. VIII odst. 1 třetí řádek tabulky Návrhu 
smlouvy

komplet -  Kč                1 -  Kč                         

4 dle čl. VIII odst. 2 Návrhu smlouvy měsíční paušál -  Kč                36 -  Kč                         

5 dle čl. VIII odst. 3 Návrhu smlouvy roční paušál -  Kč                3 -  Kč                         

6 dle čl. VIII odst. 4 Návrhu smlouvy člověkoden -  Kč                180 -  Kč                         

7
Migrace dat dle čl. XVIII odst. 1 písm. a) 
Návrhu smlouvy

dle čl. VIII odst. 5 první řádek tabulky Návrhu 
smlouvy

komplet -  Kč                1 -  Kč                         

8
Školení dle čl. XVIII odst. 1 písm. b) Návrhu 
smlouvy

dle čl. VIII odst. 5 druhý řádek tabulky Návrhu 
smlouvy

komplet -  Kč                1 -  Kč                         

9
Rozšíření Hromadné licence ESSL (tzv. 
multilicence) dle čl. XVIII odst. 1 písm. c) 
Návrhu smlouvy 

dle čl. VIII odst. 5 třetí řádek tabulky Návrhu 
smlouvy

komplet -  Kč                1 -  Kč                         

10
Podpora ESSL dle čl. XVIII odst. 1 písm. d) 
Návrhu smlouvy

dle čl. VIII odst. 6 Návrhu smlouvy měsíční paušál -  Kč                12 -  Kč                         

11
Maintenance ESSL dle čl. XVIII odst. 1 písm. 
d) Návrhu smlouvy 

dle čl. VIII odst. 7 Návrhu smlouvy roční paušál -  Kč                1 -  Kč                         

12
Poskytování ad hoc služeb dle čl. III odst. 5 
Návrhu smlouvy 

dle čl. VIII odst. 4 Návrhu smlouvy člověkoden -  Kč                60 -  Kč                         

13 dle čl. VIII odst. 4 Návrhu smlouvy člověkoden -  Kč                5 -  Kč                         

-  Kč                  

Dodavatel je povinen vyplnit pouze a všechna žlutě podbarvená pole nenulovými cenami  v Kč bez DPH s přesností na dvě desetinná místa.

Jednotkové ceny v buňce F15 a F16 jsou totožné jako v buňce F9

Celková nabídková cena pro účely hodnocení (Kč bez DPH):

Exit plán dle čl. V odst. 1 písm. c) Návrhu smlouvy

Název položky a popis

Implementace ESSL, tj. činnosti dle čl. III odst. 2 písm. a) až f) 
a i) Návrhu smlouvy

Školení dle čl. III odst. 2 písm. g) Návrhu smlouvy

Hromadná licence ESSL (tzv. multilicence) dle čl. III odst. 2 
písm. h) Návrhu smlouvy

Podpora ESSL dle čl. III odst. 4 Návrhu smlouvy 

Maintenance ESSL dle čl. III odst. 7 Návrhu smlouvy 

Poskytování ad hoc služeb dle čl. III odst. 5 Návrhu smlouvy 

Vyhrazená 
změna závazku 
dle čl. III odst. 
10 písm. a) 
Návrhu 
smlouvy



 Příloha č. 4 – STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 86 z 90
 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH ZAKÁZEK 
 

Název veřejné zakázky: 

„Pořízení elektronického systému spisové služby včetně služeb 
podpory“ 

 

Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 

V souladu s požadavkem zadavatele v zadávací dokumentaci uvádím seznam významných 
zakázek:  
 

Významná zakázka  

Identifikace dodavatele, který dané plnění 
poskytl: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Identifikace objednatele, kterému bylo dané 
plnění poskytnuto: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Doba plnění s přesností na kalendářní měsíce: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Stručný popis předmětu plnění: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Finanční objem (celková cena v Kč bez DPH): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba objednatele pro účely ověření 
uvedených informací (jméno, telefon a e-mail): 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
Pozn.: Účastník vždy použije tabulku tolikrát, kolikrát je třeba. 
 
 



 Příloha č. 5 – STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 87 z 90
 

SEZNAM ČLENŮ TÝMU 
 

Název veřejné zakázky: 

„Pořízení elektronického systému spisové služby 
včetně služeb podpory“ 

 

Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
V souladu s požadavkem zadavatele v zadávací dokumentaci uvádím seznam členů týmu:  

a) Pozice Vedoucí projektu 

Jméno a příjmení fyzické osoby: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Nejvyšší relevantní dosažené vzdělání: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Jazyková vybavenost: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Informaci, v jakém pracovněprávním či jiném vztahu je daná fyzická 
osoba vůči účastníkovi, tj. zejména zda je poddodavatelem 
účastníka: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Délka dosavadní praxe na obdobné pozici: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Projekty v oblasti elektronické spisové služby (identifikace projektu, 
rozsah, termín realizace a dokončení): 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Seznam získaných relevantních certifikátů: 
Kopie certifikátů požadovaných zadavatelem musí být přiloženy 

v nabídce 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

b) Pozice Analytik 

Jméno a příjmení fyzické osoby: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



 Příloha č. 5 – STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 88 z 90
 

Nejvyšší relevantní dosažené vzdělání: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Jazyková vybavenost: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Informaci, v jakém pracovněprávním či jiném vztahu je 
daná fyzická osoba vůči účastníkovi, tj. zejména zda je 
poddodavatelem účastníka: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Délka dosavadní praxe na obdobné pozici: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Projekty v oblasti elektronické spisové služby (identifikace 
projektu, rozsah, termín realizace a dokončení): 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Seznam získaných relevantních certifikátů: 
Kopie certifikátů požadovaných zadavatelem musí být 

přiloženy v nabídce 
[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

c) Pozice Metodik systémů spisové služby 

Jméno a příjmení fyzické osoby: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Nejvyšší relevantní dosažené vzdělání: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Jazyková vybavenost: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Informaci, v jakém pracovněprávním či jiném vztahu je 
daná fyzická osoba vůči účastníkovi, tj. zejména zda je 
poddodavatelem účastníka: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Délka dosavadní praxe na obdobné pozici: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



 Příloha č. 5 – STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

Stránka 89 z 90
 

Projekty v oblasti elektronické spisové služby (identifikace 
projektu, rozsah, termín realizace a dokončení): 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
 

d) Pozice Solution architekt 

Jméno a příjmení fyzické osoby: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Nejvyšší relevantní dosažené vzdělání: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Jazyková vybavenost: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Informaci, v jakém pracovněprávním či jiném vztahu je 
daná fyzická osoba vůči účastníkovi, tj. zejména zda je 
poddodavatelem účastníka: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Délka dosavadní praxe na obdobné pozici: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Projekty v oblasti elektronické spisové služby (identifikace 
projektu, rozsah, termín realizace a dokončení): 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

Přílohu tohoto seznamu budou tvořit kopie zadavatelem 

požadovaných certifikátů dle čl.10.5.2 zadávací dokumentace. 
 



Příloha č. 6 - STC/010032/ÚSDS/2024/2 
R_STCSPS_0083397 

 

 

Stránka 90 z 90
 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 
Název veřejné zakázky:  

„Pořízení elektronického systému spisové služby včetně 
služeb podpory“ 

 
Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

1) V souladu s požadavkem zadavatele uvedeném v zadávací dokumentaci k výše uvedené 
veřejné zakázce, uvádím seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí budu plnit předmět zakázky. 
 
A) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
 
B) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
 
C) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
 
(účastník přidá počet poddodavatelů dle potřeby) 
 
2) Tímto jako účastník výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuji, že nemám v úmyslu 
zadat žádnou část uvedené veřejné zakázky žádnému poddodavateli.1  
  
 

                                                           
1 V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část zakázky žádnému poddodavateli, seznam 
poddodavatelů dle bodu 1) nevyplňuje a pole proškrtne. 


		2024-09-05T11:56:11+0200


	



